
 
 

Oprava kanalizace v  Masarykova 
nemocnice v  

 
 

 
 

 
 

 
 

- 
                                         

 
 

 
Objednatel  

 
a 
 
ELTE Holding a.s. 

  
 2917 

 
 

-  

46708111 
CZ46708111 

Zhotovitel  
 

 
 

 
 

I. 
 

Oprava kanalizace v 
 Masarykova nemocnice v , a to v souladu s touto smlouvou, 

dokumentaci k  
 

II. 
 

 

SMLOUVA O DÍLO
na realizaci veřejné zakázky malého rozsahu s názvem:

ulici Na Kabátě Krajská zdravotní a.s. -
Ústí nad Labem, o.z.

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s § 2586 a následujících ustanovení zákona
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“) mezi:

Krajská zdravotní, a.s.
se sídlem: Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem
zastoupená MUDr. Taťánou Soharovou, generální ředitelkou
Osoba oprávněná jednat:

ve věcech technických: 

Bankovní 
Číslo účtu:
Identifikační číslo: 25488627
DIČ: CZ 25488627
Tato právnická osoba je zapsána ve veřejném rejstříku, obchodním rejstříku, vedeném u Krajského soudu
v Ústí nad Labem, v oddíle B, vložka č. 1550.
(dále jen,, “)

se sídlem: Za Válcovnou 465/49, Předlice, 40001 Ústí nad Labem
zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem oddíl vložka
zastoupená: Václavem Zahradníkem, předsedou představenstva
Oprávněný zástupce:

ve věcech technických: 

Bankovní 
Číslo účtu:
Identifikační číslo:
DIČ:
(dále jen,, “)

(Dále také obecně jako „smluvní strany“)

uzavřeli níže uvedeného dne následující smlouvu o dílo:

Účel smlouvy
Účelem této smlouvy je realizace záměru, který bude splňovat požadavky uvedené v zadávacích
podmínkách veřejné zakázky názvem „ ulici Na Kabátě Krajská zdravotní a.s.
- Ústí nad Labem, o.z.“ a zadávací

výše uvedené veřejné zakázce.

Předmět smlouvy
1. Smluvní strany se dohodly, že tento závazkový vztah a vztahy z něj vyplývající se řídí občanským
zákoníkem, především ustanoveními § 2586 a násl. tohoto zákoníku.



Oprava kanalizace v 
a.s.  Masarykova nemocnice v 
v : 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

10.000.000,- 

 
  

:  
 

 
  

 
5.  

 

.  
 

 
Masarykovy nemocnice v  
 
 
 
 
 

2. Předmětem této smlouvy je závazek Zhotovitele provést pro Objednatele na základě výsledku
zadávacího řízení veřejné zakázky s názvem „ ulici Na Kabátě Krajská zdravotní

- Ústí nad Labem, o.z.“ za podmínek této smlouvy dílo, zejména
následujícím rozsahu

- zajištění vstupních podkladů, průzkumů a měření;
- zajištění vytyčení všech podzemních inženýrských sítí, zajištění jejich neporušení během realizace
a jejich zpětné protokolární předání správcům sítí (v případě potřeby);
- kompletní provedení (realizace) stavebních prací;
- dodržení všech podmínek provádění stavebních prací dle podmínek zadavatele;
- dodržení všech norem vztahujících se k realizaci investičního záměru;
- vybudování zařízení staveniště včetně nákladů na jeho odstranění, včetně staveništních přípojek;
- vypracování dokumentace skutečného provedení realizace záměru v tištěné podobě a jedno
vyhotovení v elektronické podobě;
- odvoz a uložení odpadu z činnosti dodavatele, vč. doložení originálů příslušných dokladů
označených názvem zakázky;
- zajištění a provedení všech nezbytných průzkumů, rozborů, zkoušek, atestů a revizí potřebných pro
řádné provedení a dokončení realizace zakázky;
- uvedení všech povrchů dotčených realizací stavebních prací do původního stavu, v případě
komunikací výstavbou asfaltového povrchu;
- úklid staveniště;
- předání předmětu plnění.

Zhotovitelem provedené dílo musí splňovat všechny požadavky příslušných technických norem
a právních předpisů ČR a EU.

3. Zhotovitel prohlašuje, že je pojištěn proti škodám způsobeným jeho činností včetně možných škod
pracovníků Zhotovitele (pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou dodavatelem), a to nejméně ve výši

Kč coby minimálního limitu pojistné částky. Kopie pojistné smlouvy je nedílnou součástí
této smlouvy jakožto její Příloha č. 3, další doklady o pojištění je Zhotovitel povinen na požádání
Objednateli předložit. Pojistná smlouva, jejímž předmětem je platné a účinné pojištění odpovědnosti za
škodu způsobenou dodavatelem třetí osobě musí být udržována v platnosti po celou dobu provádění díla.
Náklady na pojištění nese Zhotovitel a máje  zahrnuty ve sjednané ceně.

4. Zhotovitel výslovně prohlašuje
4.1 že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této smlouvy,
4.2 že se řádně seznámil s místem realizace díla a se všemi dalšími požadavky Objednatele uvedenými
v zadávacích podmínkách k výše uvedené veřejné zakázce malého rozsahu.

Zhotovitel bere na vědomí, že níže uvedené dílo bude provádět za plného provozu Objednatele
a zavazuje se ho provádět takovým způsobem, aby nedošlo k omezení či přerušení běžného provozu,
s výjimkou přerušení nebo omezení běžného provozu po dobu nezbytně nutnou pro provádění díla, tato
situace však vždy musí být předem písemně odsouhlasena Objednatelem (dílo bude provedeno za
nepřerušeného provozu a bez přerušení odtoku odpadů, tj. přerušení odtoku odpadů je vyloučeno)

6. Místo realizace díla dle této smlouvy a zájmový prostor se nachází v areálu Krajské zdravotní, a.s. -
Ústí nad Labem, o. z.(dále jen „staveniště“).



III. 
 

-stavbu v souladu se 
 v rozsahu podle:  

 
1.1. ;  

 
1.3  

  
1.4. s Objednatele , a.s. 
https://www.kzcr.eu/cz/kz/odbornici/informace-pro-projektanty/ 
smlouvy. 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

tel v souladu se smlouvou;  

 
 

 
 

a odsouhlas  
 

 

 
a) prot

 
 

 
 

 
 

 

 

Provedení stavebních prací/stavby
1 . Zhotovitel se zavazuje provést dílo zadávací dokumentací výše uvedené veřejné
zakázce, této smlouvy a dále

nabídky Zhotovitele
1.2. obchodních podmínek stanovených touto smlouvou, zadávací dokumentací k výše uvedené veřejné
zakázce;

. podmínek pro realizaci stavby, vyplývajících z vyjádření správců stávajících inženýrských sítí
a zařízení dotčených stavbou;

tandardů uvedených na webových stránkách Krajské zdravotní
a platných ke dni uzavření této

2. Zhotovitel jako součást realizace díla zajistí a provede na svůj náklad zejména následující práce
a činnosti:

2.1. Před zahájením realizace stavby:
2.1.1. označení staveniště, tj. zřídí a vyvěsí na viditelném místě u staveniště štítek s údaji:

• o názvu stavby, o názvu Zhotovitele, o názvu investora a o termínu dokončení stavby; štítek musí
být chráněn před povětrnostními vlivy tak, aby údaje na něm uvedené zůstaly čitelné po celou
dobu výstavby s ponecháním údajů uvedených výše do doby kolaudace stavby;

2.1.2. vytyčení všech podzemních a nadzemních sítí a technických zařízení v území stavby u příslušných
vlastníků a správců; řádné označení a zabezpečení sítí a technických zařízení proti poškození, ohrožení
provozu nebo zamezení přístupu k nim po celou dobu výstavby, vyjádření k existenci sítí a zařízení
v zájmovém území stavby (dále jen „doklady“) předá Objednatel Zhotoviteli ke dni předání a převzetí
staveniště, zhotovitel je povinen, pokud to bude potřeba, před vytýčením tato vyjádření aktualizovat;
2.1.3. dodržení podmínek obsažených ve stanoviscích správců komunikací, vlastníků a správců
dotčených sítí a technických zařízení, která zajistí Zhotoví
2.1.4. provedení všech opatření organizačního a stavebně technologického charakteru k řádnému
provedení díla;
2.1.5. vytyčení prostorové polohy stavby subjektem k tomu oprávněným;
2.1.6. prokazatelné seznámení se se zásadami organizace výstavby (dále jen „ZOV“) a projednání
harmonogramu postupu prací (dále jen „HMG“) se zástupcem Objednatele a dotčenými třetími osobami;
2.1.7. zpracování rizik BOZP, technologických a pracovních postupů a následné jejich projednání

ení koordinátorem BOZP;
2.1.8. zpracování a odsouhlasení příslušného kontrolního a zkušebního plánu;
2.1.9. pořízení fotodokumentace stávajícího stavu stavebního objektu, přilehlých komunikací, pozemků
sousedících se stavbou, před zahájením prací a její předání objednateli na el. nosiči dat, přičemž každý
snímek bude opatřen číslem a datem pořízení snímku;
2.1.10. předložení a předání Objednateli, nejpozději ke dni zahájení provádění díla, dokladů v rozsahu
ujednání dle této smlouvy o dílo, a to:

okoly o vytyčení všech stávajících inženýrských sítí a technických zařízení v zájmovém území
stavby a staveniště neprodleně poté, co je od jednotlivých správců sítí obdrží,
b) protokol o vytyčení prostorové polohy stavby,
c) stavební deník se zápisy, případně samostatné zápisy o projednání a odsouhlasení ZOV a HMG,
d) rizika BOZP, technologické a pracovní postupy odsouhlasené koordinátorem BOZP,
e) kontrolní a zkušební plán (KZP).

2.2. V průběhu realizace stavby:
2.2.1. zřízení napojení na odběrná místa vody a el. energie s podružnými měřidly včetně úhrady za odběr
medií, počáteční stav podružných měřidel zhotovitel zapíše do stavebního deníku;



 

 

 

 

Masarykovy nemocnice v abem, 
 

541/2020 Sb., 
 

 
 

 
2.2.9  

 

 
 

 
  

 
 

 
 

 
 

 

bude pro  
 

 
Zhotovitel 

  
b) Z

 

2.2.2. zřízení zařízení staveniště obsahující provozní a sociální zařízení včetně nezbytného vybavení pro
výkon Zhotovitele, technického dozoru stavebníka, koordinátora BOZP atd. (kancelářský nábytek, věšák,
el. připojení pro PC, stálé připojení k internetu, WC, trvalý přístup k pitné vodě, atd.);
2.2.3. zajištění bezpečného pevného ohrazení a označení prostoru staveniště a jeho zařízení po celou dobu
výstavby;
2.2.4. nebude svojí činností omezovat bezpečný přístup a příjezd k jednotlivým nemovitostem přilehlých
k místu staveniště;
2.2.5. pořízení fotodokumentace průběhu výstavby na el. nosiči (především zakrývaných konstrukcí,
vybudovaných inž. sítí, přípojek a chrániček před záhozem, celkový pohled na staveniště), přičemž každý
snímek bude opatřen číslem a aktuálním datem;
2.2.6. zajištění schůdnosti, sjízdnosti a čištění vozovek, užívaných pro dovoz stavebního materiálu na
staveniště a odvoz odpadu ze staveniště, a to po celou dobu výstavby; využívání přístupových cest, které
určí objednatel tak, aby došlo k co nejmenšímu zatížení areálu Ústí nad L
o. z. (Zhotovitel není oprávněn užívat jiné přístupové cesty než ty, které určil Objednatel);
2.2.7. zajištění odvozu a uložení odpadů, příp. jejich likvidace, vzniklých stavební činností na skládku,
včetně uhrazení poplatků za uskladnění, příp. likvidaci, v souladu s ustanoveními zákona č.
o odpadech, ve znění pozdějších předpisů, Zhotovitel předá objednateli doklady o uloženém množství
a kategorii odpadu na řízené skládky, případně předá doklad o předání a převzetí odpadu k recyklaci č
likvidaci organizaci (osobě) oprávněné k této činnosti, jako podklad pro uznání fakturace;
2.2.8. zabezpečení plnění podmínek pro realizaci stavby stanovených správci inženýrských sítí a zařízení
dotčených stavbou, obsažených v předané složce „Dokladová část stavby“; o kontrolách vč. předání sítí
a zařízení před záhozem Zhotovitel provede s příslušnými správci dotčených sítí a zařízení zápis do
stavebního deníku; provede úpravy požadované jednotlivými správci a vlastníky dotčených sítí a zařízení;

. kontrolu dodržování bezpečnosti práce a ochrany životního prostředí;
2.2.10. průběžné bezodkladné informování o nutnosti změn a poskytování součinnosti ke schvalování
změn oproti dokumentaci navržené Objednatelem;
2.2.11. průběžnou koordinaci postupu prací všech účastníků výstavby inženýrských objektů v rozsahu
celkového členění stavby dle HMG a ZOV tak, aby byla zajištěna plynulost výstavby a aby nedošlo
k poškození již realizovaných inženýrských objektů;
2.2.12. zajištění a provedení všech nezbytných průzkumů, rozborů, zkoušek, atestů a revizí podle ČSN,
případně jinými normami vztahujícími se k prováděnému dílu, včetně pořízení protokolů zajištěných
u akreditované zkušebny nebo potřebných pro řádné provedení a dokončení realizace díla;
2.2.13. pořízení fotodokumentace předmětu díla po ukončení realizace, přičemž každý snímek bude
opatřen číslem, aktuálním datem.

2.3. Kpřejímce stavby:

Zhotovitel předá Objednateli k přejímacímu řízení dokončené stavby následující:
2.3.1. seznam všech předaných dokladů;
2.3.2. atesty a doklady o požadovaných vlastnostech výrobků a materiálů (prohlášení o shodě) dle zákona
číslo 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky, ve znění pozdějších předpisů, včetně
generálního prohlášení Zhotovitele o shodě výrobků a materiálů použitých k provedení stavby;
2.3.3. protokoly o provedení všech nezbytných zkoušek, atestů a revizí podle ČSN, právních nebo
technických předpisů vztahujících se k předmětu díla a platných v době provádění a předání díla, kterými

kázáno dosažení předepsané kvality a předepsaných technických parametrů díla;
2.3.4. projektovou dokumentaci skutečného provedení stavby x v tištěné podobě a jedno vyhotovení
v elektronické podobě ( Ix  ve formátu .pdf, Ix  v editovatelném formátu, např. .dwg, .doc), při dodržení
těchto požadavků Objednatele:
a) každý výkres dokumentace skutečného provedení stavby opatří jménem a příjmením osoby,
která skutečnost potvrdila nebo která zakreslila změny, jejím podpisem a razítkem Zhotovitele;

hotovitelem vyhotovená dokumentace bude zřetelně označena jako „dokumentace skutečného
provedení stavby.“



.  
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
4. 

 
 
5. Zhotovitel se zavazuje 

. 
 
6   
 

IV. 
 
 

 

 Masarykovy nemocnice v 
 

 
vad 

 
 

 

 
 
 
 

c) celková situace včetně přívodů, přípojek, komunikací, podzemních i nadzemních vedení v areálu
staveniště s údaji o hloubkách uložení sítí (i v digitální podobě)
2.3.5. doklady o uložení množství a kategorie odpadu na řízené skládky, případně doklad o předání
a převzetí odpadu k recyklaci organizaci (osobě) oprávněné k této činnosti;
2.3.6. fotodokumentaci předmětu díla po ukončení realizace, přičemž každý snímek bude opatřen číslem,
aktuálním datem;
2.3.7. kopie záručních listů dodaných výrobků, materiálů a zařízení v českém jazyce a jejich seznam
s uvedením termínů platnosti záruky, potvrzení o zárukách jiných dodavatelů;
2.3.8. prohlášení o shodě na stavbě použitých materiálů, výrobků a realizovaných dodávek;
2.3.9. návody a manuály k provozu a údržbě dodávek včetně protokolů o zaškolení obsluhy jednotlivých
technologických dodávek stavby se specifickými termíny kontrol;
2.3.10. písemné prohlášení hotovitele, že dílo bylo zhotoveno v souladu s touto smlouvou;
2.3.11. originál stavebního deníku,
2.3.12. a ostatní doklady související s realizací díla, které nejsou výše výslovně uvedeny.

3. Provedením díla smluvní strany rozumí úplné, fůnkční a bezvadné provedení všech stavebních prací,
montážních prací a konstrukcí, včetně dodávek potřebných materiálů a zařízení nezbytných pro řádné
dokončení díla, dále provedení všech činností souvisejících s dodávkou stavebních prací a konstrukcí,
jejichž provedení je pro řádné dokončení díla nezbytné (např.: zařízení staveniště, provozní vlivy,
dopravné, inženýrská činnost zhotovitele, zaškolení obsluhy, bezpečnostní opatření, dokumentace
skutečného provedení stavby apod.) včetně koordinační a kompletační činnosti celé stavby. Součástí
zhotovení díla je mimo jiné i vypracování projektové dokumentace skutečného provedení stavby
Smluvní strany se zavazují poskytnout si vzájemnou součinnost při kolaudaci zhotoveného díla.

Smluvní strany prohlašují, že předmět plnění podle této smlouvy není plněním nemožným a že smlouvu
uzavírají po pečlivém zvážení všech možných důsledků.

zajistit náhradu kanalizace při provádění stavebních prací, tj. čerpání a převoz
na ČQV zadavatele, nebo likvidací odpadů u třetí osoby, nebo zajistit jiný právními předpisy povolený
způsob likvidace odpadů

. Objednatel se zavazuje řádně provedené dílo převzít a zaplatit za něj Zhotoviteli dohodnutou cenu.

Vlastnictví k dílu
1. Vlastníkem zhotovovaného díla je od počátku Objednatel.

2. Vlastníkem (příp. oprávněným uživatelem) zařízení staveniště, včetně všech používaných strojů,
mechanismů a dalších věcí potřebných k provedení díla, je Zhotovitel, který nese nebezpečí škody na
těchto věcech bez ohledu na zavinění. Zhotovitel je odpovědný za svůj materiál (uskladněný i volně
ložený v prostorách Krajské zdravotní, a.s. - Ústí nad Labem, o. z.), výrobky
a zařízení.

3. Smluvní strany se dohodly, že Zhotovitel od okamžiku převzetí staveniště do dne předání díla bez
a nedodělků a jeho převzetí objednatelem nese nebezpečí škody na zhotovovaném díle.

4. Veškeré podklady, které byly Objednatelem Zhotoviteli předány, zůstávají v jeho vlastnictví
a Zhotovitel za ně zodpovídá od okamžiku jejich převzetí jako skladovatel a je povinen je vrátit
Objednateli po splnění svého závazku.



V. 
 

1. 
 souladu s touto smlouvou 31. 7. 2024. 

 
2. dne podpisu 
smlouvy  
 
3

 
 
4

 
 
5 em k harmonogramu 

 

 
 

VI. 
Cena  

1. Cena za prove
 2.522.409,09  

 

 
 

 za pevnou cenu smluvenou 
v odsta  
 

VII. 
 

 
 
2

. 
 

Termíny plnění
Dílo bude prováděno dle harmonogramu prací, který tvoří přílohu č. 2 této smlouvy, a bude řádně

provedeno a předáno Objednateli v nej později do

Strany si sjednávají, že k předání a převzetí staveniště dojde do 5 pracovních dnů ode
, a to zápisem podepsaným oběma stranami okud se smluvní strany nedohodnou jinak.

. Objednatel si vyhrazuje právo na jednostranné posunutí termínu předání staveniště s ohledem na své
provozní a organizační potřeby a Zhotoviteli z takového posunu za žádných okolností nemůže vyplývat
právo na účtování jakýchkoliv smluvních pokut, navýšení cen či náhrad škod.

. Objednatel má právo kdykoliv vyzvat Zhotovitele k přerušení provádění díla, přičemž o tomto je
povinen Objednatel provést zápis do stavebního deníku. Zhotovitel je povinen provádění díla ihned
přerušit. Trvá li přerušení prací na díle déle než 2 měsíce z důvodů ležících na straně Objednatele, je
Zhotovitel oprávněn od této smlouvy odstoupit. Zhotoviteli nenáleží vůči Objednateli nárok na jakékoliv
plnění, včetně nároku na náhradu škody, z důvodu takového přerušení provádění díla. Doba přerušení se
nezapočítává do doby plnění. Bude li toto přerušení trvat déle než dva měsíce, je objednatel povinen
uhradit zhotoviteli již realizované práce v plné výši.

. V případě, že Zhotovitel bude s prováděním prací ve zřejmém prodlení (i vzhled
postupu prací), které by ohrožovalo plynulost realizace, nebo konečný termín dokončení, může jej
Objednatel vyzvat k zintenzivnění prací a zápisem do stavebního deníku stanovit Zhotoviteli lhůtu
k vyrovnání prodlení. Pokud ani poté Zhotovitel nepodnikne kroky k urychlení prací, je Objednatel
oprávněn do doby vyrovnání prodlení s realizací pozastavit platby vystavených daňových dokladů bez
toho, aby se dostal do prodlení s úhradou předmětných daňových dokladů.

dění všech činností dle této smlouvy je stanovena na základě výsledku zadávacího řízení
Objednatele a činí Kč bez daně z přidané hodnoty (dále také „DPH“).

2. Cena sjednaná v čl. VI. odst. 1 této smlouvy je dohodnuta jako cena pevná a konečná a platí po celou
dobu realizace díla a pro realizace celého díla odpovídajícího účelu této smlouvy. V ceně díla jsou
zahrnuty všechny práce nutné k provoznímu využití a řádnému provedení díla (včetně vybudování,
provozu a demontáže zařízení staveniště, poplatků, jakož i jiných nákladů nezbytných pro řádné a úplné
zhotovení díla dle této smlouvy) dle této smlouvy, což Zhotovitel garantuje. Cena obsahuje i případné
zvýšené náklady spojené s vývojem cen vstupních nákladů, a to až do doby ukončení díla.

Pokud Zhotovitel do výše uvedené ceny neuvedl veškeré náklady, není tím dotčena povinnosti
Zhotovitele provést dílo (stavbu) v rozsahu odpovídajícímu této smlouvě,

vci 1 . tohoto článku.

Platební podmínky
1. Objednatel neposkytuje Zhotoviteli na provedení díla žádné zálohy.

. Objednatel se zavazuje zaplatit Zhotoviteli za provedení činností uvedených v této smlouvě na základě
faktury (daňového dokladu), ktero Zhotovitel vystaví po předání díla Objednateli, částku uvedenou v čl.
VI. této smlouvy se splatností 30 dnů ode dne doručení faktury



3. 
 

 
4

 
 
Sm

Zhotovitelem. 
  
5

 
 

 
 

 
 

 
g)  

 
 

 
6. Nebude-

 
 
7
 

VIII. 
 

1. 

 

 
 
2. 

 
 
3. Zhotovitel j

 

klady.  
 

 

Přílohou faktury bude předávací protokol o předání díla dle této smlouvy. Neprovedené práce a služby,
a nedodané dodávky materiálu, nebudou Zhotovitelem fakturovány.

. Platby budou provedeny převodem finančních prostředků na účet Zhotovitele. Termínem úhrady se
rozumí den odepsání peněžních prostředků z účtu Objednatele.

luvní strany se dohodly, že Objednatel je oprávněn proti pohledávce na zaplacení částky vyplývající
z jakékoliv faktury vystavené na základě této smlouvy započíst své splatné i nesplatné pohledávky za

. Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Kromě náležitostí, stanovených právními předpisy, musí faktura
obsahovat i tyto údaje:
a) číslo smlouvy a datum jejího uzavření;
b) předmět smlouvy, jeho přesnou specifikaci ve slovním vyjádření (nestačí odkaz na číslo smlouvy);
c) obchodní firma, sídlo/místo podnikání, IC a DIČ Zhotovitele;
d) název, sídlo, IČ a DIČ Objednatele;
e) číslo a datum vystavení faktury;
f) lhůtu splatnosti faktury;

soupis provedených prací;
h) označení banky a číslo účtu, na který musí být zaplaceno;
i) označení osoby, která fakturu vyhotovila, včetně jejího podpisu a kontaktního telefonu.

li faktura obsahovat některou náležitost dle této smlouvy nebo b li chybně vyúčtována
cena, je Objednatel oprávněn vadnou fakturu vrátit druhé smluvní straně bez zaplacení k provedení
opravy. Ve vrácené faktuře (na titulní straně) vyznačí Objednatel důvod vrácení. Druhá smluvní strana
provede opravu vystavením nové faktury. Vrátí li objednatel vadnou fakturu druhé smluvní straně,
přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží opět ode dne doručení nově
vyhotovené (Zhotovitelem opravené) faktury.

. Fakturační adresa:

Jakost díla
Zhotovitel se zavazuje provést dílo tak, že celkový souhrn vlastností provedeného díla bude

odpovídat potřebám Objednatele, tj. využitelnost, bezpečnost, bezporuchovost, udržovatelnost,
hospodárnost a ochrana životního prostředí. Tyto vlastnosti budou odpovídat platné právní úpravě
a technickým předpisům platným v České republice. K tomu se Zhotovitel zavazuje používat pouze
materiály a konstrukce vyhovující požadavkům kladeným na jejich jakost a mající prohlášení o shodě.

Smluvní strany se dohodly na jakosti díla určené účelem smlouvy a výše uvedené veřejné zakázky
malého rozsahu. Jakost dodávaných materiálů a konstrukcí bude dokladována předepsaným způsobem
při pravidelných (týdenních) kontrolních prohlídkách a při předání a převzetí díla.

e povinen postupovat při provádění díla v souladu s platnými právními předpisy, podle
schválených technologických postupů stanovených platnými technickými normami v České republice
a bezpečnostními předpisy, v souladu se současným standardem u používaných technologií a postupu pro
tento typ realizace tak, aby dodržel smluvenou kvalitu díla. Dodržení kvality všech prací a dodávek
sjednaných v této smlouvě je závaznou povinností Zhotovitele. Zjištěné vady a nedodělky je povinen
Zhotovitel odstranit na své ná



IX. 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

poddodavatele), k  
 

m stavby.  
 

 
 

X. 
 

   
 

 

 
 

 

Staveniště
1 . Objednatel předá Zhotoviteli protokolárně staveniště ve výše uvedené lhůtě. Zápis o předání staveniště
se stane dnem jeho podepsání nedílnou součástí stavebního deníku.

2. Zhotovitel zabezpečí na své náklady měření odběru vody a elektrické energie, případně dalších médií
odebraných v průběhu stavby. Náklady na odběr těchto médií jsou součástí smluvní ceny dle této smlouvy
a hradí je Zhotovitel.

3. Zhotovitel zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob, dodržování bezpečnostních,
hygienických a požárních předpisů v prostoru staveniště, které mu bylo protokolárně předáno. Zhotovitel
se zavazuje plnit povolené hygienické limity pro hluk ze stavební činnosti.

4. Zhotovitel je povinen staveniště, které mu bylo protokolárně předáno, zabezpečit proti vstupu a pohybu
nepovolaných osob a na své náklady zabezpečit hlídání tohoto staveniště.

5. Zhotovitel se zavazuje zajistit viditelné označení vlastních zaměstnanců pohybujících se na
staveništi názvem Zhotovitele. V případě, že Zhotovitel využije při provádění díla dle této smlouvy
poddodavatele, je povinen ve smlouvě mezi poddodavatelem a Zhotovitelem přenést povinnost dle
předcházející věty na všechny poddodavatele (tzn. povinnost viditelného označení názvem

teré při provádění díla využije.

6. Zhotovitel se zavazuje průběžně udržovat na staveništi pořádek a čistotu, na svůj náklad odstraňovat
odpady a nečistoty vzniklé jeho činností či dodávkou materiálů, výrobků, strojů a zařízení průběžně, vždy
bez zbytečného odkladu poté, kdy tyto odpady a nečistoty vzniknou, a to v souladu s příslušnými
předpisy, zejména ekologickými a o likvidaci odpadů. Zhotovitel je povinen rovněž provádět průběžné
čištění příjezdných komunikací, pokud dojde k jejich znečištění provoze

7. Zhotovitel se zavazuje po ukončení stavebních prací provést závěrečný úklid a vyčištění staveniště,
příjezdných komunikací a případných dalších ploch dotčených v souvislosti se stavbou, a to nejpozději
do 5 dnů ode dne sepsání zápisu o předání díla. Při nedodržení tohoto závazku se Zhotovitel zavazuje
uhradit objednateli mimo smluvní pokutu veškeré prokazatelné náklady a škody, které mu tím vznikly.

Provádění díla
1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo svým jménem a na vlastní odpovědnost. V případě, že pověří
provedením jeho části jinou osobu, má Zhotovitel odpovědnost, jako by dílo provedl sám. Zhotovitel má
současně povinnost umožnit výkon technického dozoru stavebníka, včetně umožnění a spolupráci při
výkonu činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, je li to vyžadováno právními
předpisy.

2. Zhotovitel je oprávněn změnit poddodavatele, pomocí kterého prokázal část splnění kvalifikace, jen
v nutných a závažných případech s předchozím písemným souhlasem Objednatele, přičemž nový
poddodavatel, dosazený za původního, musí disponovat minimálně stejnou kvalifikací, kterou původní
poddodavatel prokazoval za Zhotovitele v rámci výběrového řízení. Svou kvalifikaci musí nově dosazený
poddodavatel prokázat na vyzvání Objednateli a ten nesmí souhlas se změnou poddodavatele bezdůvodně
odmítnout, pokud mu budou všechny předmětné dokumenty předloženy.

Zhotovitel se zavazuje Objednateli (zástupci ve věcech technických nebo zástupci ve věcech smluvních)
písemně na e lové adresy uvedené v čl. I této smlouvy oznámit identifikační údaje každého
poddodavatele, kterého využije při plnění práv a povinností dle této smlouvy, a to vždy před prvním
vstupem zaměstnanců poddodavatele na staveniště.



3. Zhotovitel se zavazuje rea

). 
 

 

 

 
 

 

 
 

 
 
7. Zhotovitel je povinen zajistit 

 
 

 

 

-BOZP Zhotovitelem, 
je 

 
 

 
a respektov

 
 

lizovat práce vyžadující zvláštní způsobilost nebo povolení dle příslušných
předpisů osobami, které tuto podmínku splňují. Zhotovitel se zejména zavazuje, že bude při provádění
díla využívat osoby, kterými v zadávacím řízení prokázal technickou kvalifikaci dle § 79 odst. 2 písm. c)
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, k pracím, ke kterým je prokazovaná kvalifikace
nezbytná (autorizovaný inženýr nebo technik v oboru stavby vodního hospodářství a krajinného
inženýrství dle zadávacích podmínek

4. Zhotovitel vyzve Objednatele prokazatelně - zápisem ve stavebním deníku, nejméně 3 pracovní dny
předem, k prověření kvality prací, jež budou dalším postupem při zhotovování díla zabudovány, zakryty
nebo se stanou nepřístupné. Budou li u těchto prací zjištěny nedostatky, budou zapsány do stavebního
deníku, přičemž Zhotovitel je povinen před pokračováním prací prokázat Objednateli odstranění
zjištěných nedostatků a zajistit si písemný souhlas Objednatele k pokračování prací. V případě, že se na
tuto výzvu Zhotovitele Objednatel bez vážných důvodů nedostaví, může Zhotovitel pokračovat
v provádění díla jen po předcházejícím písemném upozornění Objednatele. Toto upozornění však musí
být Objednateli doručeno, jinak se má za to, že Objednatel vyzván nebyl. Pokud Zhotovitel nesplní tuto
podmínku, vystavuje se nebezpečí provádění sond do zakrytých konstrukcí tak, jak určí pověřený
zástupce Objednatele, a to na náklady Zhotovitele i v tom případě, že nebude shledáno pochybení
v technologickém postupu. Neprovedení sond na žádost Objednatele se považuje za závažné porušení
této smlouvy.

5. Zhotovitel je povinen písemně dokladovat Objednateli, jak bylo se vzniklým odpadem naloženo a na
kterou skládku byl odpad uložen. Zhotovitel je povinen vést evidenci o vzniku a způsobu nakládání
s odpady. Odpady budou odděleně tříděny podle druhů odpadů. Zhotovitel nese odpovědnost za zákonnou
likvidaci veškerých odpadů, vzniklých v souvislosti s předmětnou stavbou.

6. Podle zákona číslo 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, ve znění pozdějších předpisů,
je Zhotovitel povinen spolupůsobit při kontrolách hospodaření, prováděných u Objednatele orgánem
finanční kontroly.

řízení a odborné vedení stavby dle § 153 odst. 1 a 2 zákona č. 183/2006
Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů, stavbyvedoucím, příp. zástupcem stavbyvedoucího.

8. Objednatel je při realizaci předmětu plnění této zakázky povinen zajistit při provádění díla výkon
činnosti Koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (dále jen „K BOZP“) kvalifikovanou osobou
v souladu se zákonem č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví
při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo
poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti
a ochrany zdraví při práci), ve znění pozdějších předpisů, a nařízením vlády č. 591/2006 Sb., o bližších
minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích a zákonem č. 1 83/2006
Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů.
Objednatel i Zhotovitel jsou povinni při realizaci předmětné zakázky (stavby) vytvářet koordinátorovi,
případně koordinátorům podmínky pro výkon jeho fůnkce. Jakékoliv sankce a pokuty, které by byly proti
Objednateli uplatněny z titulu nerespektování pokynů, stanovisek a požadavků K

Objednatel oprávněn uplatnit a započíst vůči jakýmkoliv závazkům vůči Zhotoviteli jako náhradu
škody, čímž se rovněž rozumí odškodnění v plné výši.

9. Zhotovitel je povinen dodržovat bezpečnost práce na staveništi dle zákona č. 309/2006 Sb.
at pokyny koordinátora BOZP. Smluvní strany se dále dohodly, že pověřený zástupce

objednatele je oprávněn udělit zhotoviteli i jeho případným poddodavatelům pokutu při porušení pravidel
a předpisů BOZP v souladu s přílohou č. 4 této smlouvy - Sazebník pokut za porušování předpisů BOZP.



kvalifikaci.  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
s dostat
Z
Z  
 

 
ace 

 
 

 
 

  
 

XI. 
 

 
 

 
 

10. Veškeré odborné práce musí vykonávat zaměstnanci Zhotovitele nebo jeho poddodavatelů mající
příslušnou kvalifikaci a odbornost. Zástupce Objednatele je oprávněn požadovat doložení dokladů o této

11. Pro úěely kontroly průběhu provádění díla organizuje Objednatel Kontrolní dny v termínech
nezbytných pro řádné provádění kontroly, nejméně však jedenkrát týdně. Obsahem Kontrolního dne je
zejména zpráva hotovitele o postupu prací, kontrola ěasového a finaněního plnění provádění prací,
připomínky a podněty osob vykonávajících funkci technického dozoru a koordinátora BOZP, a stanovení
případných nápravných opatření, úkolů a stanovení termínu dalšího kontrolního dne.

Kontrolních dnů jsou povinni se zúčastnit zástupci Objednatele včetně osob vykonávajících funkci
Technického dozoru stavebníka, Koordinátora BOZP a zástupci Zhotovitele. Objednatel je oprávněn
požadovat, aby se Kontrolního dne účastnily osoby, kterými Zhotovitel prokázal technickou kvalifikaci
ve výše uvedeném zadávacím řízení.

Objednatel pořizuje z Kontrolního dne zápis o jednání, který elektronicky předá všem osobám, které se
mají kontrolních dnů zúčastňovat.

Zhotovitel zapisuje datum konání Kontrolního dne do stavebního deníku a zápisy z Kontrolních dní jsou
nedílnou součástí stavebního deníku.

12. Zhotovitel je povinen umožnit osobám pověřeným Objednatelem vstup do místa realizace díla po
předchozím upozornění ze strany Objednatele nebo jeho zástupce.

13. Zhotovitel je povinen doložit platné atesty či certifikáty, případně další dokumenty prokazující splnění
požadovaných technických a kvalitativních parametrů používaných výrobků a materiálů, a to

ečným časovým předstihem při odsouhlasování užitých materiálů. Bez doložení těchto atestů není
hotovitel oprávněn započít s osazováním příslušných výrobků do stavby. Veškeré dokumenty musí
hotovitel předkládat v českém jazyce.

14. Zhotovitel organizačně zajistí nejpozději do 3 pracovních dní od předání staveniště společné
koordinační jednání zástupce Objednatele, zástupce Zhotovitele, technického dozoru stavebníka
a koordinátora BOZP. Na tomto jednání budou dotčené subjekty seznámeny s formou identifik
zástupců Zhotovitele na stavbě. Na tomto jednání bude smluvními stranami dohodnuto, kde vznikne
staveniště a kde budou umístěny prostory k užívání Objednatele, včetně plánu na omezení provozu těchto
prostor, které budou určeny Objednatelem s tím, že Zhotovitel s ohledem na plán organizace výstavby
zapracuje požadavky Objednatele.

15. Zhotovitel má povinnost dát Objednateli k odsouhlasení dodávané technologie a výrobky a před jejich
samotnou instalací konzultovat se zástupci Objednatele. Objednatel má možnost odmítnout dodávané
produkty, za předpokladu jejich nesouladu se zadávacími podmínkami či nabídkou Zhotovitele
předloženou v rámci výběrového řízení.

16. Objednatel si vyhrazuje právo požadovat po Zhotoviteli změnu dodávaných produktů a materiálu.

Stavební deník
1. Zhotovitel povede ode dne převzetí staveniště stavební deník, jehož nedílnou součástí bude zápis
o předání a převzetí staveniště.



 
 

den.  
 

obsahovat:  
-  
-  
-  
-  
-  
-  
 

 
 

 
 

 
 

 
 
9. Neso

 
bjednatele Zhotovitelem 

 
 

 
 

XII. 
 

1. 
Objednatele k 

 
 

 
-  
-  

2. Do stavebního deníku Zhotovitel zapíše všechny skutečnosti rozhodné pro plnění této smlouvy,
ejména údaje popisu a množství provedených prací a montáží, údaje o časovém postupu dodávek, prací

a jejich jakosti, důvody přerušení prací a dobu přerušení, a údaje potřebné pro posouzení prací orgány
státní správy a Objednatelem. Povinnost vést stavební deník končí předáním a převzetím díla nebo jeho
části, případně odstraněním poslední vady či nedodělku nacházejících se v protokolu o předání a převzetí
díla.

3. Objednatel a jím pověřené osoby jsou oprávněny bez omezení stavební deník kontrolovat a k zápisům
připojovat svá stanoviska. Zhotovitel má povinnost kontrolovat stavební deník pravidelně každý pracovní

4. Stavební deník, jenž bude v průběhu pracovní doby k dispozici na stavbě u stavbyvedoucího, musí

základní list, v němž se uvádí název a sídlo Objednatele, projektanta a změny těchto údajů,
identifikační údaje stavby podle realizační projektové dokumentace,
přehled smluv, včetně jejich dodatků a změn,
seznam dokladů a rozhodnutí, týkajících se stavby,
seznam dokumentace stavby, jejich změn a doplnění,
zápis o předání a převzetí staveniště.

5. Denní záznamy budou zapisovány do deníku s očíslovanými listy, jednak pevnými, jednak
perforovanými pro dva oddělitelné průpisy. Perforované listy budou očíslovány shodně s listy pevnými.
Zhotovitel bude Objednateli předávat v místě stavby první průpis denních záznamů.

6. Denní záznamy bude čitelně zapisovat a podepisovat hlavní stavbyvedoucí (příp. jeho zástupce) v den,
kdy práce byly provedeny, nebo kdy nastaly okolnosti, které vyvolaly nutnost zápisu. Při denních
záznamech nesmí být vynechána volná místa.

7. Do stavebního deníku je oprávněn provádět záznamy kromě osoby Objednatele odpovědné za realizaci
stavby také zástupce státního stavebního dohledu a odpovědný projektant.

8. Nesouhlasí li hlavní stavbyvedoucí se záznamem orgánů a osob uvedených v předchozím ustanovení,
připojí k jejich záznamu do 2 pracovních dnů své vyjádření. Pokud tak neučiní, má se za to, že s obsahem
záznamu souhlasí.

uhlasí li Objednatel či technický dozor stavebníka s obsahem záznamu ve stavebním deníku,
vyznačí námitky svým zápisem do stavebního deníku. Zhotovitel je povinen přerušit práce a činnosti
v rozsahu výše uvedených námitek do doby, než budou tyto námitky O
odstraněny.

10. Záznamy ve stavebním deníku nelze měnit obsah této smlouvy, k její změně může dojít pouze
uzavřením písemného dodatku ke smlouvě o dílo.

Předání díla
Dílo bude Objednateli předáno na základě výzvy Zhotovitele, po dokončení díla. Zhotovitel vyzve

převzetí díla, a to zápisem ve stavebním deníku, s předpokládaným termínem předání,
který musí být stanoven minimálně 3 pracovní dny po tomto zápisu ve stavebním deníku.

2. O předání díla bude sepsán zápis. Tento zápis sepíše Zhotovitel a bude obsahovat:
označení Objednatele a Zhotovitele díla,
číslo a datum uzavření smlouvy o dílo vč. čísel a dat uzavření jejich dodatků,



-  
-  
-  
-  
-  
-  
- ce,  
-  
-  
 

osob  
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

XIII. 
 

.  
 

 
 
3. Zhotovitel poskytu  
 

 
 
5. Vyskytne-

 
 

uvedení ceny,
zahájení a dokončení prací,
soupis případných vad a nedodělků nebránících řádnému užívání díla a termín jejich odstranění,
prohlášení Objednatele, že dílo přejímá,
datum a místo sepsání zápisu,
jména a podpisy zástupců Objednatele a Zhotovitele,
seznam předané dokumenta
termín vyklizení staveniště,
datum ukončení záruky (po odstranění všech případných vad a nedodělků).

Zápis o předání díla musí být ze strany Zhotovitele podepsán i autorizovaným inženýrem nebo technikem
podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání
autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, kterým byla
prokázána ve výše uvedeném zadávacím řízení technická kvalifikace na pozici „stavbyvedoucího“ (příp.

ou, která uvedenou osobu nahradila).

3. V rámci předání díla předá Zhotovitel Objednateli doklady a listiny specifikované v čl. IV. odst. 2.3.
této smlouvy. Bez těchto dokladů se stavba považuje za nepředané dílo.

4. Objednatel má právo odmítnout dílo převzít, nebude li dokončené, což uvede v zápise. Zhotovitel je
povinen dílo dokončit a poté opětovně Objednatele vyzvat k převzetí.

5. Po odstranění všech vad a nedodělků uvedených v zápise o předání díla bude stranami sepsán zápis
o tom, že Objednatel ji převzal bez vad a nedodělků.

6. Dílo se považuje za řádně provedené, je li způsobilé sloužit svému účelu. Objednatel má právo v zápise
o předání díla výslovně uvést, že je dílo řádně splněno i v případě existence drobných vad a nedodělků.
V případě, že se při předávání díla projeví vady, které nebrání v jejím užívání a neohrožují život a zdraví
lidí, Objednatel dílo může převzít s tím, že v „Zápise o odevzdání a převzetí díla“ budou stanoveny
termíny odstranění těchto vad.

Záruční podmínky a odpovědnost za vady
1. Zhotovitel odpovídá za úplnost a fúnkčnost předmětu díla, za jeho kvalitu, která bude odpovídat
požadavkům Objednatele stanoveným dokumentací k výše uvedené veřejné zakázce malého rozsahu,
platným normám ČSN platným v ČR v době realizace díla, vztahujícím se k danému předmětu plnění,
standardům a podmínkám výrobců a dodavatelů materiálů a výrobků

2. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době předání, vady způsobené porušením povinnosti
Zhotovitele, a za vady díla, které se vyskytnou v záruční době. Za vady, které se projevily po záruční
době stavby, odpovídá Zhotovitel jen tehdy, pokud jejich příčinou bylo porušení jeho povinností.
Odpovědnost za vady se řídí příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku.

je Objednateli záruku za jakost díla měsíců.

4. Záruční doba začíná plynout ode dne protokolárního předání a převzetí díla bez vad a nedodělků.

li se v průběhu záruční doby na díle vada, Objednatel písemně oznámí Zhotoviteli její výskyt,
vadu popíše a uvede, jak se projevuje. Jakmile Objednatel odeslal toto písemné oznámení, má se za to,
že požaduje bezplatné odstranění vady.



-li to technologicky 

 
 

provede  

 
 

XIV. 
 

 
 
2. Zhotovitel 

 
 

 odstranit 

 
 

 

 
 

XV. 
 

 
 
2. Nebude-

 
 

1.000,-  
 

 
 

6. V případě, že Objednatel uplatní v záruční době nárok z odpovědnosti za vady, zahájí Zhotovitel práce
na odstranění vad nebránící užívání díla do 72 hodin v pracovní dny od oznámení vad a vadu odstraní do
5 pracovních dnů od nastoupení (je možné nebo nedohodnou li se smluvní strany
písemně jinak). V případě havarijní vady (tj. vady bránící užívání díla) zahájí Zhotovitel práce na
odstranění vady ihned (nejpozději do 12 hodin) po oznámení havarijní vady a práce provede ve lhůtě
stanovené písemnou dohodou obou smluvních stran. Nenastoupí li Zhotovitel k odstranění reklamované
vady ani během dvojnásobku dob uvedených v tomto odstavci, je Objednatel oprávněn pověřit
odstraněním vady včetně havárie třetí osobu. Veškeré takto vzniklé náklady Objednatele uhradí
Zhotovitel, práva Objednatele ze záruky nejsou dotčena. Právo Objednatele vůči Zhotoviteli na uplatnění
náhrady škody není dotčeno.

7. O odstranění vady musí být sepsán zápis s tím, že Zhotovitel se zavazuje poskytnout Objednateli na
nou opravu záruku ve stejné délce jako na celé dílo. Záruční doba běží od podepsání zápisu

o odstranění vady oběma smluvními stranami. Zhotovitel je povinen vést řádnou evidenci reklamovaných
vad po dobu záruční doby, ke které bude Objednatel potvrzovat odstranění vad (jeden originál této
evidence obdrží Objednatel).

Odpovědnost za škodu
1. Odpovědnost za škodu na zhotovovaném díle nebo jeho části nese Zhotovitel v plném rozsahu až do
dne předání a převzetí díla bez vad a nedodělků.

nese odpovědnost původce odpadů, zavazuje se nezpůsobovat únik ropných, toxických či
jiných škodlivých látek na stavbě.

3. Pokud činností Zhotovitele, osob použitých při provádění díla nebo činností jeho poddodavatelů dojde
ke způsobení škody Objednateli, třetím osobám nebo na životním prostředí z titulu prokázaného
opomenutí, nedbalosti nebo neplněním podmínek vyplývajících z právních předpisů, technických norem
nebo z této smlouvy o dílo, je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu takto vzniklou škodu
a není li to možné, tak poškozenému finančně nahradit způsobenou škodu či uhradit pokutu vyměřenou
příslušným správním orgánem.

4. Zhotovitel je povinen učinit veškerá opatření potřebná k odvrácení škody nebo k jejich zmírnění.
V případě přerušení realizace stavby provede Zhotovitel veškerá opatření potřebná k odvrácení škody za
úhradu prokazatelných nákladů.

Sankční ujednání
1. V případě prodlení Zhotovitele se splněním povinnosti dle čl. V. odst. 1. je Objednatel oprávněn
požadovat smluvní pokutu ve výši 0,25 % z ceny uvedené v čl. VI. této smlouvy za každý i započatý
kalendářní den prodlení.

li jakákoliv faktura uhrazena ve lhůtě splatnosti, je Zhotovitel oprávněn vyúčtovat Objednateli
úrok z prodlení ve výši 0,005 % z dlužné částky bez DPH za každý den prodlení.

3. V případě prodlení Zhotovitele s vyklizením a vyčištěním staveniště je Objednatel oprávněn požadovat
smluvní pokutu ve výši Kč za každý i započatý kalendářní den prodlení.

4. V případě prodlení Zhotovitele se splněním termínu k odstranění vady díla, která se projevila v záruční
době, je Objednatel oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 0,25 % z ceny uvedené v čl. VI. této
smlouvy za každý i započatý kalendářní den prodlení a za každou vadu.



1.000,-  
 
6

Zhotovitelem.  
 
7  
 
8  a to 

 
 
9  
 

XVI. 
 

 

st

 
 
3. Povinnosti smluvn

 
 

 
 

XVII. 
 

1. Objednatel m
smlouvy, tj.:  

 
Zhotovitel je v 

 

 

 

 

5. V případě, že Zhotovitel nesplní kteroukoliv z povinností či poruší jakoukoli povinnost vyplývající
mu z této smlouvy o dílo, vyjma povinností uvedených v odst. 1, 3 tohoto článku a povinností
stanovených v příloze č. 4 této smlouvy, je Objednatel oprávněn vyúčtovat Zhotoviteli smluvní pokutu
ve výši Kč za každý jednotlivý případ porušení povinností.

. V případě, že závazek provést dílo zanikne řádným ukončením díla nebo odstoupením od smlouvy,
nezaniká Objednateli nárok na smluvní pokutu, pokud vznikl dřívějším porušením povinností

. Zánik závazku pozdním plněním neznamená zánik nároku na smluvní pokutu za prodlení s plněním.

. Vedle jakékoliv smluvní pokuty dle této smlouvy má Objednatel nárok na náhradu vzniklé škody,
i nad rámec sjednané výše smluvní pokuty.

. Smluvní pokuty je Objednatel oprávněn započíst proti pohledávce Zhotovitele a naopak.

Vyšší moc
1. Pro účely smlouvy se za okolnosti vyšší moci, které mohou mít vliv na sjednaný termín dokončení
tavby, považují mimořádné, objektivně neodvratitelné okolnosti, znemožňující splnění povinnosti dle

této smlouvy, které nastaly po uzavření této smlouvy a nemohou být Zhotovitelem odvráceny jako např.
živelné pohromy, stávky, válka, mobilizace, povstání nebo jiné nepředvídané a neodvratitelné události.

2. Smluvní strana, u níž dojde k okolnosti vyšší moci, a bude se chtít na vyšší moc odvolat v souvislosti
s plněním této smlouvy, je povinna neprodleně písemně doporučeným dopisem uvědomit druhou smluvní

ránu o vzniku této události, jakož i o jejím ukončení, a to ve lhůtě nejpozději 7 kalendářních dnů od
vzniku a 7 kalendářních dnů od jejího ukončení. Nedodržení této lhůty má za následek zánik práva
dovolávat se okolnosti vyšší moci.

ích stran dané touto smlouvou o dílo se po dobu trvání okolnosti vyšší moci dočasně
přerušují.

4. Pokud se plnění této smlouvy o dílo stane nemožné vlivem zásahu vyšší moci, smluvní strany se
dohodnou na odpovídající změně této smlouvy ve vztahu k předmětu, ceně a době plnění díla dodatkem
k této smlouvě. Nedojde li k dohodě, je kterákoliv smluvní strana oprávněna jednostranným prohlášením
zaslaným doporučeným dopisem druhé smluvní straně odstoupit od této smlouvy.

Ostatní ujednání
ůže od smlouvy odstoupit zejména v případě následujících podstatných porušení

■ Zhotovitel j ev  prodlení se splněním povinností upravených v čl. V. této smlouvy, pokud se Zhotovitel
nedohodne s Objednatelem na prodloužení termínu,
■ prodlení s plněním díla dle jakéhokoliv milníku stanoveného v harmonogramu, který

je přílohou č. 2 této smlouvy,
■ Zhotovitel při realizaci díla nerespektuje podmínky vyplývající z technických norem a právních
předpisů ČR a EU
■ Zhotovitel při realizaci díla nerespektuje opakovaně bezdůvodně připomínky technického dozoru
stavebníka a koordinátora BOZP,
■ Zhotovitel provádí práce na díle v rozporu s touto smlouvou o dílo či nekvalitně a nesjedná nápravu
ani v přiměřené době poté, co byl na tuto skutečnost opakovaně upozorněn zápisem Objednatele ve
stavebním deníku.



moci.  
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 souladu s povinnostmi Objednatele, 

 
 

XVIII. 
 

1. Smlouv
v registru smluv.  
 
2. 

Je-
 

 
 

  
 

 
 

2. Objednatel i Zhotovitel mají právo odstoupit od smlouvy, změní li se po uzavření smlouvy její základní
účel, v důsledku podstatné změny okolností, za nichž byla smlouva uzavřena nebo v případě zásahu vyšší

3. Odstoupením smlouva zaniká dnem, kdy bude oznámení o odstoupení doručeno druhé smluvní straně.
V případě odstoupení je Zhotovitel povinen ihned po obdržení písemného oznámení o odstoupení od
smlouvy předat Objednateli nedokončené dílo, včetně věcí, které opatřil a které jsou součástí díla,
a uhradit případně vzniklou škodu. Objednatel je povinen uhradit Zhotoviteli cenu díla včetně věcí, které
převzal.

4. Smluvní strany mohou ukončit smluvní vztah písemnou dohodou obou smluvních stran.

5. Zhotovitel nemůže bez předchozího písemného souhlasu Objednatele postoupit své pohledávky, práva
či nároky plynoucí ze smlouvy na třetí osobu.

6. Obě smluvní strany se dohodly, že v případě nástupnictví jsou nástupci smluvních stran vázáni
ustanoveními této smlouvy v plném rozsahu.

7. Zhotovitel se zavazuje v rozsahu znění této smlouvy respektovat dohody uzavřené Objednatelem
s technickým dozorem stavebníka a koordinátorem BOZP.

8. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, které
budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány oprávněnými
zástupci smluvních stran před zahájením plnění.

9. Pro případ, že kterékoliv ustanovení této smlouvy se stane neúčinným nebo neplatným, smluvní strany
se zavazují bez zbytečných odkladů nahradit takové ustanovení novým. Případná neplatnost některého
z ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost ostatních ustanovení.

10. Písemnosti se považují za doručené i v případě, že kterákoliv ze smluvních stran její doručení odmítne
či jinak znemožní.

11. Zhotovitel tímto uděluje souhlas se zveřejněním této smlouvy v
jakožto subjektu povinného dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) ve znění pozdějších
předpisů.

Závěrečná ujednání
a nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem jejího zveřejnění

Tato smlouvaje podepsaná vlastnoručně, nebo elektronicky. Je li smlouva podepsaná vlastnoručně, je
vyhotovena v příslušném počtu stejnopisů, kdy každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.

li smlouva podepsána elektronicky, je podepsána pomocí elektronického podpisu založeného na
kvalifikovaném certifikátu vydaném akreditovaným poskytovatelem certifikačních služeb.

3. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy:
Příloha č. 1 - Nabídka Zhotovitele
Příloha č. 2 - Časový harmonogram postupu prací
Příloha č. 3 - Pojistná smlouva
Příloha č. 4 - Sazebník pokut za porušování předpisů BOZP



 
 

smlouvy se vztahuje pouze k  
 
5. V 

smlouvy.  
 

stvrzu
 

 
 
V dne:           V  

 MUDr. ka
 
 
 

Příloha č. 5 - Nákres kanalizace

4. Všechna ostatní prohlášení stran, (ať už učiněná výslovně, nebo vyplývající z této smlouvy), ústní či
písemná, jsou vtělena do této smlouvy, popřípadě zadávací dokumentace, aniž by byla omezena
všeobecnost předchozího, žádná změna nebo dodatek nebude uzavřen tím, že bude doručena, přijata,
podepsána nebo potvrzena objednávka kterékoli strany, faktura, jiné obchodní formuláře obsahující či
doplňující obchodní podmínky v této smlouvě nebo jsoucí v rozporu se stávajícími obchodními
podmínkami obsaženými v této smlouvě nebo zadávací dokumentaci. Jakékoli změny této smlouvy musí
mít písemnou formu v listinné podobě a podepsané smluvními stranami. Vzdání se jakéhokoli práva ze

okolnostem, pro které bylo vzdání se určeno.

případě rozporu těla smlouvy a jednotlivých smluvních příloh, případně zadávací dokumentace, se
jednotlivé části aplikují v následujícím pořadí vzájemné přednosti: tělo smlouvy, zadávací dokumentace
výše uvedené veřejné zakázky příloha č. 1, příloha č. 2, příloha č. 4 příloha č. a příloha č. 5

6. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, a že byla uzavřena
po vzájemném projednání dle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně a její autentičnost

jí svými podpisy. Osoby podepisující tuto smlouvu svým podpisem stvrzují platnost svých
oprávnění k zastoupení.

Ústí nad Labem Ústí nad Labem dne:

Václav Zahradník, předseda představenstva Taťána Soharová, generální ředitel



Export Komplet

REKAPITULACE STAVBY Návod na vypln ní

Kód:
Stavba:

KSO: CC-CZ:
Místo: Masarykova nemocnice Datum: 26. 4. 2024

Zadavatel: I 25488627
Krajská zdravotní a.s. : CZ25488627

Uchaze : I 46708111
: CZ46708111

Projektant: I :
DI :

Zpracovatel: I : 64650685
DI :

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní
snížená

Cena s DPH v

REKAPITULACE OBJEKT  STAVBY A SOUPIS  PRACÍ

Kód: 2024_05

Stavba:

Místo: Masarykova nemocnice Datum:

Zadavatel: Krajská zdravotní a.s. Projektant:
Uchaze : ELTE Holding a.s. Zpracovatel:

Typ

Náklady stavby celkem

STA
Soupis

Soupis

Soupis

STA
Soupis

Soupis

Soupis

STA

Soupis

Soupis

Soupis

Kód

3

1

2

2.2

Popis

Oprava úseku mezi Š1-3 a Š35

Oprava úseku mezi šachtami Š22 a Š21

Oprava šachty Š37
Bourací práce

Bourací práce

Stavební úpravy

Vedlejší a ostatní náklady

3.1

1.2

1.1

99

99

2.1

Sazba dan Základ dan Výše dan
529 705,9121,00% 2 522 409,09

2024_05

Oprava kanalizace v ulici Na Kabát  - Kritické úseky

ELTE Holding a.s.

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová
soustava' ozna eny popisem 'CS ÚRS' a úrovní p íslušného kalendá ního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky
použití t chto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny p ímo v soupisu prací, jsou neomezen  dálkov  k dispozici na webu
podminky.urs.cz.

2 522 409,09

12,00%

99 Vedlejší a ostatní náklady

2 522 409,09

0,00

Bourací práce

Vedlejší a ostatní náklady

Stavební úpravy

Oprava kanalizace v ulici Na Kabát  - Kritické úseky

3.2 Stavební úpravy

558 361,49

379 275,26

50 500,00

1 303 637,56

116 377,00

146 573,63

109 500,00

393 460,83

402 360,07

905 320,90

313 450,63

Cena bez DPH [CZK]

26. 4. 2024

0,00

M nit lze pouze bu ky se žlutým podbarvením!

1) v Rekapitulaci stavby vypl te údaje o Uchaze i (p enesou se do ostatních
sestav i v jiných listech)

2) na vybraných listech vypl te v sestav  Soupis prací ceny u položek

691 244,04571 276,07

3 052 115,00CZK

675 617,40

1 577 401,45

Cena s DPH [CZK]

1 095 438,29

177 354,09

486 855,68

140 816,17

476 087,60

210 540,00174 000,00

3 052 115,00

61 105,00

132 495,00

Strana 1 z 29

ě

ě

ň ě

Č
Č
Č
Č

c
č

c
č

ě ě



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: CC-CZ:
Místo: Masarykova nemocnice Datum: 26. 4. 2024

Zadavatel: I : 25488627
Krajská zdravotní a.s. DI : CZ25488627

Uchaze : I : 46708111
DI : CZ46708111

Projektant: I :
DI :

Zpracovatel: I : 64650685
DI :

Poznámka:

Cena bez DPH 402 360,07

Základ dan Sazba dan Výše dan
DPH základní 402 360,07 21,00% 84 495,61

snížená 0,00 12,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 486 855,68

REKAPITULACE LEN NÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Masarykova nemocnice Datum: 26. 4. 2024

Zadavatel: Krajská zdravotní a.s. Projektant:
Uchaze : ELTE Holding a.s. Zpracovatel: Milan K ehla

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 402 360,07

HSV - Práce a dodávky HSV 402 360,07

    1 - Zemní práce 341 247,63

    8 - Trubní vedení 14 595,10

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 8 329,60

    997 - P esun sut 37 777,27

    998 - P esun hmot 410,47

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Masarykova nemocnice Datum: 26. 4. 2024

Zadavatel: Krajská zdravotní a.s. Projektant:
Uchaze : ELTE Holding a.s. Zpracovatel:

P Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 402 360,07

D HSV Práce a dodávky HSV 402 360,07

D 1 Zemní práce 341 247,63

1 K 113106123

Rozebrání dlažeb komunikací pro p ší s p emíst ním
hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s
naložením na dopravní prost edek s ložem z kameniva
nebo živice a s jakoukoliv výplní spár ru n  ze zámkové
dlažby

m2 2,000 76,76 153,52 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/113106123 0

1.1 - Bourací práce

Oprava kanalizace v ulici Na Kabát  - Kritické úseky

1 - Oprava úseku mezi Š1-3 a Š35

1.1 - Bourací práce

Oprava kanalizace v ulici Na Kabát  - Kritické úseky

1 - Oprava úseku mezi Š1-3 a Š35

Oprava kanalizace v ulici Na Kabát  - Kritické úseky

1 - Oprava úseku mezi Š1-3 a Š35

1.1 - Bourací práce

ELTE Holding a.s.

Strana 2 z 29



VV " né rozebrání stáv. chodníku" 0
VV 2,0*1,0 2,000 0

2 K 113107164

Odstran ní podklad  nebo kryt  strojn  plochy
jednotliv  p es 50 m2 do 200 m2 s p emíst ním hmot
na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na
dopravní prost edek z kameniva hrubého drceného, o tl.
vrstvy p es 300 do 400 mm

m2 65,000 91,96 5 977,40 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/113107164 0
VV 32,5*2,0 65,000 0

3 K 113107182

Odstran ní podklad  nebo kryt  strojn  plochy
jednotliv  p es 50 m2 do 200 m2 s p emíst ním hmot
na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na
dopravní prost edek živi ných, o tl. vrstvy p es 50 do
100 mm

m2 65,000 53,43 3 472,82 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/113107182 0
VV 32,5*2,0 65,000 0

4 K 113154123

Frézování živi ného podkladu nebo krytu s naložením
na dopravní prost edek plochy do 500 m2 bez p ekážek
v trase pruhu ší ky p es 0,5 m do 1 m, tlouš ky vrstvy
50 mm

m2 65,000 84,36 5 483,40 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/113154123 0
VV 32,5*2,0 65,000 0

5 K 113202111

Vytrhání obrub s vybouráním lože, s p emíst ním hmot
na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na
dopravní prost edek z krajník  nebo obrubník
stojatých

m 2,000 54,57 109,14 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/113202111 0
VV "Codník"   2,0 2,000 0

6 K 115001105 P evedení vody potrubím pr m ru DN p es 300 do 600 m 41,000 1 086,80 44 558,80 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/115001105 0
VV "pro udržení splaškové kanalizace v provozu" 0
VV 41,0 41,000 0

7 K 115101202
erpání vody na dopravní výšku do 10 m s

uvažovaným pr m rným p ítokem p es 500 do 1 000
l/min

hod 336,000 107,16 36 005,76 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/115101202 0
VV "pro udržení splaškové kanalizace v provozu" 0
VV 24*14 336,000 0

8 K 119_01R
Pomocné konstrukce p i zabezpe ení výkopu
vodorovné pojízdné z ocelového mostku ší ky výkopu
do 2 m z ízení

soubor 1,000 22 800,00 22 800,00

9 K 119_02R
Pomocné konstrukce p i zabezpe ení výkopu
vodorovné pojízdné z ocelového mostku ší ky výkopu
do 2 m odstran ní

soubor 1,000 3 800,00 3 800,00

10 K 119003211
Pomocné konstrukce p i zabezpe ení výkopu svislé
ocelové mobilní oplocení, výšky do 1,5 m panely s
reflexními signaliza ními pruhy z ízení

m 86,000 61,56 5 294,16 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/119003211 0
VV "pro kanalizaci splaškovou Š1-3 až Š35" 0
VV 43,0*2 86,000 0

11 K 119003212
Pomocné konstrukce p i zabezpe ení výkopu svislé
ocelové mobilní oplocení, výšky do 1,5 m panely s
reflexními signaliza ními pruhy odstran ní

m 86,000 35,57 3 058,85 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/119003212 0
VV "pro kanalizaci splaškovou Š1-3 až Š35" 0
VV 43,0*2 86,000 0

12 K 132212221
Hloubení zapažených rýh ší ky p es 800 do 2 000 mm
ru n  s urovnáním dna do p edepsaného profilu a
spádu v hornin  t ídy t žitelnosti I skupiny 3 soudržných

m3 49,200 1 208,40 59 453,28 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/132212221 0
VV "pro kanalizaci splaškovou Š1-3 až Š35" 0
VV 2,0*0,6*41,0 49,200 0

13 K 132254204

Hloubení zapažených rýh ší ky p es 800 do 2 000 mm
strojn  s urovnáním dna do p edepsaného profilu a
spádu v hornin  t ídy t žitelnosti I skupiny 3 p es 100
do 500 m3

m3 164,000 403,56 66 183,84 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/132254204 0
VV "pro kanalizaci splaškovou Š1-3 až Š35" 0
VV 2,0*2,0*41,0 164,000 0

14 K 151201102
Z ízení pažení a rozep ení st n rýh pro podzemní
vedení zátažné, hloubky p es 2 do 4 m

m2 213,200 239,40 51 040,08 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/151201102 0
VV "pro kanalizaci splaškovou Š1-3 až Š35" 0
VV (2,6*41,0)*2 213,200 0

15 K 151201112
Odstran ní pažení a rozep ení st n rýh pro podzemní
vedení s uložením materiálu na vzdálenost do 3 m od
kraje výkopu zátažné, hloubky p es 2 do 4 m

m2 213,200 70,38 15 004,16 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/151201112 0
VV "pro kanalizaci splaškovou Š1-3 až Š35" 0
VV (2,6*41,0)*2 213,200 0

16 K 162351103

Vodorovné p emíst ní výkopku nebo sypaniny po
suchu na obvyklém dopravním prost edku, bez naložení
výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny
t ídy t žitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost p es 50
do 500 m

m3 232,700 64,75 15 067,79 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/162351103 0
VV "Zemina" 0
VV 49,2+164,0 213,200 0
VV "Kamenivo" 0
VV 65,0*0,3 19,500 0
VV Sou et 232 700 0

17 K 171251201
Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky bez
hutn ní s upravením uložené sypaniny do
p edepsaného tvaru

m3 232,700 16,26 3 784,63 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/171251201 0
VV "Zemina" 0
VV 49,2+164,0 213,200 0
VV "Kamenivo" 0
VV 65,0*0,3 19,500 0
VV Sou et 232,700 0

D 8 Trubní vedení 0 14 595,10

18 K 830391811
Bourání stávajícího potrubí z kameninových trub v
otev eném výko u DN es 250 do 400

m 41,000 176,32 7 229,12 CS ÚRS 2024 01

Online PSC htt s:// odmink urs cz/item/CS URS 2024 01/830391811 0
VV "pro kanalizaci splaškovou Š1-3 až Š35" 0
VV 41 0 41 000 0

19 K 890451851
Bourání šachet a jímek strojn  velikosti obestav ného
prostoru p es 3 do 5 m3 z prefabrikovaných skruží

m3 6,786 972,80 6 601,42 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/890451851 0

Strana 3 z 29

č č

č

ě
ř

č

ř ř
—

ě ě
ř



VV "Splašková kanalizace Š1-3 a Š35 - p rná hl. 3,0m" 0
VV (PI*0 6*0 6*3 0)*2 6 786 0

20 K 899102211
Demontáž poklop litinových a ocelových v ,
hmotnosti jednotliv es 50 do 100 K

kus 2,000 382,28 764,56 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/899102211 0
VV "Splašková kanalizace"  2 2,000 0
VV Sou et 2,000 0

D 9 Ostatní konstrukce a práce  bourání 0 8 329 60

21 K 919735113
ezání stávajícího živi ného krytu nebo podkladu

hloubk  es 100 do 150 mm
m 67,000 117,04 7 841,68 CS ÚRS 2024 01

Online PSC htt s:// odmink urs cz/item/CS URS 2024 01/919735113 0
VV "pro kanalizaci splaškovou Š1-3 až Š35" 0
VV 32 5*2+2 0 67 000 0

22 K 966072811
Rozebrání oplocení z dílc  rámových na ocelové
slou k  výšk  es 1 do 2 m

m 6,000 81,32 487,92 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/966072811 0
VV 6,0 6,000 0

D 997 P esun sut 0 37 777 27

23 K 997013501
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo
meziskládku se složením, na vzdálenost do 1 km

t 69,458 224,96 15 625,27 CS ÚRS 2024 01

Online PSC htt s:// odmink .urs.cz/item/CS URS 2024 01/997013501 0

24 K 997013509
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo
meziskládku se složením, na vzdálenost P íplatek k
cen  za každý další zapo atý 1 km p es 1 km, t.j. 6km

t 416,748 9,80 4 085,80 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/997013509 0
VV 69 458*6 'P tené koeficientem množství 416 748 0

25 K 997013602
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce
(skládkovné) z armovaného betonu zat ného do
Katalogu odpad pod kódem 17 01 01

t 3,260 1 596,00 5 202,96 CS ÚRS 2024 01

Online PSC htt s:// odmink .urs.cz/item/CS URS 2024 01/997013602 0

26 K 997013631
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce
(skládkovné) sm sného stavebního a demoli ního
za ného do Katalogu odpad  pod kódem 17 09 04

t 43,815 142,50 6 243,64 CS ÚRS 2024 01

Online PSC htt s:// odmink .urs.cz/item/CS URS 2024 01/997013631 0

27 K 997013645
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce
(skládkovné) asfaltového bez obsahu dehtu
za ného do Katalogu odpad  pod kódem 17 03 02

t 21,775 304,00 6 619,60 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/997013645 0

D 998 P esun hmot 0 410 47

28 K 998011001

P esun hmot pro budovy ob anské výstavby, bydlení,
výrobu a služby s nosnou svislou konstrukcí zd nou z
cihel, tvárnic nebo kamene vodorovná dopravní
vzdálenost do 100 m základní pro budovy výšky do 6 m

t 1,357 302,48 410,47 CS ÚRS 2024 01

Online PSC htt s:// odmink urs cz/item/CS URS 2024 01/998011001

Strana 4 z 29

O Vu e

O v V Ou c e u
ě ř

č

Ř č
ř

—

ů
ř

ř ě

ř
ě č ř

ř č

ř ě0u

ě č
ř ě ů

ř ě ů

ř
ř č

ě

—



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: CC-CZ:
Místo: Masarykova nemocnice Datum: 26. 4. 2024

Zadavatel: I : 25488627
Krajská zdravotní a.s. DI : CZ25488627

Uchaze : I : 46708111
DI : CZ46708111

Projektant: I :
DI :

Zpracovatel: I : 64650685
DI :

Poznámka:

Cena bez DPH 393 460,83

Základ dan Sazba dan Výše dan
DPH základní 393 460,83 21,00% 82 626,77

snížená 0,00 12,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 476 087,60

REKAPITULACE LEN NÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Masarykova nemocnice Datum: 26. 4. 2024

Zadavatel: Krajská zdravotní a.s. Projektant:
Uchaze : ELTE Holding a.s. Zpracovatel:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 393 460,83

HSV - Práce a dodávky HSV 393 460,83

    1 - Zemní práce 146 834,58

    4 - Vodorovné konstrukce 13 193,90

    5 - Komunikace pozemní 84 439,04

    8 - Trubní vedení 131 970,35

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 6 829,00

    998 - P esun hmot 10 193,96

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Masarykova nemocnice Datum: 26. 4. 2024

Zadavatel: Krajská zdravotní a.s. Projektant:
Uchaze : ELTE Holding a.s. Zpracovatel:

P Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 393 460,83

D HSV Práce a dodávky HSV 393 460,83

D 1 Zemní práce 146 834,58

1.2 - Stavební úpravy

Oprava kanalizace v ulici Na Kabát  - Kritické úseky

1 - Oprava úseku mezi Š1-3 a Š35

1.2 - Stavební úpravy

Oprava kanalizace v ulici Na Kabát  - Kritické úseky

1 - Oprava úseku mezi Š1-3 a Š35

Oprava kanalizace v ulici Na Kabát  - Kritické úseky

1 - Oprava úseku mezi Š1-3 a Š35

1.2 - Stavební úpravy

ELTE Holding a.s.

Strana 5 z 29



1 K 162351103

Vodorovné p ní výkopku nebo sypaniny po
suchu na obvyklém dopravním prost edku, bez naložení
výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny
t žitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost p es 50
do 500 m

m3 106,000 64,75 6 863,71 CS ÚRS 2024 01

Online PSC htt s:// odmink urs cz/item/CS URS 2024 01/162351103 0
VV 106 0 106 000 0

2 K 162751114

Vodorovné p ní výkopku nebo sypaniny po
suchu na obvyklém dopravním prost edku, bez naložení
výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny
t žitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost p es 6
000 do 7 000 m

m3 126,100 178,60 22 521,46 CS ÚRS 2024 01

Online PSC htt s:// odmink urs cz/item/CS URS 2024 01/162751114 0
VV 232 7-106 6 126 100 0

3 K 167151111
Nakládání, skládání a p ekládání neulehlého výkopku
nebo sypaniny strojn  nakládání, množství p es 100
m3, z hornin t žitelnosti I, skupiny 1 až 3

m3 232,700 41,19 9 585,38 CS ÚRS 2024 01

Online PSC htt s:// odmink urs cz/item/CS URS 2024 01/167151111 0
VV 106 6+126 1 232 700 0

4 K 171201221
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce
(skládkovné) zeminy a kamení zat ného do Katalogu
odpad  pod kódem 17 05 04

t 239,590 142,50 34 141,58 CS ÚRS 2024 01

Online PSC htt s:// odmink urs cz/item/CS URS 2024 01/171201221 0
VV 126 1*1 9 239 590 0

5 K 171251201
Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky bez
hutn ní s upravením uložené sypaniny do
p edepsaného tvaru

m3 126,100 16,26 2 050,89 CS ÚRS 2024 01

Online PSC htt s:// odmink urs cz/item/CS URS 2024 01/171251201 0
VV 126 1 126 100 0

6 K 174151101
Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny strojn  s uložením
výkopku ve vrstvách se zhutn ním jam, šachet, rýh
nebo kolem objekt chto vykopávkách

m3 106,600 117,80 12 557,48 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/174151101 0
VV "pro kanalizaci splaškovou u budovy Š1-3 - Š35" 0
VV 2,0*1,3*41,0 106,600 0
VV Sou et 106 600 0

7 K 175111101

Obsypání potrubí ru  sypaninou z vhodných hornin
t žitelnosti I a II, skupiny 1 až 4 nebo materiálem
p ipraveným podél výkopu ve vzdálenosti do 3 m od
eho kraje pro jakoukoliv hloubku výkopu a míru
zhutn ní bez prohození sypaniny

m3 62,702 458,28 28 735,07 CS ÚRS 2024 01

Online PSC htt s:// odmink urs cz/item/CS URS 2024 01/175111101 0
VV "pro kanalizaci splaškovou u budovy Š1-3 - Š35" 0
VV 2 0*0 8*41 0-(PI*0 15*0 15*41 0) 62 702 0

8 M 58331200 š rkopísek ne ný t 106,593 285,00 30 379,01 CS ÚRS 2024 01
VV 62,702*1,7 106,593 0

D 4 Vodorovné konstrukce 0 13 193 90

9 K 451573111
Lože pod potrubí, stoky a drobné objekty v otev eném
výkopu z písku a št rkopísku do 63 mm

m3 12,300 896,80 11 030,64 CS ÚRS 2024 01

Online PSC htt s:// odmink urs cz/item/CS URS 2024 01/451573111 0
VV "pro kanalizaci splaškovou u budovy Š1-3 až Š35" 0
VV 2 0*0 15*41 0 12 300 0

10 K 452311141

Podkladní a zajiš ovací konstrukce z betonu prostého v
otev eném výkopu bez zvýšených nárok  na prost í
desky pod potrubí, stoky a drobné objekty z beton . C
16/20

m3 0,450 3 283,20 1 477,44 CS ÚRS 2024 01

Online PSC htt s:// odmink urs cz/item/CS URS 2024 01/452311141 0
VV "S lašková kanalizace Š1-3 a Š35"     (1 5*1 5*0 1)*2 0 450 0

11 K 452351111
Bedn ní podkladních a zajiš ovacích konstrukcí v
otev eném výkopu desek nebo sedlových loží pod
potrubí  stoky a drobné objekty z ízení

m2 1,200 472,72 567,26 CS ÚRS 2024 01

Online PSC htt s:// odmink urs cz/item/CS URS 2024 01/452351111 0
VV "S lašková kanalizace Š1-3 a Š35"     ((1 5+1 5)*2*0 1)*2 1 200 0

12 K 452351112
Bedn ní podkladních a zajiš ovacích konstrukcí v
otev eném výkopu desek nebo sedlových loží pod
potrubí  stoky a drobné objekty odstran ní

m2 1,200 98,80 118,56 CS ÚRS 2024 01

Online PSC htt s:// odmink urs cz/item/CS URS 2024 01/452351112 0
VV "Splašková kanalizace Š1-3 a Š35"     ((1,5+1,5)*2*0,1)*2 1,200 0

D 5 Komunikace pozemní 0 84 439 04

13 K 564760001
Podklad nebo kryt z kameniva hrubého drceného vel. 8-
16 mm s rozprost ením a zhutn ním plochy jednotliv
do 100 m2, po zhutn ní tl. 200 mm

m2 2,000 269,04 538,08 CS ÚRS 2024 01

Online PSC htt s:// odmink urs cz/item/CS URS 2024 01/564760001 0
VV "pro chodník" 0
VV 2 0*1 0 2 000 0

14 K 564861111
Podklad ze št rkodrti ŠD s rozpros ením a zhutn ním
plochy p es 100 m2, po zhutn ní tl. 200 mm

m2 65,000 203,68 13 239,20 CS ÚRS 2024 01

Online PSC htt s:// odmink urs cz/item/CS URS 2024 01/564861111 0
VV "pod komunikací" 0
VV 32 5*2 0 65 000 0

15 K 565175121

Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované
kamenivo st zrnné - OKS) s rozprost ením a
zhutn ním v pruhu ší es 3 m, po zhutn ní tl. 100
mm

m2 65,000 483,36 31 418,40 CS ÚRS 2024 01

Online PSC htt s:// odmink urs cz/item/CS URS 2024 01/565175121 0
VV "pod komunikací" 0
VV 32 5*2 0 65 000 0

16 K 567121114
Podklad ze sm si stmelené cementem SC bez
dilata ních spár, s rozprost ením a zhutn ním SC C 3/4
(SC I)  po zhutn ní tl. 150 mm

m2 65,000 310,08 20 155,20 CS ÚRS 2024 01

Online PSC htt s:// odmink urs cz/item/CS URS 2024 01/567121114 0
VV "pod komunikací" 0
VV 32 5*2 0 65 000 0

17 K 573231106
Post k spojovací PS bez posypu kamenivem ze silni ní
emulze  v množství 0 30 k /m2

m2 65,000 9,42 612,56 CS ÚRS 2024 01

Online PSC htt s:// odmink urs cz/item/CS URS 2024 01/573231106 0
VV "pod komunikací" 0
VV 32 5*2 0 65 000 0

18 K 577144121

Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s
rozprost ením a se zhutn ním z nemodifikovaného
asfaltu v pruhu š es 3 m t . I (ACO 11+), po
zhutn ní tl  50 mm

m2 65,000 284,24 18 475,60 CS ÚRS 2024 01

Online PSC htt s:// odmink urs cz/item/CS URS 2024 01/577144121 0
VV "pod komunikací" 0
VV 32,5*2,0 65,000 0

D 8 Trubní vedení 0 131 970 35
19 K 8_01R p epojování stávajících kanalizací (p ípojek) soubor 3,000 3 800,00 11 400,00

Strana 6 z 29

ř ě
ř

ř ě ř

—

ř ě
ř

ř ě ř

—

ř
ě ř

ř ě

—

ř ě
0u

—

ě
ř

—

ě
ě

ů ě

č
č ě

ř ě
ř

ě
—

é ř ě

ř
ě

—

ťv 0 vr u r
ř

—

ě ť
ř

ř
—

ě ť
ř

ě
—

ř ě ě
ě

—

ě ř ě
ř ě

—

ř ě ř
ě ř ř ě

—

ě
č ř ě

ě
—

ř č

—

ř ě
ř ř ř

ě
—

ř ř



VV "Splašková kanalizace Š1-3-Š35"     3 3,000 0

20 K 871370320
Montáž kanaliza ního potrubí z polypropylenu PP
hladkého plnost nného SN 12 DN 300

m 41,000 182,40 7 478,40 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/871370320 0
VV "Splašková kanalizace"      41,0 41,000 0

21 M 28617040
trubka kanaliza ní PP plnost nná t ívrstvá DN
300x6000mm SN12

m 41,000 1 330,00 54 530,00 CS ÚRS 2024 01

VV "Splašková kanalizace"      41,0 41,000 0

22 K 892381111
Tlakové zkoušky vodou na potrubí DN 250, 300 nebo
350

m 41,000 133,00 5 453,00 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/892381111 0
VV "Splašková kanalizace DN300"      41,0 41,000 0

23 K 892442111
Tlakové zkoušky vodou zabezpe ení konc  potrubí p i
tlakových zkouškách DN p es 300 do 600

kus 2,000 190,00 380,00 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/892442111 0

24 K 894410101
Osazení betonových dílc  šachet kanaliza ních dno DN
1000, výšky 600 mm

kus 2,000 2 736,00 5 472,00 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/894410101 0
VV "Splašková kanalizace Š1-3-Š35"    2 2,000 0

25 M 59224337 dno betonové šachty DN 1000 kanaliza ní výšky 60cm kus 2,000 5 130,00 10 260,00 CS ÚRS 2024 01

VV "Splašková kanalizace Š1-3-Š35"    2 2,000 0

26 K 894410212
Osazení betonových dílc  šachet kanaliza ních skruž
rovná DN 1000, výšky 500 mm

kus 6,000 1 284,40 7 706,40 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/894410212 0
VV "Splašková kanalizace Š1-3-Š35"    6 6,000 0

27 M 59224067 skruž betonová DN 1000x500 100x50x12cm kus 6,000 1 472,50 8 835,00 CS ÚRS 2024 01
VV "Splašková kanalizace Š1-3-Š35"    6 6,000 0

28 K 894410232
Osazení betonových dílc  šachet kanaliza ních skruž
p echodová (konus) DN 1000

kus 2,000 1 672,00 3 344,00 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/894410232 0
VV "Splašková kanalizace Š1-3-Š35"    2 2,000 0

29 M 59224312
konus betonové šachty DN 1000 kanaliza ní
100x62,5x58cm tl st ny 12 stupadla poplastovaná

kus 2,000 1 995,00 3 990,00 CS ÚRS 2024 01

VV "Splašková kanalizace Š1-3-Š35"    2 2,000 0

30 K 899104112
Osazení poklop  litinových, ocelových nebo
železobetonových v etn  rám  pro t ídu zatížení D400,
E600

kus 2,000 2 850,00 5 700,00 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/899104112 0
VV "Splašková kanalizace Š1-3-Š35"    2 2,000 0

31 M 55241406
poklop šachtový s rámem DN 600 t ída D400 s
odv tráním

kus 2,000 2 707,50 5 415,00 CS ÚRS 2024 01

VV "Splašková kanalizace Š1-3-Š35"    2 2,000 0

32 K 899501221
Stupadla do šachet a drobných objekt  ocelová s PE
povlakem vidlicová pro p ímé zabudování do
hmoždinek

kus 10,000 131,48 1 314,80 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/899501221 0
VV "Splašková kanalizace Š1-3 a Š35"     2*5 10,000 0

33 K 899722114
Krytí potrubí z plast  výstražnou fólií z PVC ší ky p es
34 do 40 cm

m 41,000 16,87 691,75 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/899722114 0
VV 41,0 41,000 0

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 0 6 829,00

34 K 916131213

Osazení silni ního obrubníku betonového se z ízením
lože, s vypln ním a zat ením spár cementovou maltou
stojatého s bo ní op rou z betonu prostého, do lože z
betonu prostého

m 2,000 259,92 519,84 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/916131213 0
VV "chodník"    2,0 2,000 0

35 M 59217031 obrubník silni ní betonový 1000x150x250mm m 2,000 175,76 351,52 CS ÚRS 2024 01
VV "chodník"    2,0 2,000 0

36 K 919732211

Sty ná pracovní spára p i napojení nového živi ného
povrchu na stávající se zalitím za tepla modifikovanou
asfaltovou hmotou s posypem vápenným hydrátem
ší ky do 15 mm, hloubky do 25 mm v etn  pro ezání
spáry

m 67,000 88,92 5 957,64 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/919732211 0
VV "pro kanalizaci splaškovou Š1-3 až Š35" 0
VV 32,5*2+2,0 67,000 0

D 998 P esun hmot 0 10 193,96

37 K 998276101

P esun hmot pro trubní vedení hloubené z trub z
plastických hmot nebo sklolaminátových pro vodovody,
kanalizace, teplovody, produktovody v otev eném
výkopu dopravní vzdálenost do 15 m

t 11,870 858,80 10 193,96 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/998276101

Strana 7 z 29



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: CC-CZ:
Místo: Masarykova nemocnice Datum: 26. 4. 2024

Zadavatel: I : 25488627
Krajská zdravotní a.s. DI : CZ25488627

Uchaze : I : 46708111
DI : CZ46708111

Projektant: I :
DI :

Zpracovatel: I : 64650685
DI :

Poznámka:

Cena bez DPH 109 500,00

Základ dan Sazba dan Výše dan
DPH základní 109 500,00 21,00% 22 995,00

snížená 0,00 12,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 132 495,00

REKAPITULACE LEN NÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Masarykova nemocnice Datum: 26. 4. 2024

Zadavatel: Krajská zdravotní a.s. Projektant:
Uchaze : ELTE Holding a.s. Zpracovatel:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 109 500,00

Ostatní - Ostatní 44 500,00

    ON - Ostatní náklady 44 500,00

VRN - Vedlejší rozpo tové náklady 65 000,00

    VRN3 - Za ízení staveništ 45 000,00

    VRN6 - Územní vlivy 10 000,00

    VRN7 - Provozní vlivy 10 000,00

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Masarykova nemocnice Datum: 26. 4. 2024

Zadavatel: Krajská zdravotní a.s. Projektant:
Uchaze : ELTE Holding a.s. Zpracovatel: e

P Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 109 500,00

D Ostatní Ostatní 44 500,00

D ON Ostatní náklady 44 500 00
1 K 00525  R Geodetické zam ení soubor 1,000 10 000,00 10 000,00

2 K 00526  R Dokumentace skute ného provedení soubor 1,000 20 000,00 20 000,00

3 K 00527  R Náklady na vyty ení stávajícíchí IS soubor 1,000 5 000,00 5 000,00

4 K 00528  R Náklady na ochranu stávajících IS soubor 1,000 5 000,00 5 000,00

99 - Vedlejší a ostatní náklady

Oprava kanalizace v ulici Na Kabát  - Kritické úseky

1 - Oprava úseku mezi Š1-3 a Š35

99 - Vedlejší a ostatní náklady

Oprava kanalizace v ulici Na Kabát  - Kritické úseky

1 - Oprava úseku mezi Š1-3 a Š35

Oprava kanalizace v ulici Na Kabát  - Kritické úseky

1 - Oprava úseku mezi Š1-3 a Š35

99 - Vedlejší a ostatní náklady

ELTE Holding a.s.

Strana 8 z 29

ě

č 

Č

ěř

č
č



5 K 00529  R Zkoušky hutn ní soubor 1,000 4 500,00 4 500,00

D VRN Vedlejší rozpo tové náklady 65 000,00

D VRN3 Za ízení staveništ 45 000,00
6 K 030001000 Za ízení staveništ 3,0% 0,030 1 500 000,00 45 000,00 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/030001000

D VRN6 Územní vlivy 10 000,00
7 K 060001000 Územní vlivy 2,0% 0,020 500 000,00 10 000,00 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/060001000

D VRN7 Provozní vlivy 10 000,00
8 K 070001000 Provozní vlivy 2,0% 0,020 500 000,00 10 000,00 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/070001000

Strana 9 z 29



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: CC-CZ:
Místo: Masarykova nemocnice Datum: 26. 4. 2024

Zadavatel: I : 25488627
Krajská zdravotní a.s. DI : CZ25488627

Uchaze : I : 46708111
DI : CZ46708111

Projektant: I :
DI :

Zpracovatel: I : 64650685
DI :

Poznámka:

Cena bez DPH 116 377,00

Základ dan Sazba dan Výše dan
DPH základní 116 377,00 21,00% 24 439,17

snížená 0,00 12,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 140 816,17

REKAPITULACE LEN NÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Masarykova nemocnice Datum: 26. 4. 2024

Zadavatel: Krajská zdravotní a.s. Projektant:
Uchaze : ELTE Holding a.s. Zpracovatel:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 116 377,00

HSV - Práce a dodávky HSV 116 377,00

    1 - Zemní práce 98 663,05

    8 - Trubní vedení 1 393,08

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 1 638,56

    997 - P esun sut 14 431,55

    998 - P esun hmot 250,76

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Masarykova nemocnice Datum: 26. 4. 2024

Zadavatel: Krajská zdravotní a.s. Projektant:
Uchaze : ELTE Holding a.s. Zpracovatel:

P Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 116 377,00

D HSV Práce a dodávky HSV 116 377,00

D 1 Zemní práce 98 663,05

1 K 113106123

Rozebrání dlažeb komunikací pro p ší s p emíst ním
hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s
naložením na dopravní prost edek s ložem z kameniva
nebo živice a s jakoukoliv výplní spár ru n  ze zámkové
dlažby

m2 5,000 76,76 383,80 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/113106123 0

2.1 - Bourací práce

Oprava kanalizace v ulici Na Kabát  - Kritické úseky

2 - Oprava šachty Š37

2.1 - Bourací práce

Oprava kanalizace v ulici Na Kabát  - Kritické úseky

2 - Oprava šachty Š37

Oprava kanalizace v ulici Na Kabát  - Kritické úseky

2 - Oprava šachty Š37

2.1 - Bourací práce

ELTE Holding a.s.

Strana 10 z 29



VV " né rozebrání stáv. chodníku" 0
VV 0,5*10,0 5,000 0

2 K 113106171

Rozebrání dlažeb vozovek a ploch s p ním hmot
na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na
dopravní prost edek, s jakoukoliv výplní spár ru  ze
zámkové dlažby s ložem z kameniva

m2 10,000 97,28 972,80 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/113106171 0
VV " né rozebrání stáv. chodníku" 0
VV 10,0*1,0 10,000 0

3 K 113107324

Odstran ní podklad  nebo kryt  strojn  plochy
jednotliv  do 50 m2 s p emíst ním hmot na skládku na
vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní
prost edek z kameniva hrubého drceného, o tl. vrstvy
p es 300 do 400 mm

m2 20,000 115,52 2 310,40 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/113107324 0
VV "pod komunikací"   10,0*2,0 20,000 0

4 K 113107343

Odstran ní podklad  nebo kryt  strojn  plochy
jednotliv  do 50 m2 s p emíst ním hmot na skládku na
vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní
prost edek živi ných, o tl. vrstvy p es 100 do 150 mm

m2 10,000 109,44 1 094,40 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/113107343 0
VV "pod komunikací" 0
VV 10,0*1,0 10,000 0

5 K 113202111

Vytrhání obrub s vybouráním lože, s p emíst ním hmot
na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na
dopravní prost edek z krajník  nebo obrubník
stojatých

m 10,000 54,57 545,68 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/113202111 0
VV 10,0 10,000 0

6 K 115001105 P evedení vody potrubím pr m ru DN p es 300 do 600 m 33,000 1 086,80 35 864,40 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/115001105 0
VV "pro udržení splaškové kanalizace v provozu" 0
VV 33,0 33,000 0

7 K 115101202
erpání vody na dopravní výšku do 10 m s

uvažovaným pr m rným p ítokem p es 500 do 1 000
l/min

hod 24,000 107,16 2 571,84 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/115101202 0
VV "pro udržení splaškové kanalizace v provozu" 0
VV 24 24,000 0

8 K 119003211
Pomocné konstrukce p i zabezpe ení výkopu svislé
ocelové mobilní oplocení, výšky do 1,5 m panely s
reflexními signaliza ními pruhy z ízení

m 24,000 61,56 1 477,44 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/119003211 0
VV "pro kanalizaci splaškovou Š37" 0
VV 12,0*2 24,000 0

9 K 119003212
Pomocné konstrukce p i zabezpe ení výkopu svislé
ocelové mobilní oplocení, výšky do 1,5 m panely s
reflexními signaliza ními pruhy odstran ní

m 24,000 35,57 853,63 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/119003212 0
VV "pro kanalizaci splaškovou Š37" 0
VV 12,0*2 24,000 0

10 K 132254202

Hloubení zapažených rýh ší ky p es 800 do 2 000 mm
strojn  s urovnáním dna do p edepsaného profilu a
spádu v hornin  t ídy t žitelnosti I skupiny 3 p es 20 do
50 m3

m3 50,000 673,36 33 668,00 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/132254202 0
VV "pro kanalizaci splaškovou u budovy Š37" 0
VV 2,0*2,5*10,0 50,000 0

11 K 151201102
Z ízení pažení a rozep ení st n rýh pro podzemní
vedení zátažné, hloubky p es 2 do 4 m

m2 50,000 239,40 11 970,00 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/151201102 0
VV "pro kanalizaci splaškovou Š37" 0
VV (2,5*10,0)*2 50,000 0

12 K 151201112
Odstran ní pažení a rozep ení st n rýh pro podzemní
vedení s uložením materiálu na vzdálenost do 3 m od
kraje výkopu zátažné, hloubky p es 2 do 4 m

m2 50,000 70,38 3 518,80 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/151201112 0
VV "pro kanalizaci splaškovou Š37" 0
VV (2,5*10,0)*2 50,000 0

13 K 162351103

Vodorovné p emíst ní výkopku nebo sypaniny po
suchu na obvyklém dopravním prost edku, bez naložení
výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny
t ídy t žitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost p es 50
do 500 m

m3 53,000 64,75 3 431,86 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/162351103 0
VV "Zemina" 0
VV 50,0 50,000 0
VV "Kamenivo" 0
VV 10,0*0,3 3,000 0
VV Sou et 53,000 0

14 K 871395811
Bourání stávajícího potrubí z PVC nebo polypropylenu
PP v otev eném výkopu DN p es 250 do 400

m 10,000 73,72 737,20 CS ÚRS 2024 01

Online PSC htt s:// odmink urs cz/item/CS URS 2024 01/871395811 0
VV "S lašková kanalizace"     10 0 10 000 0

15 K 890811851
Bourání šachet a jímek strojn  velikosti obestav ného
rostoru do 1 5 m3 z lastu

m3 0,364 751,64 273,60 CS ÚRS 2024 01

Online PSC htt s:// odmink urs cz/item/CS URS 2024 01/890811851 0
VV (PI*0 2*0 2*2 9)*1 0 364 0

16 K 899102211
Demontáž poklop  litinových a ocelových v ,
hmotnosti jednotliv es 50 do 100 Kg

kus 1,000 382,28 382,28 CS ÚRS 2024 01

ps: po m n y.urs.cz em _ _ _
VV "Splašková kanalizace"  1 1,000 0

D 9 Ostatní konstrukce a práce  bourání 0 1 638 56

17 K 919735113
ezání stávajícího živ ného krytu nebo podkladu

hloubk  es 100 do 150 mm
m 14,000 117,04 1 638,56 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/919735113 0
VV "pro kanalizaci splaškovou"     10+2+2 14,000 0

D 997 P esun sut 0 14 431 55

18 K 997013501
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo
meziskládku se složením, na vzdálenost do 1 km

t 21,576 224,96 4 853,74 CS ÚRS 2024 01

Online PSC htt s:// odmink urs cz/item/CS URS 2024 01/997013501 0

19 K 997013509
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo
meziskládku se složením, na vzdálenost P íplatek k
cen  za každý další zapo atý 1 km p es 1 km, t.j. 6km

t 129,456 9,80 1 269,19 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/997013509 0
VV 21,576*6 'P tené koeficientem množství 129,456 0

Strana 11 z 29

č č

ř ě

ř č ě

č č

č

ř ř

—

ě ě

—

ů č ě ů
ě ř

Ř č
ř

ř ě

ř
ě č ř

ř č



20 K 997013631
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce
(skládkovné) sm sného stavebního a demol ního
za ného do Katalogu odpad  pod kódem 17 09 04

t 18,416 399,00 7 347,98 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS URS 2024 01/997013631 0

21 K 997013645
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce
(skládkovné) asfaltového bez obsahu dehtu
za ného do Katalogu odpad  pod kódem 17 03 02

t 3,160 304,00 960,64 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/997013645 0

D 998 P esun hmot 0 250 76

22 K 998011001

P esun hmot pro budovy ob anské výstavby, bydlení,
výrobu a služby s nosnou svislou konstrukcí zd nou z
cihel, tvárnic nebo kamene vodorovná dopravní
vzdálenost do 100 m základní pro budovy výšky do 6 m

t 0,829 302,48 250,76 CS ÚRS 2024 01

Online PSC

Strana 12 z 29

ě č
ř ě ů

ř ě ů

ř
ř č

ě

—



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: CC-CZ:
Místo: Masarykova nemocnice Datum: 26. 4. 2024

Zadavatel: I : 25488627
Krajská zdravotní a.s. DI : CZ25488627

Uchaze : I : 46708111
DI : CZ46708111

Projektant: I :
DI :

Zpracovatel: I : 64650685
DI :

Poznámka:

Cena bez DPH 146 573,63

Základ dan Sazba dan Výše dan
DPH základní 146 573,63 21,00% 30 780,46

snížená 0,00 12,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 177 354,09

REKAPITULACE LEN NÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Masarykova nemocnice Datum: 26. 4. 2024

Zadavatel: Krajská zdravotní a.s. Projektant:
Uchaze : ELTE Holding a.s. Zpracovatel:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 146 573,63

HSV - Práce a dodávky HSV 146 573,63

    1 - Zemní práce 25 230,74

    4 - Vodorovné konstrukce 3 772,03

    5 - Komunikace pozemní 28 490,88

    8 - Trubní vedení 75 389,65

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 5 634,79

    998 - P esun hmot 8 055,54

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Masarykova nemocnice Datum: 26. 4. 2024

Zadavatel: Krajská zdravotní a.s. Projektant:
Uchaze : ELTE Holding a.s. Zpracovatel: Milan K ehla

P Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 146 573,63

D HSV Práce a dodávky HSV 146 573,63

D 1 Zemní práce 25 230,74

2.2 - Stavební úpravy

Oprava kanalizace v ulici Na Kabát  - Kritické úseky

2 - Oprava šachty Š37

2.2 - Stavební úpravy

Oprava kanalizace v ulici Na Kabát  - Kritické úseky

2 - Oprava šachty Š37

Oprava kanalizace v ulici Na Kabát  - Kritické úseky

2 - Oprava šachty Š37

2.2 - Stavební úpravy

ELTE Holding a.s.

Strana 13 z 29



1 K 162351103

Vodorovné p emíst ní výkopku nebo sypaniny po
suchu na obvyklém dopravním prost edku, bez naložení
výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny
t ídy t žitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost p es 50
do 500 m

m3 38,000 64,75 2 460,58 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/162351103 0
VV 38,0 38,000 0

2 K 162751114

Vodorovné p emíst ní výkopku nebo sypaniny po
suchu na obvyklém dopravním prost edku, bez naložení
výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny
t ídy t žitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost p es 6
000 do 7 000 m

m3 12,000 178,60 2 143,20 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/162751114 0
VV 12,0 12,000 0

3 K 167151111
Nakládání, skládání a p ekládání neulehlého výkopku
nebo sypaniny strojn  nakládání, množství p es 100
m3, z hornin t ídy t žitelnosti I, skupiny 1 až 3

m3 50,000 41,19 2 059,60 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/167151111 0
VV 38,0+12,0 50,000 0

4 K 171201221
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce
(skládkovné) zeminy a kamení zat íd ného do Katalogu
odpad  pod kódem 17 05 04

t 22,800 142,50 3 249,00 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/171201221 0
VV 12,0*1,9 22,800 0

5 K 171251201
Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky bez
hutn ní s upravením uložené sypaniny do
p edepsaného tvaru

m3 12,000 16,26 195,17 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/171251201 0
VV 12,0 12,000 0

6 K 174151101
Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny strojn  s uložením
výkopku ve vrstvách se zhutn ním jam, šachet, rýh
nebo kolem objekt  v t chto vykopávkách

m3 38,000 117,80 4 476,40 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/174151101 0
VV "pro kanalizaci splaškovou Š37" 0
VV 2,0*1,9*10,0 38,000 0

7 K 175111101

Obsypání potrubí ru n  sypaninou z vhodných hornin
t ídy t žitelnosti I a II, skupiny 1 až 4 nebo materiálem
p ipraveným podél výkopu ve vzdálenosti do 3 m od
jeho kraje pro jakoukoliv hloubku výkopu a míru
zhutn ní bez prohození sypaniny

m3 11,293 458,28 5 175,36 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/175111101 0
VV "pro kanalizaci splaškovou Š37" 0
VV 2,0*0,6*10,0-(PI*0,15*0,15*10,0) 11,293 0

8 M 58331200 št rkopísek net íd ný t 19,198 285,00 5 471,43 CS ÚRS 2024 01
VV 11,293*1,7 19,198 0

D 4 Vodorovné konstrukce 0 3 772,03

9 K 451573111
Lože pod potrubí, stoky a drobné objekty v otev eném
výkopu z písku a št rkopísku do 63 mm

m3 3,000 896,80 2 690,40 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/451573111 0
VV "pro kanalizaci splaškovou Š37" 0
VV 2,0*0,15*10,0 3,000 0

10 K 452311141

Podkladní a zajiš ovací konstrukce z betonu prostého v
otev eném výkopu bez zvýšených nárok  na prost edí
desky pod potrubí, stoky a drobné objekty z betonu t . C
16/20

m3 0,225 3 283,20 738,72 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/452311141 0
VV "Splašková kanalizace Š37"     (1,5*1,5*0,1)*1 0,225 0

11 K 452351111
Bedn ní podkladních a zajiš ovacích konstrukcí v
otev eném výkopu desek nebo sedlových loží pod
potrubí, stoky a drobné objekty z ízení

m2 0,600 472,72 283,63 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/452351111 0
VV "Splašková kanalizace Š37"     ((1,5+1,5)*2*0,1)*1 0,600 0

12 K 452351112
Bedn ní podkladních a zajiš ovacích konstrukcí v
otev eném výkopu desek nebo sedlových loží pod
potrubí, stoky a drobné objekty odstran ní

m2 0,600 98,80 59,28 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/452351112 0
VV "Splašková kanalizace Š37"     ((1,5+1,5)*2*0,1)*1 0,600 0

D 5 Komunikace pozemní 0 28 490,88

13 K 564760001
Podklad nebo kryt z kameniva hrubého drceného vel. 8-
16 mm s rozprost ením a zhutn ním plochy jednotliv
do 100 m2, po zhutn ní tl. 200 mm

m2 5,000 269,04 1 345,20 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/564760001 0
VV "pro chodník" 0
VV 0,5*10,0 5,000 0

14 K 564861111
Podklad ze št rkodrti ŠD s rozprost ením a zhutn ním
plochy p es 100 m2, po zhutn ní tl. 200 mm

m2 20,000 203,68 4 073,60 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/564861111 0
VV "pod komunikací" 0
VV 10,0*2,0 20,000 0

15 K 567121114
Podklad ze sm si stmelené cementem SC bez
dilata ních spár, s rozprost ením a zhutn ním SC C 3/4
(SC I), po zhutn ní tl. 150 mm

m2 20,000 310,08 6 201,60 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/567121114 0
VV "pod komunikací" 0
VV 10,0*2,0 20,000 0

16 K 573231106
Post ik spojovací PS bez posypu kamenivem ze silni ní
emulze, v množství 0,30 kg/m2

m2 20,000 9,42 188,48 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/573231106 0
VV "pod komunikací" 0
VV 10,0*2,0 20,000 0

17 K 577144121

Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s
rozprost ením a se zhutn ním z nemodifikovaného
asfaltu v pruhu ší ky p es 3 m t . I (ACO 11+), po
zhutn ní tl. 50 mm

m2 20,000 284,24 5 684,80 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/577144121 0
VV "pod komunikací" 0
VV 10,0*2,0 20,000 0

18 K 565175121

Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované
kamenivo st edn zrnné - OKS) s rozprost ením a
zhutn ním v pruhu ší ky p es 3 m, po zhutn ní tl. 100
mm

m2 20,000 483,36 9 667,20 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/565175121 0
VV "pod komunikací" 0
VV 10,0*2,0 20,000 0

Strana 14 z 29



19 K 596211111

Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic
komunikací pro p ší ru n  s ložem z kameniva
t ženého nebo drceného tl. do 40 mm, s vypln ním
spár s dvojitým hutn ním, vibrováním a se smetením
p ebyte ného materiálu na krajnici tl. 60 mm skupiny A,
pro plochy p es 50 do 100 m2

m2 5,000 266,00 1 330,00 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/596211111 0
VV "pro chodník" 0
VV 0,5*10,0 5,000 0

D 8 Trubní vedení 0 75 389,65

20 K 871370320
Montáž kanaliza ního potrubí z polypropylenu PP
hladkého plnost nného SN 12 DN 300

m 11,000 148,20 1 630,20 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/871370320 0
VV "Splašková kanalizace"      10,0 10,000 0
VV 10*1,1 'P epo tené koeficientem množství 11,000 0

21 M 28617040
trubka kanaliza ní PP plnost nná t ívrstvá DN
300x6000mm SN12

m 10,150 1 263,50 12 824,53 CS ÚRS 2024 01

VV "Splašková kanalizace"     10,0 10,000 0
VV 10*1,015 'P epo tené koeficientem množství 10,150 0

22 K 892381111
Tlakové zkoušky vodou na potrubí DN 250, 300 nebo
350

m 63,000 28,73 1 809,86 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/892381111 0
VV "Splašková kanalizace DN350"      63,0 63,000 0

23 K 892442111
Tlakové zkoušky vodou zabezpe ení konc  potrubí p i
tlakových zkouškách DN p es 300 do 600

kus 2,000 15 352,00 30 704,00 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/892442111 0

24 K 894410101
Osazení betonových dílc  šachet kanaliza ních dno DN
1000, výšky 600 mm

kus 1,000 2 736,00 2 736,00 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/894410101 0
VV "Splašková kanalizace Š37"     1 1,000 0

25 M 59224337 dno betonové šachty DN 1000 kanaliza ní výšky 60cm kus 1,000 4 873,50 4 873,50 CS ÚRS 2024 01

VV "Splašková kanalizace Š37"     1 1,000 0

26 K 894410212
Osazení betonových dílc  šachet kanaliza ních skruž
rovná DN 1000, výšky 500 mm

kus 4,000 1 284,40 5 137,60 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/894410212 0
VV "Splašková kanalizace Š37"     4 4,000 0

27 M 59224067 skruž betonová DN 1000x500 100x50x12cm kus 4,000 1 398,88 5 595,50 CS ÚRS 2024 01
VV "Splašková kanalizace Š37"     4 4,000 0

28 K 894410232
Osazení betonových dílc  šachet kanaliza ních skruž
p echodová (konus) DN 1000

kus 1,000 1 672,00 1 672,00 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/894410232 0
VV "Splašková kanalizace Š37"     1 1,000 0

29 M 59224312
konus betonové šachty DN 1000 kanaliza ní
100x62,5x58cm tl st ny 12 stupadla poplastovaná

kus 1,000 1 895,25 1 895,25 CS ÚRS 2024 01

VV "Splašková kanalizace Š37"     1 1,000 0

30 K 899104112
Osazení poklop  litinových, ocelových nebo
železobetonových v etn  rám  pro t ídu zatížení D400,
E600

kus 1,000 2 850,00 2 850,00 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/899104112 0
VV "Splašková kanalizace Š37"     1 1,000 0

31 M 55241406
poklop šachtový s rámem DN 600 t ída D400 s
odv tráním

kus 1,000 2 572,13 2 572,13 CS ÚRS 2024 01

VV "Splašková kanalizace Š37"     1 1,000 0

32 K 899501221
Stupadla do šachet a drobných objekt  ocelová s PE
povlakem vidlicová pro p ímé zabudování do
hmoždinek

kus 7,000 131,48 920,36 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/899501221 0
VV "Splašková kanalizace Š37"     7 7,000 0

33 K 899722114
Krytí potrubí z plast  výstražnou fólií z PVC ší ky p es
34 do 40 cm

m 10,000 16,87 168,72 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/899722114 0
VV 10,0 10,000 0

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 0 5 634,79

34 K 916131213

Osazení silni ního obrubníku betonového se z ízením
lože, s vypln ním a zat ením spár cementovou maltou
stojatého s bo ní op rou z betonu prostého, do lože z
betonu prostého

m 10,000 259,92 2 599,20 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/916131213 0
VV 10,0 10,000 0

35 M 59217031 obrubník silni ní betonový 1000x150x250mm m 10,200 175,56 1 790,71 CS ÚRS 2024 01
VV 10,0 10,000 0
VV 10*1,02 'P epo tené koeficientem množství 10,200 0

36 K 919732211

Sty ná pracovní spára p i napojení nového živi ného
povrchu na stávající se zalitím za tepla modifikovanou
asfaltovou hmotou s posypem vápenným hydrátem
ší ky do 15 mm, hloubky do 25 mm v etn  pro ezání
spáry

m 14,000 88,92 1 244,88 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/919732211 0
VV 10,0+2,0+2,0 14,000 0

D 998 P esun hmot 0 8 055,54

37 K 998276101

P esun hmot pro trubní vedení hloubené z trub z
plastických hmot nebo sklolaminátových pro vodovody,
kanalizace, teplovody, produktovody v otev eném
výkopu dopravní vzdálenost do 15 m

t 9,380 858,80 8 055,54 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/998276101

Strana 15 z 29



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: CC-CZ:
Místo: Masarykova nemocnice Datum: 26. 4. 2024

Zadavatel: I : 25488627
Krajská zdravotní a.s. DI : CZ25488627

Uchaze : I : 46708111
DI : CZ46708111

Projektant: I :
DI :

Zpracovatel: I : 64650685
DI :

Poznámka:

Cena bez DPH 50 500,00

Základ dan Sazba dan Výše dan
DPH základní 50 500,00 21,00% 10 605,00

snížená 0,00 12,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 61 105,00

REKAPITULACE LEN NÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Masarykova nemocnice Datum: 26. 4. 2024

Zadavatel: Krajská zdravotní a.s. Projektant:
Uchaze : ELTE Holding a.s. Zpracovatel:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 50 500,00

Ostatní - Ostatní 30 500,00

    ON - Ostatní náklady 30 500,00

VRN - Vedlejší rozpo tové náklady 20 000,00

    VRN3 - Za ízení staveništ 12 000,00

    VRN6 - Územní vlivy 4 000,00

    VRN7 - Provozní vlivy 4 000,00

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Masarykova nemocnice Datum: 26. 4. 2024

Zadavatel: Krajská zdravotní a.s. Projektant:
Uchaze : ELTE Holding a.s. Zpracovatel:

P Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 50 500,00

D Ostatní Ostatní 30 500,00

D ON Ostatní náklady 30 500 00
1 K 00525  R Geodetické zam ení soubor 1,000 6 000,00 6 000,00

2 K 00526  R Dokumentace skute ného provedení soubor 1,000 10 000,00 10 000,00

3 K 00527  R Náklady na vyty ení stávajícíchí IS soubor 1,000 5 000,00 5 000,00

4 K 00528  R Náklady na ochranu stávajících IS soubor 1,000 5 000,00 5 000,00

99 - Vedlejší a ostatní náklady

Oprava kanalizace v ulici Na Kabát  - Kritické úseky

2 - Oprava šachty Š37

99 - Vedlejší a ostatní náklady

Oprava kanalizace v ulici Na Kabát  - Kritické úseky

2 - Oprava šachty Š37

Oprava kanalizace v ulici Na Kabát  - Kritické úseky

2 - Oprava šachty Š37

99 - Vedlejší a ostatní náklady

ELTE Holding a.s.

Strana 16 z 29

ě

č 

Č

ěř

č
č



5 K 00529  R Zkoušky hutn ní soubor 1,000 4 500,00 4 500,00

D VRN Vedlejší rozpo tové náklady 20 000,00

D VRN3 Za ízení staveništ 12 000,00
6 K 030001000 Za ízení staveništ 3,0% 0,030 400 000,00 12 000,00 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/030001000

D VRN6 Územní vlivy 4 000,00
7 K 060001000 Územní vlivy 2,0% 0,020 200 000,00 4 000,00 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/060001000

D VRN7 Provozní vlivy 4 000,00
8 K 070001000 Provozní vlivy 2,0% 0,020 200 000,00 4 000,00 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/070001000

Strana 17 z 29



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: CC-CZ:
Místo: Masarykova nemocnice Datum: 26. 4. 2024

Zadavatel: I : 25488627
Krajská zdravotní a.s. DI : CZ25488627

Uchaze : I : 46708111
DI : CZ46708111

Projektant: I :
DI :

Zpracovatel: I : 64650685
DI :

Poznámka:

Cena bez DPH 558 361,49

Základ dan Sazba dan Výše dan
DPH základní 558 361,49 21,00% 117 255,91

snížená 0,00 12,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 675 617,40

REKAPITULACE LEN NÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Masarykova nemocnice Datum: 26. 4. 2024

Zadavatel: Krajská zdravotní a.s. Projektant:
Uchaze : ELTE Holding a.s. Zpracovatel:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 558 361,49

HSV - Práce a dodávky HSV 558 361,49

    1 - Zemní práce 459 261,31

    8 - Trubní vedení 18 991,64

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 12 172,16

    997 - P esun sut 67 237,35

    998 - P esun hmot 699,03

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Masarykova nemocnice Datum: 26. 4. 2024

Zadavatel: Krajská zdravotní a.s. Projektant:
Uchaze : ELTE Holding a.s. Zpracovatel: Milan K ehla

P Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 558 361,49

D HSV Práce a dodávky HSV 558 361,49

D 1 Zemní práce 459 261,31

1 K 113107164

Odstran ní podklad  nebo kryt  strojn  plochy
jednotliv  p es 50 m2 do 200 m2 s p emíst ním hmot
na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na
dopravní prost edek z kameniva hrubého drceného, o tl.
vrstvy p es 300 do 400 mm

m2 100,000 91,96 9 196,00 CS ÚRS 2024 01

3.1 - Bourací práce

Oprava kanalizace v ulici Na Kabát  - Kritické úseky

3 - Oprava úseku mezi šachtami Š22 a Š21

3.1 - Bourací práce

Oprava kanalizace v ulici Na Kabát  - Kritické úseky

3 - Oprava úseku mezi šachtami Š22 a Š21

Oprava kanalizace v ulici Na Kabát  - Kritické úseky

3 - Oprava úseku mezi šachtami Š22 a Š21

3.1 - Bourací práce

ELTE Holding a.s.

Strana 18 z 29



Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/113107164 0
VV 50*2,0 100,000 0

2 K 113107182

Odstran ní podklad  nebo kryt  strojn  plochy
jednotliv es 50 m2 do 200 m2 s p ním hmot
na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na
dopravní prost edek živ ných, o tl. vrstvy p es 50 do
100 mm

m2 100,000 53,43 5 342,80 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/113107182 0
VV 50*2 0 100 000 0

3 K 113154123

Frézování živi ného podkladu nebo krytu s naložením
na dopravní prost edek plochy do 500 m2 bez p ekážek
v trase pruhu ší es 0,5 m do 1 m, tlouš ky vrstvy
50 mm

m2 100,000 84,36 8 436,00 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/113154123 0
VV 50*2,0 100,000 0

4 K 115001105 P evedení vody potrubím pr ru DN p es 300 do 600 m 80,000 1 086,80 86 944,00 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/115001105 0
VV "pro udržení splaškové kanalizace v provozu" 0
VV 80 0 80 000 0

5 K 115101202
erpání vody na dopravní výšku do 10 m s

uvažovaným pr rným p ítokem p es 500 do 1 000
l/ i

hod 336,000 107,16 36 005,76 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/115101202 0
VV "pro udržení splaškové kanalizace v provozu" 0
VV 24*14 336 000 0

6 K 119_01R
Pomocné konstrukce p i zabezpe ení výkopu
vodorovné pojízdné z ocelového mostku ší ky výkopu
do 2 m z ízení

soubor 1,000 22 800,00 22 800,00

7 K 119_02R
Pomocné konstrukce p i zabezpe ení výkopu
vodorovné pojízdné z ocelového mostku ší ky výkopu
do 2 m odstran ní

soubor 1,000 3 800,00 3 800,00

8 K 119003211
Pomocné konstrukce p i zabezpe ení výkopu svislé
ocelové mobilní oplocení, výšky do 1,5 m panely s
reflexními signaliza ními pruhy z ízení

m 104,000 61,56 6 402,24 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/119003211 0
VV "pro kanalizaci splaškovou Š1-3 až Š35" 0
VV 52,0*2 104,000 0

9 K 119003212
Pomocné konstrukce p i zabezpe ení výkopu svislé
ocelové mobilní oplocení, výšky do 1,5 m panely s
reflexními signaliza ními pruhy odstran ní

m 104,000 35,57 3 699,07 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/119003212 0
VV "pro kanalizaci splaškovou Š1-3 až Š35" 0
VV 52 0*2 104 000 0

10 K 132212221
Hloubení zapažených rýh ší ky p es 800 do 2 000 mm
ru  s urovnáním dna do p edepsaného profilu a
spádu v hornin ídy t žitelnosti I skupiny 3 soudržných

m3 60,000 1 208,40 72 504,00 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/132212221 0
VV "pro kanalizaci splaškovou Š22 až Š21" 0
VV 2 0*0 6*50 0 60 000 0

11 K 132254204

Hloubení zapažených rýh ší ky p es 800 do 2 000 mm
strojn  s urovnáním dna do p edepsaného profilu a
spádu v hornin ídy t žitelnosti I skupiny 3 p es 100
do 500 m3

m3 240,000 403,56 96 854,40 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/132254204 0
VV "pro kanalizaci splaškovou Š22 až Š21" 0
VV 2 0*2 4*50 0 240 000 0

12 K 151201102
Z ízení pažení a rozep n rýh pro podzemní
vedení zátažné, hloubky p es 2 do 4 m

m2 260,000 239,40 62 244,00 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/151201102 0
VV "pro kanalizaci splaškovou Š22 až Š21" 0
VV (2,6*50,0)*2 260,000 0

13 K 151201112
Odstran ní pažení a rozep n rýh pro podzemní
vedení s uložením materiálu na vzdálenost do 3 m od
kraje výkopu zátažné, hloubky p es 2 do 4 m

m2 260,000 70,38 18 297,76 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/151201112 0
VV "pro kanalizaci splaškovou Š22 až Š21" 0
VV (2,6*50,0)*2 260,000 0

14 K 162351103

Vodorovné p ní výkopku nebo sypaniny po
suchu na obvyklém dopravním prost edku, bez naložení
výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny
t žitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost p es 50
do 500 m

m3 330,000 64,75 21 368,16 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/162351103 0
VV "Zemina" 0
VV 60,0+240,0 300,000 0
VV "Kamenivo" 0
VV 100,0*0,3 30,000 0
VV Sou et 330 000 0

15 K 171251201
Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky bez
hutn ní s upravením uložené sypaniny do
p edepsaného tvaru

m3 330,000 16,26 5 367,12 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/171251201 0
VV "Zemina" 0
VV 60,0+240,0 300,000 0
VV "Kamenivo" 0
VV 100,0*0,3 30,000 0
VV Sou et 330,000 0

16 K 830391811
Bourání stávajícího potrubí z kameninových trub v
otev eném výko u DN es 250 do 400

m 46,000 136,80 6 292,80 CS ÚRS 2024 01

Online PSC htt s:// odmink .urs.cz/item/CS URS 2024 01/830391811 0
VV "pro kanalizaci splaškovou Š22 až Š21" 0
VV 46 0 46 000 0

17 K 890451851
Bourání šachet a jímek strojn  velikosti obestav ného
prostoru p es 3 do 5 m3 z prefabrikovaných skruží

m3 11,875 972,80 11 552,00 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/890451851 0
VV "Splašková kanalizace Š22, Š22a, Š21 - p rná hl. 3,5m" 0
VV (PI*0 6*0 6*3 5)*3 11 875 0

18 K 899102211
Demontáž poklop  litinových a ocelových v ,
hmotnosti jednotliv es 50 do 100 Kg

kus 3,000 382,28 1 146,84 CS ÚRS 2024 01

ps: po m n y.urs.cz em _ _ _
VV "Splašková kanalizace"  3 3,000 0

D 9 Ostatní konstrukce a práce  bourání 0 12 172 16

19 K 919735113
ezání stávajícího živ ného krytu nebo podkladu

hloubk  es 100 do 150 mm
m 104,000 117,04 12 172,16 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/919735113 0
VV "pro kanalizaci splaškovou Š22 až Š21" 0
VV 50,0*2+2,0*2 104,000 0

Strana 19 z 29

v O O Ve u u e
ě ř ř ě

ř č ř

č
ř ř

ř ř ť

ř ů ě ř

C
ů ě ř ř

ř č
ř

ř
ř č

ř
ě

ř č

č ř

ř č

č ě

ř ř
č ě

ě ř ě
ř

ř ř
ě

ě ř ě
ř

ř

ř ř ě
ř

ě ř ě

ř

ř ě
ř

ř ě ř

č

ě
ř

č

ř ř
—

ě ě
ř

ů ě

ů č ě ů
ě ř

Ř č
ř



D 997 P esun sut 0 67 237 35

20 K 997013501
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo
meziskládku se složením, na vzdálenost do 1 km

t 103,205 224,96 23 217,00 CS ÚRS 2024 01

Online PSC htt s:// odmink urs cz/item/CS URS 2024 01/997013501 0

21 K 997013509
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo
meziskládku se složením, na vzdálenost P íplatek k
cen  za každý další zapo atý 1 km p es 1 km, t.j. 6km

t 619,230 9,80 6 070,93 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/997013509 0
VV 103 205*6 'P tené koeficientem množství 619 230 0

22 K 997013602
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce
(skládkovné) z armovaného betonu zat ného do
Katalogu odpad  pod kódem 17 01 01

t 4,275 142,50 609,19 CS ÚRS 2024 01

Online PSC htt s:// odmink urs cz/item/CS URS 2024 01/997013602 0

23 K 997013631
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce
(skládkovné) sm sného stavebního a demoli ního
zat ného do Katalogu odpad  pod kódem 17 09 04

t 61,290 427,50 26 201,48 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS URS 2024 01/997013631 0

24 K 997013645
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce
(skládkovné) asfaltového bez obsahu dehtu
zat ného do Katalogu odpad  pod kódem 17 03 02

t 33,500 332,50 11 138,75 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/997013645 0

D 998 P esun hmot 0 699 03

25 K 998011001

P esun hmot pro budovy ob anské výstavby, bydlení,
výrobu a služby s nosnou svislou konstrukcí zd nou z
cihel, tvárnic nebo kamene vodorovná dopravní
vzdálenost do 100 m základní pro budovy výšky do 6 m

t 2,311 302,48 699,03 CS ÚRS 2024 01

Online PSC h d i k i CS URS 2024 01 998011001

Strana 20 z 29

ř ě

ě
ř

č ř

ř č

ř ě
ů

ě č
ř ě ů

ř ě ů

ř
ř č

ě

—



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: CC-CZ:
Místo: Masarykova nemocnice Datum: 26. 4. 2024

Zadavatel: I : 25488627
Krajská zdravotní a.s. DI : CZ25488627

Uchaze : I : 46708111
DI : CZ46708111

Projektant: I :
DI :

Zpracovatel: I : 64650685
DI :

Poznámka:

Cena bez DPH 571 276,07

Základ dan Sazba dan Výše dan
DPH základní 571 276,07 21,00% 119 967,97

snížená 0,00 12,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 691 244,04

REKAPITULACE LEN NÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Masarykova nemocnice Datum: 26. 4. 2024

Zadavatel: Krajská zdravotní a.s. Projektant:
Uchaze : ELTE Holding a.s. Zpracovatel:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 571 276,07

HSV - Práce a dodávky HSV 571 276,07

    1 - Zemní práce 182 643,68

    4 - Vodorovné konstrukce 16 696,90

    5 - Komunikace pozemní 129 719,84

    8 - Trubní vedení 216 503,92

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 9 247,68

    998 - P esun hmot 16 464,05

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Masarykova nemocnice Datum: 26. 4. 2024

Zadavatel: Krajská zdravotní a.s. Projektant:
Uchaze : ELTE Holding a.s. Zpracovatel:

P Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 571 276,07

D HSV Práce a dodávky HSV 571 276,07

D 1 Zemní práce 182 643,68

3.2 - Stavební úpravy

Oprava kanalizace v ulici Na Kabát  - Kritické úseky

3 - Oprava úseku mezi šachtami Š22 a Š21

3.2 - Stavební úpravy

Oprava kanalizace v ulici Na Kabát  - Kritické úseky

3 - Oprava úseku mezi šachtami Š22 a Š21

Oprava kanalizace v ulici Na Kabát  - Kritické úseky

3 - Oprava úseku mezi šachtami Š22 a Š21

3.2 - Stavební úpravy

ELTE Holding a.s.

Strana 21 z 29



1 K 162351103

Vodorovné p emíst ní výkopku nebo sypaniny po
suchu na obvyklém dopravním prost edku, bez naložení
výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny
t ídy t žitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost p es 50
do 500 m

m3 160,000 64,75 10 360,32 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/162351103 0
VV 160,0 160,000 0

2 K 162751114

Vodorovné p emíst ní výkopku nebo sypaniny po
suchu na obvyklém dopravním prost edku, bez naložení
výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny
t ídy t žitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost p es 6
000 do 7 000 m

m3 170,000 178,60 30 362,00 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/162751114 0
VV 330,0-160,0 170,000 0

3 K 167151111
Nakládání, skládání a p ekládání neulehlého výkopku
nebo sypaniny strojn  nakládání, množství p es 100
m3, z hornin t ídy t žitelnosti I, skupiny 1 až 3

m3 330,000 41,19 13 593,36 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/167151111 0
VV 160,0+170,0 330,000 0

4 K 171201221
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce
(skládkovné) zeminy a kamení zat íd ného do Katalogu
odpad  pod kódem 17 05 04

t 323,000 142,50 46 027,50 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/171201221 0
VV 170,0*1,9 323,000 0

5 K 171251201
Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky bez
hutn ní s upravením uložené sypaniny do
p edepsaného tvaru

m3 170,000 16,26 2 764,88 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/171251201 0
VV 170,0 170,000 0

6 K 174151101
Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny strojn  s uložením
výkopku ve vrstvách se zhutn ním jam, šachet, rýh
nebo kolem objekt  v t chto vykopávkách

m3 160,000 117,80 18 848,00 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/174151101 0
VV "pro kanalizaci splaškovou u budovy Š22 - Š21" 0
VV 2,0*1,6*50,0 160,000 0

7 K 175111101

Obsypání potrubí ru n  sypaninou z vhodných hornin
t ídy t žitelnosti I a II, skupiny 1 až 4 nebo materiálem
p ipraveným podél výkopu ve vzdálenosti do 3 m od
jeho kraje pro jakoukoliv hloubku výkopu a míru
zhutn ní bez prohození sypaniny

m3 70,348 458,28 32 239,08 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/175111101 0
VV "pro kanalizaci splaškovou u budovy Š22 - Š21" 0
VV 2,0*0,8*46,0-(PI*0,15*0,15*46,0) 70,348 0

8 M 58331200 št rkopísek net íd ný t 119,592 237,88 28 448,54 CS ÚRS 2024 01
VV 70,348*1,7 119,592 0

D 4 Vodorovné konstrukce 0 16 696,90

9 K 451573111
Lože pod potrubí, stoky a drobné objekty v otev eném
výkopu z písku a št rkopísku do 63 mm

m3 15,000 896,80 13 452,00 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/451573111 0
VV "pro kanalizaci splaškovou u budovy Š22 až Š21" 0
VV 2,0*0,15*50,0 15,000 0

10 K 452311141

Podkladní a zajiš ovací konstrukce z betonu prostého v
otev eném výkopu bez zvýšených nárok  na prost edí
desky pod potrubí, stoky a drobné objekty z betonu t . C
16/20

m3 0,675 3 283,20 2 216,16 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/452311141 0
VV "Splašková kanalizace Š22 až Š21"     (1,5*1,5*0,1)*3 0,675 0

11 K 452351111
Bedn ní podkladních a zajiš ovacích konstrukcí v
otev eném výkopu desek nebo sedlových loží pod
potrubí, stoky a drobné objekty z ízení

m2 1,800 472,72 850,90 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/452351111 0
VV "Splašková kanalizace Š22 až Š21"     ((1,5+1,5)*2*0,1)*3 1,800 0

12 K 452351112
Bedn ní podkladních a zajiš ovacích konstrukcí v
otev eném výkopu desek nebo sedlových loží pod
potrubí, stoky a drobné objekty odstran ní

m2 1,800 98,80 177,84 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/452351112 0
VV "Splašková kanalizace Š22 až Š21"     ((1,5+1,5)*2*0,1)*3 1,800 0

D 5 Komunikace pozemní 0 129 719,84

13 K 564861111
Podklad ze št rkodrti ŠD s rozprost ením a zhutn ním
plochy p es 100 m2, po zhutn ní tl. 200 mm

m2 100,000 203,68 20 368,00 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/564861111 0
VV "pod komunikací" 0
VV 50,0*2,0 100,000 0

14 K 565175121

Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované
kamenivo st edn zrnné - OKS) s rozprost ením a
zhutn ním v pruhu ší ky p es 3 m, po zhutn ní tl. 100
mm

m2 100,000 483,36 48 336,00 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/565175121 0
VV "pod komunikací" 0
VV 50,0*2,0 100,000 0

15 K 567121114
Podklad ze sm si stmelené cementem SC bez
dilata ních spár, s rozprost ením a zhutn ním SC C 3/4
(SC I), po zhutn ní tl. 150 mm

m2 100,000 310,08 31 008,00 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/567121114 0
VV "pod komunikací" 0
VV 50,0*2,0 100,000 0

16 K 573231106
Post ik spojovací PS bez posypu kamenivem ze silni ní
emulze, v množství 0,30 kg/m2

m2 100,000 9,42 942,40 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/573231106 0
VV "pod komunikací" 0
VV 50,0*2,0 100,000 0

17 K 577144121

Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s
rozprost ením a se zhutn ním z nemodifikovaného
asfaltu v pruhu ší ky p es 3 m t . I (ACO 11+), po
zhutn ní tl. 50 mm

m2 100,000 284,24 28 424,00 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/577144121 0
VV "pod komunikací" 0
VV 50,0*2,0 100,000 0

18 K 596211110

Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic
komunikací pro p ší ru n  s ložem z kameniva
t ženého nebo drceného tl. do 40 mm, s vypln ním
spár s dvojitým hutn ním, vibrováním a se smetením
p ebyte ného materiálu na krajnici tl. 60 mm skupiny A,
pro plochy do 50 m2

m2 2,000 320,72 641,44 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/596211110 0
VV "pro chodník" 0
VV 2,0*1,0 2,000 0

Strana 22 z 29



D 8 Trubní vedení 0 216 503,92
19 K 8_01R p epojování stávajících kanalizací (p ípojek) soubor 4,000 1 900,00 7 600,00

VV "Splašková kanalizace Š22-Š21"     4 4,000 0

20 K 871370320
Montáž kanaliza ního potrubí z polypropylenu PP
hladkého plnost nného SN 12 DN 300

m 46,000 182,40 8 390,40 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/871370320 0
VV "Splašková kanalizace"     46,0 46,000 0

21 M 28617040
trubka kanaliza ní PP plnost nná t ívrstvá DN
300x6000mm SN12

m 46,000 1 200,33 55 214,95 CS ÚRS 2024 01

VV "Splašková kanalizace"      46,0 46,000 0

22 K 892381111
Tlakové zkoušky vodou na potrubí DN 250, 300 nebo
350

m 46,000 46,36 2 132,56 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/892381111 0
VV "Splašková kanalizace DN300"      46,0 46,000 0

23 K 892442111
Tlakové zkoušky vodou zabezpe ení konc  potrubí p i
tlakových zkouškách DN p es 300 do 600

kus 4,000 15 352,00 61 408,00 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/892442111 0

24 K 894410101
Osazení betonových dílc  šachet kanaliza ních dno DN
1000, výšky 600 mm

kus 3,000 2 736,00 8 208,00 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/894410101 0
VV "Splašková kanalizace Š22 - Š21"    3 3,000 0

25 M 59224337 dno betonové šachty DN 1000 kanaliza ní výšky 60cm kus 3,000 4 629,83 13 889,48 CS ÚRS 2024 01

VV "Splašková kanalizace Š22 - Š21"    3 3,000 0

26 K 894410212
Osazení betonových dílc  šachet kanaliza ních skruž
rovná DN 1000, výšky 500 mm

kus 12,000 1 284,40 15 412,80 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/894410212 0
VV "Splašková kanalizace Š22 - Š21"    12 12,000 0

27 M 59224067 skruž betonová DN 1000x500 100x50x12cm kus 12,000 1 328,93 15 947,18 CS ÚRS 2024 01
VV "Splašková kanalizace Š22 - Š21"    12 12,000 0

28 K 894410232
Osazení betonových dílc  šachet kanaliza ních skruž
p echodová (konus) DN 1000

kus 3,000 1 672,00 5 016,00 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/894410232 0
VV "Splašková kanalizace Š22 - Š21"    3 3,000 0

29 M 59224312
konus betonové šachty DN 1000 kanaliza ní
100x62,5x58cm tl st ny 12 stupadla poplastovaná

kus 3,000 1 800,49 5 401,46 CS ÚRS 2024 01

VV "Splašková kanalizace Š22 - Š21"    3 3,000 0

30 K 899104112
Osazení poklop  litinových, ocelových nebo
železobetonových v etn  rám  pro t ídu zatížení D400,
E600

kus 3,000 2 850,00 8 550,00 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/899104112 0
VV "Splašková kanalizace Š22 - Š21"    3 3,000 0

31 M 55241406
poklop šachtový s rámem DN 600 t ída D400 s
odv tráním

kus 3,000 1 800,49 5 401,46 CS ÚRS 2024 01

VV "Splašková kanalizace Š22 - Š21"    3 3,000 0

32 K 899501221
Stupadla do šachet a drobných objekt  ocelová s PE
povlakem vidlicová pro p ímé zabudování do
hmoždinek

kus 24,000 131,48 3 155,52 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/899501221 0
VV "Splašková kanalizace Š22 - Š21"       3*8 24,000 0

33 K 899722114
Krytí potrubí z plast  výstražnou fólií z PVC ší ky p es
34 do 40 cm

m 46,000 16,87 776,11 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/899722114 0
VV 46,0 46,000 0

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 0 9 247,68

34 K 919732211

Sty ná pracovní spára p i napojení nového živi ného
povrchu na stávající se zalitím za tepla modifikovanou
asfaltovou hmotou s posypem vápenným hydrátem
ší ky do 15 mm, hloubky do 25 mm v etn  pro ezání
spáry

m 104,000 88,92 9 247,68 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/919732211 0
VV "Splašková kanalizace Š22 - Š21" 0
VV 50,0*2+2,0*2 104,000 0

D 998 P esun hmot 0 16 464,05

35 K 998276101

P esun hmot pro trubní vedení hloubené z trub z
plastických hmot nebo sklolaminátových pro vodovody,
kanalizace, teplovody, produktovody v otev eném
výkopu dopravní vzdálenost do 15 m

t 19,171 858,80 16 464,05 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/998276101

Strana 23 z 29



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: CC-CZ:
Místo: Masarykova nemocnice Datum: 26. 4. 2024

Zadavatel: I : 25488627
Krajská zdravotní a.s. DI : CZ25488627

Uchaze : I : 46708111
DI : CZ46708111

Projektant: I :
DI :

Zpracovatel: I : 64650685
DI :

Poznámka:

Cena bez DPH 174 000,00

Základ dan Sazba dan Výše dan
DPH základní 174 000,00 21,00% 36 540,00

snížená 0,00 12,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 210 540,00

REKAPITULACE LEN NÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Masarykova nemocnice Datum: 26. 4. 2024

Zadavatel: Krajská zdravotní a.s. Projektant:
Uchaze : ELTE Holding a.s. Zpracovatel:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 174 000,00

Ostatní - Ostatní 74 000,00

    ON - Ostatní náklady 74 000,00

VRN - Vedlejší rozpo tové náklady 100 000,00

    VRN3 - Za ízení staveništ 60 000,00

    VRN6 - Územní vlivy 20 000,00

    VRN7 - Provozní vlivy 20 000,00

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Masarykova nemocnice Datum: 26. 4. 2024

Zadavatel: Krajská zdravotní a.s. Projektant:
Uchaze : ELTE Holding a.s. Zpracovatel:

P Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 174 000,00

D Ostatní Ostatní 74 000,00

D ON Ostatní náklady 74 000 00
1 K 00525  R Geodetické zam ení soubor 1,000 20 000,00 20 000,00

2 K 00526  R Dokumentace skute ného provedení soubor 1,000 25 000,00 25 000,00

3 K 00527  R Náklady na vyty ení stávajícíchí IS soubor 1,000 10 000,00 10 000,00

4 K 00528  R Náklady na ochranu stávajících IS soubor 1,000 10 000,00 10 000,00

99 - Vedlejší a ostatní náklady

Oprava kanalizace v ulici Na Kabát  - Kritické úseky

3 - Oprava úseku mezi šachtami Š22 a Š21

99 - Vedlejší a ostatní náklady

Oprava kanalizace v ulici Na Kabát  - Kritické úseky

3 - Oprava úseku mezi šachtami Š22 a Š21

Oprava kanalizace v ulici Na Kabát  - Kritické úseky

3 - Oprava úseku mezi šachtami Š22 a Š21

99 - Vedlejší a ostatní náklady

ELTE Holding a.s.

Strana 24 z 29

ě

č 

Č

ěř

č
č



5 K 00529  R Zkoušky hutn ní soubor 1,000 9 000,00 9 000,00

D VRN Vedlejší rozpo tové náklady 100 000,00

D VRN3 Za ízení staveništ 60 000,00
6 K 030001000 Za ízení staveništ 3,0% 0,030 2 000 000,00 60 000,00 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/030001000

D VRN6 Územní vlivy 20 000,00
7 K 060001000 Územní vlivy 2,0% 0,020 1 000 000,00 20 000,00 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/060001000

D VRN7 Provozní vlivy 20 000,00
8 K 070001000 Provozní vlivy 2,0% 0,020 1 000 000,00 20 000,00 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/070001000

Strana 25 z 29



SEZNAM FIGUR
Kód:
Stavba:

Datum: 26. 4. 2024

Kód Popis MJ Vým ra

 1/ 1.1 Bourací práce

F01 objem rýhy ru n 276,450

 2/ 2.1 Bourací práce

F01 objem rýhy ru n 276,450

 2/ 2.2 Stavební úpravy

F01 Objem zásypu 1 336,872

 3/ 3.1 Bourací práce

F01 objem rýhy ru n 276,450

2024_05
Oprava kanalizace v ulici Na Kabát  - Kritické úseky

Strana 26 z 29



Termínem "uchaze " (resp. zhotovitel) se myslí "ú astník zadávacího ízení" ve smyslu zákona o zadávání ve ejných zakázek.

STA

ING

PRO

VON

OST

Soupis

P

TYP

Kód

Popis

MJ

Množství

J.cena

Cena celkem

Cenová soustava

Rekapitulace len ní soupisu prací obsahuje rekapitulaci soupisu prací ve všech úrovních len ní soupisu tak, jak byla tato len ní použita (nap .

stavební díly, funk ní díly, p ípadn  jiné len ní) s rekapitulací nabídkové ceny.

Soupis prací obsahuje položky veškerých stavebních nebo montážních prací, dodávek materiál  a služeb nezbytných pro zhotovení stavebního objektu,

inženýrského objektu, provozního souboru, vedlejších a ostatních náklad .

Pro položky soupisu prací se zobrazují následující informace:

Po adové íslo položky v aktuálním soupisu

Typ položky: K - konstrukce, M - materiál, PP - plný popis, PSC - poznámka k souboru cen,  P - poznámka k položce, VV - výkaz vým r, FIG - rozpad
figur

Kód položky

Zkrácený popis položky

M rná jednotka položky

Množství v m rné jednotce

Jednotková cena položky. Zadaní m že obsahovat namísto J.ceny sloupce J.materiál a J.montáž, jejichž sou et definuje

J.cenu položky.

Celková cena položky daná jako sou in množství a j.ceny

P íslušnost položky do cenové soustavy

Ke každé položce soupisu prací se na samostatných ádcích m že zobrazovat:

Plný popis položky

Poznámka k souboru cen a poznámka zadavatele

Výkaz vým r

Pokud je k ádku výkazu vým r evidovaný údaj ve sloupci Kód, jedná se o definovaný odkaz, na který se m že odvolávat výkaz vým r z jiné položky.

Metodika pro zpracování

Struktura údaj , formát souboru a metodika pro zpracování

Struktura

Soubor je složen ze záložky Rekapitulace stavby a záložek s názvem soupisu prací pro jednotlivé objekty ve formátu XLSX. Každá ze záložek p itom obsahuje

ješt  samostatné sestavy vymezené orámovaním a nadpisem sestavy.

Rekapitulace stavby obsahuje sestavu Rekapitulace stavby a Rekapitulace objekt  stavby a soupis  prací.

V sestav Rekapitulace stavby jsou uvedeny informace identifikující p edm t ve ejné zakázky na stavební práce, KSO, CC-CZ, CZ-CPV, CZ-CPA a rekapitulaci

celkové nabídkové ceny uchaze e.

V sestav Rekapitulace objekt  stavby a soupis  prací je uvedena rekapitulace stavebních objekt , inženýrských objekt , provozních soubor ,

vedlejších a ostatních náklad  a ostatních náklad  s rekapitulací nabídkové ceny za jednotlivé soupisy prací. Na základ  údaje Typ je možné

identifikovat, zda se jedná o objekt nebo soupis prací pro daný objekt:

Stavební objekt pozemní

Stavební objekt inženýrský

Provozní soubor

Vedlejší a ostatní náklady

Ostatní

Soupis prací pro daný typ objektu

Soupis prací pro jednotlivé objekty obsahuje sestavy Krycí list soupisu prací, Rekapitulace len ní soupisu prací, Soupis prací. Za soupis prací m že být považován

i objekt stavby v p ípad , že neobsahuje pod ízenou zakázku.

Krycí list soupisu obsahuje rekapitulaci informací o p edm tu ve ejné zakázky ze sestavy Rekapitulace stavby, informaci o za azení objektu do KSO,

CC-CZ, CZ-CPV, CZ-CPA a rekapitulaci celkové nabídkové ceny uchaze e za aktuální soupis prací.

Jednotlivé sestavy jsou v souboru provázány. Editovatelné pole jsou zvýrazn ny žlutým podbarvením, ostatní pole neslouží k editaci a nesmí být jakkoliv

modifikovány.

Uchaze  je pro podání nabídky povinen vyplnit žlut  podbarvená pole:

Pole Uchaze  v sestav  Rekapitulace stavby - zde uchaze  vyplní sv j název (název subjektu)

Pole I  a DI  v sestav  Rekapitulace stavby - zde uchaze  vyplní svoje I  a DI

Datum v sestav  Rekapitulace stavby - zde uchaze  vyplní datum vytvo ení nabídky

J.cena = jednotková cena v sestav  Soupis prací o maximálním po tu desetinných míst uvedených v poli

- pokud sestavy soupis  prací obsahují pole J.cena, m la by být všechna tato pole vypln na nenulovými

Poznámka - nepovinný údaj pro položku soupisu

V p ípad , že sestavy soupis  prací neobsahují pole J.cena, potom ve všech soupisech prací obsahují pole:

 - J.materiál - jednotková cena materiálu

 - J.montáž - jednotková cena montáže

Uchaze  v tomto p ípad  by m l vyplnit všechna pole J.materiál a pole J.montáž nenulovými kladnými íslicemi. V p ípadech, kdy položka

neobsahuje žádný materiál je p ípustné, aby pole J.materiál bylo vypln no nulou. V p ípadech, kdy položka neobsahuje žádnou montáž je p ípustné,

aby pole J.montáž bylo vypln no nulou. Ob  pole - J.materiál, J.Montáž u jedné položky by však nem ly být vypln ny nulou.

Rekapitulace stavby



Název Povinný Popis Typ Max. po et
atributu (A/N) znak

Kód A Kód stavby String 20

Stavba A Název stavby String 120

Místo N Místo stavby String 50

Datum A Datum vykonaného exportu Date

KSO N Klasifikace stavebního objektu String 15

CC-CZ N Klasifikace stavbeních d l String 15

CZ-CPV N Spole ný slovník pro ve ejné zakázky String 20

CZ-CPA N Klasifikace produkce podle inností String 20

Zadavatel N Zadavatel zadaní String 50

I N I  zadavatele zadaní String 20

DI N DI  zadavatele zadaní String 20

Uchaze N Uchaze  ve ejné zakázky String 50

Projektant N Projektant String 50

Poznámka N Poznámka k zadání String 255

Sazba DPH A Rekapitulace sazeb DPH u položek soupis eGSazbaDph

Základna DPH A Základna DPH ur ena sou tem celkové ceny z položek soupis Double

Hodnota DPH A Hodnota DPH Double

Cena bez DPH A Celková cena bez DPH za celou stavbu. S ítává se ze všech list . Double

Cena s DPH A Celková cena s DPH za celou stavbu Double

Název Povinný Popis Typ Max. po et
atributu (A/N) znak

Kód A P ebírá se z Rekapitulace stavby String 20

Stavba A P ebírá se z Rekapitulace stavby String 120

Místo N P ebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Datum A P ebírá se z Rekapitulace stavby Date

Zadavatel N P ebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Projektant N P ebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Uchaze N P ebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Kód A Kód objektu String 20

Objektu, Soupis prací A Název objektu String 120

Cena bez DPH A Cena bez DPH za daný objekt Double

Cena s DPH A Cena spolu s DPH za daný objekt Double

Typ A Typ zakázky eGTypZakazky

Název Povinný Popis Typ Max. po et
atributu (A/N) znak

Stavba A P ebírá se z Rekapitulace stavby String 120

Objekt A Kód a název objektu String 20 + 120

Soupis A Kód a název soupisu String 20 + 120

KSO N Klasifikace stavebního objektu String 15

CC-CZ N Klasifikace stavbeních d l String 15

CZ-CPV N Spole ný slovník pro ve ejné zakázky String 20

CZ-CPA N Klasifikace produkce podle inností String 20

Místo N P ebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Zadavatel N P ebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Uchaze N P ebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Projektant N P ebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Poznámka N Poznámka k soupisu prací String 255

Sazba DPH A Rekapitulace sazeb DPH na položkách aktuálního soupisu eGSazbaDph

Základna DPH A Základna DPH ur ena sou tem celkové ceny z položek aktuálního soupisu Double

Hodnota DPH A Hodnota DPH Double

Cena bez DPH A Cena bez DPH za daný soupis Double

Cena s DPH A Cena s DPH za daný soupis Double

Název Povinný Popis Typ Max. po et
atributu (A/N) znak

Stavba A P ebírá se z Rekapitulace stavby String 120

Rekapitulace objekt  stavby a soupis  prací

Krycí list soupisu

Rekapitulace len ní soupisu prací



Objekt A Kód a název objektu, p ebírá se z Krycího listu soupisu String 20 + 120

Soupis A Kód a název objektu, p ebírá se z Krycího listu soupisu String 20 + 120

Místo N P ebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Datum A P ebírá se z Rekapitulace stavby Date

Zadavatel N P ebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Projektant N P ebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Uchaze N P ebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Kód dílu - Popis A Kód a název dílu ze soupisu String 20 + 100

Cena celkem A Cena celkem za díl ze soupisu Double

Název Povinný Popis Typ Max. po et
atributu (A/N) znak

Stavba A P ebírá se z Rekapitulace stavby String 120

Objekt A Kód a název objektu String 20 + 120

Soupis A P ebírá se z Krycího listu soupisu String 20 + 120

Místo N P ebírá se z Krycího listu soupisu String 50

Datum A P ebírá se z Krycího listu soupisu Date

Zadavatel N P ebírá se z Krycího listu soupisu String 50

Projektant N P ebírá se z Krycího listu soupisu String 50

Uchaze N P ebírá se z Krycího listu soupisu String 50

P A Po adové íslo položky soupisu Long

Typ A Typ položky soupisu eGTypPolozky 1

Kód A Kód položky ze soupisu String 20

Popis A Popis položky ze soupisu String 255

MJ A M rná jednotka položky String 10

Množství A Množství položky soupisu Double

J.Cena A Jednotková cena položky Double

Cena celkem A Cena celkem vy íslena jako J.Cena * Množství Double

Cenová soustava N Za azení položky do cenové soustavy String 50

p N Poznámka položky ze soupisu Memo

psc N Poznámka k souboru cen ze soupisu Memo

pp N Plný popis položky ze soupisu Memo

vv N Výkaz vým r (figura, výraz, vým ra) ze soupisu Text,Text,Double 20, 150

fig N Rozpad figur Text,Text,Double 20, 150

DPH A Sazba DPH pro položku eGSazbaDPH

Hmotnost A Hmotnost položky ze soupisu Double

Su A Su  položky ze soupisu Double

Nh N Normohodiny položky ze soupisu Double

Typ v ty Hodnota

eGSazbaDPH základní

snížená

nulová

zákl. p enesená

sníž. p enesená

eGTypZakazky STA

PRO

ING

VON

OST

eGTypPolozky 1

2

3

4

Soupis prací

Datová v ta

Význam

Základní sazba DPH

Snížená sazba DPH

Nulová sazba DPH

Základní sazba DPH p enesená

Snížená sazba DPH p enesená

Stavební objekt

Inženýrský objekt

Položka typu HSV

Provozní soubor

Položka typu M

Položka typu OST

Položka typu PSV

Ostatní náklady

Vedlejší a ostatní náklady



Krajská zdravotní

PO ÚT ST T PÁ SO NE PO ÚT ST T PÁ SO NE PO ÚT ST T PÁ SO NE PO ÚT ST T PÁ SO NE PO ÚT ST T PÁ SO NE PO ÚT ST T PÁ SO NE
Z ízení ZS
Vytý ení sítí
Bourání betonu, odstran ní asfaltu
Výkop trasy pro kanalizaci (24 - 30 m)
Podsyp potrubí
Pokládka trasy v etn  šachet a odbo ek
Obsyp potrubí, vodi  a folie
Zásyp se zhutn ním
Úprava terénu, ornice, dlažba
Kamerová zkouška
Finální úpravy povrch (betony, asfalty, dlažby)
Úklid, odvoz materiálu a ZS, p edání pozemk

6.týden
1. úsek 3. úsek 2. úsek

1.týden 2.týden 3.týden 4.týden 5.týden
č č č č č č

■ ■■■



Číslo pojistné smlouvy

Kooperativa
VIENNA INSURANCE GROUP Pojistná smlouva - pojištění podnikatelů  TREND

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
se sídlem Pobřežní 665/21, 186 00 Praha 8, Česká republika
IČO: 47116617
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. B 1897
(dále jen „pojistitel")

ELTE, s.r.o.
IČO: 46708111
se sídlem: Za Válcovnou 465/49, 40001 Ústí nad Labem
(dále jen „pojistnik“)
zastupuje: Václav Zahradník, jednatel

Korespondenční adresa je shodná s adresou sídla pojístníka.

Kontaktní údaje:
• 
• 
• 

uzavírají

podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, tuto pojistnou smlouvu (dále jen "smlouva"), která spolu s pojistnými
podmínkami nebo smluvními ujednáními pojistitele uvedenými v článku 1. této smlouvy a přílohami této smlouvy tvoří nedílný celek.

Tato pojistná smlouva byla sjednána prostřednictvím samostatného zprostředkovatele v postavení pojišťovacího makléře.
RESPECT, a.s.
IČO: 25146351
Adresa pro korespondenci: Pivovarská 1513/1, 40001 Ústí nad Labem
(dále jen „pojišťovací makléř“)

T20 Zzj Z26552 PO AG000 ID60824 rA Z109164 P100 AG000 IDnull rN MKN

Strana 1/18, PS 8603603486 tisk KNZ 06. 10. 2023, 08:29



ČLÁNEK 1.
ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1. POJIŠTĚNÝ
Pojištěným je pojistník.

2. PŘEDMĚT ČINNOSTI POJIŠTĚNÉHO
Předmět činnosti pojištěného je ke dni uzavření této smlouvy vymezen v následujících dokumentech:

• výpis ze živnostenského rejstříku ze dne 15. 9. 2023
• výpis z obchodního rejstříku ze dne 15. 9. 2023

3. DOKUMENTY K POJISTNÉ SMLOUVĚ
Pro pojištění sjednané touto smlouvou platí občanský zákoník a ostatní obecně závazné právní předpisy v platném znění, ustanovení
pojistné smlouvy a následující pojistné podmínky/ smluvní ujednání:

VPP P-100/14 - Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění majetku a odpovědnosti
a dále:
Zvláštní pojistné podmínky

• ZPP P-150/14 - pro živelní pojištění
• ZPP P-200/14 - pro pojištění pro případ odcizení
• ZPP P-250/14 - pro pojištění skla
• ZPP P-600/14 - pro pojištění odpovědnosti za újmu

Dodatkové pojistné podmínky
• DPP P-205/14 - upravující způsoby zabezpečení

Smluvní ujednání uvedená v příloze této smlouvy
• ZSU-5OO/2O - Zvláštní smluvní ujednání k pojištění odpovědnosti za újmu
• SUC-505/22 - Smluvní ujednání RESPECT

4. DOBA TRVÁNÍ POJIŠTĚNÍ
• Počátek pojištění: 6. 10. 2023

Pojištění se sjednává na dobu jednoho pojistného roku. Pojištění se prodlužuje o další pojistný rok, pokud některá ze smluvních
stran nesdělí písemně druhé smluvní straně nejpozději šest týdnů před uplynutím příslušného pojistného roku, že na dalším
trvání pojištění nemá zájem. V případě nedodržení lhůty pro doručení sdělení uvedené v předchozí větě pojištění zaniká až ke
konci následujícího pojistného roku, pro který je tato lhůta dodržena.

• Pojištění však zanikne nejpozději k 5. 10. 2026 po tomto dni již k prodloužení pojištění nedochází.

ČLÁNEK 2.
MÍSTA, ZPŮSOBY, PŘEDMĚTY A DRUHY POJIŠTĚNÍ

1. OBECNÁ UJEDNÁNÍ PRO POJIŠTĚNÍ MAJETKU
Pravidla pro stanovení výše pojistného plnění jsou podrobně upravena v pojistných podmínkách vztahujících se ke sjednanému pojištění a
v dalších ustanoveních této pojistné smlouvy. Na stanovení výše pojistného plnění tedy může mít vliv např. stupeň opotřebení, provedení
opravy či znovupořízení nebo způsob zabezpečení pojištěných věcí.

MÍSTA POJIŠTĚNÍ PRO POJIŠTĚNÍ MAJETKU:
• Místem pojištění jsou níže uvedené adresy:

o Za Válcovnou 465/49, Ústí nad Labem, 40001; popis adresy: areál společností vč. pare. č. 901/25, 901/40 a 901/41
o Kladenská 550/62, Buštěhrad, 27343; popis adresy: areál společnosti
o Osvoboditelů 213, Ústí nad Labem, 40340; popis adresy: areál společnosti vč. pare. č. č. 66/1, 66/2 a 69/1
o Do Vrchu 214, Ústí nad Labem, 40340; popis adresy: Rodinný dům s přístřeškem
o Velká Hradební 674/35, Ústí nad Labem, 40001; popis adresy: vč. místa Velká Hradební 746/37 - pojištění pouze věcí

movitých
Souhrnně dále v pojistné smlouvě uváděné jako místo pojištění MV

• Místem pojištění jsou místa dle výkonu zakázek pojištěného na území České republiky, v nichž se v okamžiku vzniku pojistné
události pojištěné věd nacházejí v přímé souvislosti s realizací podnikatelské činnosti pojištěného vyjma adresy sídla, místa
podnikání nebo provozovny pojištěného souhrnně dále v pojistné smlouvě uváděné jako místo pojištění MZ

Strana 2/18, PS 8603603486 tisk KNZ 06. 10. 2023, 08:29



není-li dále uvedeno jinak.

2. POJIŠTĚNÍ MAJETKU NA MÍSTĚ POJIŠTĚNÍ

2.1 MÍSTO POJIŠTĚNÍ MV

2.1.1 ŽIVELNÍ POJIŠTĚNÍ

2.11.1 Základní živelní pojištění
Pojištění se sjednává proti pojistným nebezpečím: POŽÁRNÍ NEBEZPEČÍ, NÁRAZ NEBO PÁD A KOUŘ, (DÁLE JEN „ZÁKLADNÍ ŽIVELNÍ
POJIŠTĚNÍ").
Pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místě pojištění uvedeném v následující tabulce:

Místo pojištění více specifikovaných adres rozepsaných v článku 2, odst. 1 pod místem pojištění MV

Kód Předmět pojištění Horní hranice plnění Spoluúčast Pojistné plnění Roční pojistné

1 Soubor ostatních staveb
vlastních

pojistná částka: 2 500 000 Kč 5 000 Kč v nové ceně 750 Kč

Popis výše uvedeného předmětu: FVE vč. příslušenství na střeše budovy - Za Válcovnou 465/49

Smluvní ujednání
Fotovoltaické elektrárna a její příslušenství
Předmětem pojištění je rovněž zařízení fotovoltaické elektrárny a její příslušenství. Pojištění se však nevztahuje na zařízení
fotovoltaické elektrárny ani jejího příslušenství, které je umístěno na budovách:

• seníků,
• skladů výbušného a hořlavého materiálu,
• ve kterých dochází ke zpracování dřeva (pily),
• lehkých montovaných staveb typu TESKO,
• drůbežáren vytápěných plynovými hořáky,
• ve kterých dochází ke zpracování nebezpečného odpadu, skladování, třídění, recyklace, včetně drcení odpadu typu

guma, plast.

2 Soubor vlastních budov a
ostatních staveb

pojistná částka: 113 356 500 Kč 5 000 Kč v nové ceně 17 003 Kč

Popis výše uvedeného předmětu: vyjma FVE pojištěné samostatně

3 Soubor cenných předmětů
nebo finanční prostředků
vlastních

limit pojistného
plnění (první riziko):

300 000 Kč 1 000 Kč dle
ZPP P- 150/14

370 Kč

2.11.2 Doplňková živelní pojištění
Pojištění se sjednává pro předměty pojištěné na uvedeném místě pojištění v rámci ZÁKLADNÍHO ŽIVELNÍHO POJIŠTĚNÍ, a to v níže
uvedeném rozsahu.

Místo pojištění: více specifikovaných adres rozepsaných v článku 2, odst. 1 pod místem pojištění MV

Pojistné nebezpečí Horní hranice plnění Spoluúčast Roční pojistné

Povodeň nebo záplava limit pojistného plnění v rámci pojistné částky: 3 000 000 Kč 10 %, min. 20 000
Kč

8 111 Kč

Vodovodní nebezpečí Limit pojistného plnění v rámci pojistné částky: 5 000 000 Kč 5 000 Kč 4 182 Kč

Vichřice nebo
krupobití, sesuv,
zemětřesení, tíha
sněhu nebo námrazy

limit pojistného plnění v rámci pojistné částky: 15 000 000 Kč 5 000 Kč 5 018 Kč

SMLUVNÍ UJEDNÁNÍ K DOPLŇKOVÝM ŽIVELNÍM NEBEZPEČÍM

VICHŘICE NEBO KRUPOBITÍ, SESUV, ZEMĚTŘESENÍ A TÍHA SNĚHU NEBO NÁMRAZY
Tíha sněhu nebo námrazy na fotovoltaické elektrárně
Odchylně od či. 2 odst. 2) písm. e) ZPP P-150/14 se ujednává, že pojištění se vztahuje i pro případ poškození nebo zničení součástí
pojištěné fotovoltaické elektrárny tíhou sněhu nebo námrazy.
Zařízení fotovoltaické elektrárny musí splňovat tyto normy:

• ČSN EN 61215 - pro EV moduly z krystalického křemíku
• ČSN EN 61646 - pro EV moduly tenkovrstvé
• ČSN EN 62108 - pro koncentrátory FV modulů a sestav

Strana 3/18, PS 8603603486 tisk KNZ 06. 10. 2023, 08:29



nebo, pokud budou použity v technologii fotovoltaické elektrárny jiné FV moduly než podle výše uvedených platných směrnic, musí
pojištěný v případě pojistné události předložit k FV modulům příslušnou certifikaci shody s obdobným rozsahem a hodnotami
dosahovaných parametrů. Nebude-li splněno výše uvedené, je pojistitel oprávněn snížit pojistné plnění úměrně tomu, jaký vliv mělo toto
porušení na rozsah jeho povinnosti plnit.

2.1.2 POJIŠTĚNÍ PRO PŘÍPAD ODCIZENÍ
Pojištění pro případ odcizení KRÁDEŽÍ S PŘEKONÁNÍM PŘEKÁŽKY nebo LOUPEŽÍ (s výjimkou loupeže přepravovaných peněz nebo
cenin) pokud bylo šetřeno policií, bez ohledu na to, zda byl pachatel zjištěn. Pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na
místě pojištění uvedeném v následující tabulce:

Místo pojištění: více specifikovaných adres rozepsaných v článku 2, odst. 1 pod místem pojištění MV

Kód Předmět pojištění Horní hranice plnění Spoluúčast Pojistné plnění Roční pojistné

1 Soubor ostatních staveb
vlastních

limit pojistného
plnění (první riziko):

500 000 Kč společná
spoluúčast
uvedená níže

v nové ceně 1 620 Kč

Popis výše uvedeného předmětu: FVE vč. příslušenství na střeše budovy - Za Válcovnou 465/49

Smluvní ujednání
Zabezpečení fotovoltaické elektrárny
Ujednává se, že pojištěna fotovoltaické elektrárna musí být proti jejímu odcizení zabezpečena dle ustanovení uvedeného dále v
této smlouvě.

2 Soubor vlastních budov a
ostatních staveb

limit pojistného
plnění (první riziko):

1 000 000 Kč společná
spoluúčast
uvedená níže

v nové ceně 2 520 Kč

Popis výše uvedeného předmětu: vyjma FVE pojištěné samostatně

3 Soubor cenných předmětů
nebo finanční prostředků
vlastních

Limit pojistného
plnění (první riziko):

300 000 Kč společná
spoluúčast
uvedená níže

dle
ZPP P- 200/14

3 715 Kč

SPOLUÚČAST
Pojištění ODCIZENÍ se pro výše uvedené předměty sjednává se spoluúčastí ve výši 1 000 Kč.

SMLUVNÍ UJEDNÁNÍ K POJIŠTĚNÍ PRO PŘÍPAD ODCIZENÍ
Zabezpečení pojištěné fotovoltaické elektrárny (dále jen "FVE")
FVE umístěná na střeše budovy nebo stavby:

• Ujednává se, že se za dostatečné zabezpečení pojištěné FVE umístěné na střeše budovy nebo stavby považuje její konstrukční
upevnění k tomuto nemovitému objektu.

FVE umístěna na pozemku do limitu pojistného plnění 500 000 Kč:
• oplocenívýška 180 cm
• zámek vstupůzámek s bezpečnostní cylindrickou vložkou nebo bezpečnostní visací zámek

FVE umístěna na pozemku do limitu pojistného plnění 2 000 000 Kč:
• oplocenívýška 180 cm
• zámek vstupůzámek s bezpečnostní cylindrickou vložkou nebo bezpečnostní visací zámek
• ostraha/PZTSchráněné PZTS s obvodovou (peřím etnickou) ochranou, jejíž poplachový signál je vyveden na PPC nebo do místa

s nepřetržitou službou
FVE umístěna na pozemku do limitu pojistného plnění 10 000 000 Kč:

• oplocenívýška 180 cm, po celém obvodě s vrcholovou ochranou (ostnatý drát apod.)
• zámek vstupůbezpečnostní uzamykací systém nebo bezpečnostní visací zámek se zvýšenou ochranou třmene visacího zámku
• ostraha/PZTSchráněné PZTS min. stupně zabezpečení 3 ČSN EN 50131-1 s obvodovou (perimetrickou) ochranou, jejíž

poplachový signál je vyveden na PPC
FVE umístěna na pozemku do limitu pojistného plnění 20 000 000 Kč:

• oplocenívýška 180 cm, po celém obvodě s vrcholovou ochranou (ostnatý drát apod.)
• zámek vstupůbezpečnostní uzamykací systém nebo bezpečnostní visací zámek se zvýšenou ochranou třmene visacího zámku
• ostraha/PZTSchráněné PZTS min. stupně zabezpečení 3 ČSN EN 50131-1 s obvodovou (perimetrickou) ochranou, jejíž

poplachový signál je vyveden na PPC a prostranství je monitorováno systémem CCTV se záznamem
FVE umístěna na pozemku s limitem pojistného plnění převyšujícím 20 000 000 Kč:

• Individuálně ujednaný způsob zabezpečení. V případě, že v pojistné smlouvě není individuální způsob zabezpečení ujednán,
platí požadavky na způsob zabezpečení pro Limit pojistného plnění do 20 000 000 Kč.

Horní hranice plnění pro krádež pojištěných předmětů z výlohy, vitríny či pultu
V případě krádeže z výlohy nebo z vitríny či pultu, které jsou umístěny uvnitř provozovny pojištěného, kde překonání překážky spočívalo v
rozbití jejich skla nebo v překonání jejich zámku, poskytne pojistitel pojistné plnění do výše:

Strana 4/18, PS 86O3GO3486 tisk KNZ 06. 10. 2023, 08:29



5 % z horní hranice pojistného plnění sjednané v místě pojištění pro pojištění skupiny věcí, do které náležely odcizené věcí
pojištěné proti odcizení, maximálně však 20 000 Kč, jde-li o cenné předměty, věci umělecké, historické nebo sběratelské
hodnoty nebo elektroniku,
10 % z horní hranice pojistného plnění sjednané v místě pojištění pro pojištění skupiny věcí, do které náležely odcizené věci
pojištěné proti odcizení, maximálně však 50 000 Kč, jde-li o ostatní pojištěné věci (jiné než výše uvedené).

Odchylné ujednání k zabezpečení věcí movitých uložených na oploceném prostranství.
Odchylně od DPP P-205/14, či. 6, tabulky č. 5, se ujednává odchylný způsob zabezpečení movitých předmětů, kromě předmětů uvedených v
ZPP P-200/14, čl. 1, odst. 6) písm. d), uložených mimo uzavřený prostor na oploceném prostranství do limitu pojistného plněníve výši: 1
500 000 Kč, a to ve znění:

• Oplocení: min. výška 180 cm
• Zámek vstupů: bezpečnostní uzamykací systém nebo bezpečnostní visací zámek se zvýšenou ochranou třmene visacího

zámku
• Jiné prvky zabezpečení: v mimopracovní době trvale střežené venkovními infrabariérami, venkovními čidly, jejichž signál je

vyveden na PPC a kamerovým systémem se záznamem
Dále platí společná ustanovení uvedená v DPP P-205/14. Nebude-Li v případě pojistné události dodržen výše uvedený způsob zabezpečení,
je pojistitel oprávněn postupovat dle způsobu zabezpečení uvedeného v DPP P-205/14.

2.1.3 POJIŠTĚNÍ PRO PŘÍPAD VANDALISMU
Pojištění se vztahuje na úmyslné poškození nebo úmyslné zničení předmětů pojištěných proti odcizení, pokud bylo šetřeno policií, bez
ohledu na to, zda byl pachatel zjištěn.
Pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místě pojištění uvedeném v následující tabulce:

Místo pojištění: více specifikovaných adres rozepsaných v článku 2, odst. 1 pod místem pojištění MV

Předmět pojištění Horní hranice plnění Spoluúčast Roční pojistné

Předměty pojištěné proti
odcizení

Limit pojistného plnění (první riziko): 500 000 Kč 1 000 Kč 4 860 Kč

SMLUVNÍ UJEDNÁNÍ K POJIŠTĚNÍ PRO PŘÍPAD VANDALISMU
Škody způsobené malbami, nástřiky nebo polepením na budově
Za škody způsobené úmyslným poškozením vnějšího obvodového pláště budovy pojištěné proti vandalismu malbami, nástřiky nebo
polepením poskytne pojistitel pojistné plnění z jedné a ze všech pojistných události nastalých v průběhu jednoho pojistného roku, a to do
výše maximálně 100 000 Kč v rámci limitu pojistného plnění sjednaného pro případ vandalismu (sublimit).

2.1.4 POJIŠTĚNÍ SKLA
Pojištění se vztahuje na poškození nebo zničení pojištěného skla nahodilou událostí, která není z pojištění vyloučena ujednáními
týkajícími se pojištění skel uvedenými v pojistné smlouvě nebo dokumentech tvořících její nedílnou součást, včetně pojistných podmínek
vztahujících se k pojištění skel.
Pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místě pojištění uvedeném v následující tabulce:

Místo pojištění více specifikovaných adres rozepsaných v článku 2, odst. 1 pod místem pojištění MV

Varianta pojištění Základní

Předmět pojištění Horní hranice plnění Spoluúčast Roční pojistné

Soubor vlastních a cizích skel
níže specifikovaných dle zvolené
varianty

Limit pojistného plnění (první riziko): 50 000 Kč 1 000 Kč 1 375 Kč

DEFINICE VARIANTY POJIŠTĚNÍ
Pojištění se vztahuje na soubor skel, která jsou:

• pevně spojená s budovou nebo stavbou,
• zasazená v rámu, který je stavební součástí budovy nebo stavby, nebo jejich soubory uvedené v pojistné smlouvě, včetně

nalepených neodnímatelných snímačů zabezpečovacích zařízení, nalepených fólií, nápisů, maleb nebo jiné výzdoby, jsou-Li
součástí pojištěného skla.

• skly pultů a vitrín, na světelné reklamy a světelné nápisy (včetně těch zhotovených z plexiskla a jiných umělých hmot).
Pojištění se dále vztahuje na jejich elektrické instalace a nosné konstrukce.

SMLUVNÍ UJEDNÁNÍ K POJIŠTĚNÍ SKLA
Neuplatnění spoluúčasti
Bude-li pojištěné sklo rozbito v přímé souvislosti s odcizením věci pojištěné pro případ odcizení, neuplatní pojistitel spoluúčast
sjednanou k pojištění skla.

Strana 5/18, PS 8603603486 tisk KNZ 06. 10. 2023, 08:29



2.2 MÍSTO POJIŠTĚNÍ MZ

2.2.1 ŽIVELNÍ POJIŠTĚNÍ

2.2.1.1 Základní živelní pojištění
Pojištění se sjednává proti pojistným nebezpečím: POŽÁRNÍ NEBEZPEČÍ, NÁRAZ NEBO PÁD A KOUŘ, (DÁLE JEN „ZÁKLADNÍ ŽIVELNÍ
POJIŠTĚNÍ“)
Pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místě pojištění uvedeném v následující tabulce:

Místo pojištění: místa dle výkonu zakázek dle článku 2, odst. 1

Kód Předmět pojištění Horní hranice plnění Spoluúčast Pojistné plnění Roční pojistné

1 Soubor vlastních zásob limit pojistného
plnění (první riziko):

6 800 000 Kč společná
spoluúčast
uvedená níže

dle
ZPP P- 150/14

7 514 Kč

Popis výše uvedeného předmětu: vč. cizích předmětů užívaných charakteru zásob

Smluvní ujednání
Pojištění cizích předmětů převzatých se sjednává na časovou cenu.

2 Soubor movitých předmětů
dle popisu

limit pojistného
plnění (první riziko):

3 500 000 Kč společná
spoluúčast
uvedená níže

dle níže
uvedeného
popisu

3 087 Kč

Popis výše uvedeného předmětu: Vlastní movité zařízení a vybavení (pojišťuje se na novou cenu), Cizí předměty převzaté
(pojišťuje se na časovou cenu), Cizí předměty užívané (pojišťuje se na novou cenu)
Smluvní ujednání
Přeprava mobilního stroje po vlastní ose
Výluka uvedená v čl. 3 odst. 3) ZPP P-150/14 se neuplatní v případě škod způsobených na pojištěném mobilním stroji během
jeho přepravy po vlastní ose. Tato výluka však zůstává zachována ve vztahu ke škodám uvedeným v předchozí větě způsobených:

• a) nárazem ve smyslu čl. 2 odst. 1) písm. b) ZPP P-150/14 nebo
• b) požárem a jeho průvodními jevy nebo výbuchem ve smyslu čl. 2 odst. 1) písm. a) bod i) a ii) ZPP P-150/14, pokud

k nim došlo v důsledku nárazu nebo jiné dopravní nehody (např. srážky mobilního stroje s jinou hmotnou věcí,
zvířetem nebo člověkem, převrácení mobilního stroje).

SPOLUÚČAST
Pojištění ZÁKLADNÍHO ŽIVELNÍHO POJIŠTĚNÍ se pro výše uvedené předměty sjednává se spoluúčastí ve výši 5 000 Kč.

2.2.1.2 Doplňková Živelní pojištění
Pojištění se sjednává pro předměty pojištěné na uvedeném místě pojištění v rámci ZÁKLADNÍHO ŽIVELNÍHO POJIŠTĚNÍ, a to v níže
uvedeném rozsahu.

Místo pojištění: místa dle výkonu zakázek dle článku 2, odst. 1

Pojistné nebezpečí Horní hranice plnění Spoluúčast Roční pojistné

Povodeň nebo záplava limit pojistného plnění (první riziko):: 1 000 000 Kč 10 %, min. 20 000
Kč

2 906 Kč

Vodovodní nebezpečí limit pojistného plnění (první riziko): 1 000 000 Kč 5 000 Kč 964 Kč

Vichřice nebo
krupobití, sesuv,
zemětřesení, tíha
sněhu nebo námrazy

limit pojistného plnění (první riziko): 1 000 000 Kč 5 000 Kč 2 142 Kč

2.2.2 POJIŠTĚNÍ PRO PŘÍPAD ODCIZENÍ
Pojištění pro případ odcizení KRÁDEŽÍ S PŘEKONÁNÍM PŘEKÁŽKY nebo LOUPEŽÍ (s výjimkou loupeže přepravovaných peněz nebo
cenin) pokud bylo šetřeno policií, bez ohledu na to, zda byl pachatel zjištěn. Pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na
místě pojištění uvedeném v následující tabulce: __________________________________________________________________________

Místo pojištění: místa dle výkonu zakázek dle článku 2, odst. 1

Kód Předmět pojištění Horní hranice plnění Spoluúčast Pojistné plnění Roční pojistné

1 Soubor vlastních zásob limit pojistného
plnění (první riziko):

1 000 000 Kč společná
spoluúčast
uvedená níže

dle
ZPP P- 200/14

5 054 Kč

Popis výše uvedeného předmětu: vč. cizích předmětů užívaných charakteru zásob

Strana 6/18, PS 8603603486 tisk KNZ 06. 10. 2023, 08:29



UUU1 UHI1 HUl 111119 tUM lilii Ulil Ulil S<»"’

2 Soubor movitých předmětů
dle popisu

limit pojistného
plnění (první riziko):

500 000 Kč společná
spoluúčast
uvedená níže

dle níže
uvedeného
popisu

2 599 Kč

Popis výše uvedeného předmětu: Vlastní movité zařízení a vybavení (pojišťuje se na novou cenu), Cizí předměty převzaté
(pojišťuje se na časovou cenu), Cizí předměty užívané (pojišťuje se na novou cenu)

SPOLUÚČAST
Pojištění ODCIZENÍ se pro výše uvedené předměty sjednává se spoluúčastí ve výši 5 000 Kč.

SMLUVNÍ UJEDNÁNÍ K POJIŠTĚNÍ PRO PŘÍPAD ODCIZENÍ
Horní hranice plnění pro krádež pojištěných předmětů z výlohy, vitríny či pultu
V případě krádeže z výlohy nebo z vitríny či pultu, které jsou umístěny uvnitř provozovny pojištěného, kde překonání překážky spočívalo v
rozbití jejich skla nebo v překonání jejich zámku, poskytne pojistitel pojistné plnění do výše:

• 5 % z horní hranice pojistného plnění sjednané v místě pojištění pro pojištění skupiny věcí, do které náležely odcizené věci
pojištěné proti odcizení, maximálně však 20 000 Kč, jde-li o cenné předměty, věci umělecké, historické nebo sběratelské
hodnoty nebo elektroniku,

• 10 % z horní hranice pojistného plnění sjednané v místě pojištění pro pojištění skupiny věcí, do které náležely odcizené věci
pojištěné proti odcizení, maximálně však 50 000 Kč, jde-li o ostatní pojištěné věci (jiné než výše uvedené).

Odchylné ujednání k zabezpečení věcí movitých v uzavřeném prostoru.
Odchylně od DPP P-205/14, či. 5, tabulky č. 2 se ujednává odchylný způsob zabezpečení movitých předmětů (kromě cenných předmětů a
finančních prostředků) uložených v uzavřeném prostoru typu B do limitu pojistného plnění ve výši: 200 000 Kč, a to ve znění:

• Dveře: plné
• Zámek dveří: zámek s bezpečnostní cylindrickou vložkou a bezpečnostním kováním nebo dva bezpečnostní visací zámky
• Prosklené plochy: zabezpečení prosklených částí oken, dveří a jiných technických otvorů s plochou větší než 600 cm2
• Jiné prvky zabezpečení: buňka zabezpečena proti odtažení

Dále platí společná ustanovení uvedená v DPP P-205/14. Nebude-li v případě pojistné události dodržen výše uvedený způsob zabezpečení,
je pojistitel oprávněn postupovat dle způsobu zabezpečení uvedeného v DPP P-205/14.

Odchylné ujednání k zabezpečení věcí movitých v uzavřeném prostoru.
Odchylně od DPP P-205/14, čl. 5, tabulky č. 3 se ujednává odchylný způsob zabezpečení movitých předmětů (kromě cenných předmětů a
finančních prostředků) uložených v uzavřeném prostoru typu C do limitu pojistného plnění ve výši: 200 000 Kč, a to ve znění:

• Dveře: plné
• Zámek dveří: zámek s bezpečnostní cylindrickou vložkou a bezpečnostním kováním nebo dva bezpečnostní visací zámky
• Prosklené plochy: zabezpečení prosklených částí oken, dveří a jiných technických otvorů s plochou větší než 600 cm2

Dále platí společná ustanovení uvedená v DPP P-205/14. Nebude-li v případě pojistné události dodržen výše uvedený způsob zabezpečení,
je pojistitel oprávněn postupovat dle způsobu zabezpečení uvedeného v DPP P-205/14.

Odchylné ujednání k zabezpečení věcí movitých uložených na oploceném prostranství.
Odchylně od DPP P-205/14, čl. 6, tabulky č. 5, se ujednává odchylný způsob zabezpečení movitých předmětů, kromě předmětů uvedených v
ZPP P-200/14, čL 1, odst. 6) písm. d), uložených mimo uzavřený prostor na oploceném prostranství do limitu pojistného plněníve výši: 1
500 000 Kč, a to ve znění:

• Oplocení: min. výška 180 cm
• Zámek vstupů: zámek s bezpečnostní cylindrickou vložkou nebo bezpečnostní visací zámek se zvýšenou ochranou třmene

visacího zámku
• Jiné prvky zabezpečení: v mimopracovní době trvale střežené venkovními infrabariérami, venkovními Čidly, jejichž signál je

vyveden na PPC a kamerovým systémem se záznamem
Dále platí společná ustanovení uvedená v DPP P-205/14. Nebude-li v případě pojistné události dodržen výše uvedený způsob zabezpečení,
je pojistitel oprávněn postupovat dle způsobu zabezpečení uvedeného v DPP P-205/14.

2.2.3 POJIŠTĚNÍ PRO PŘÍPAD VANDALISMU
Pojištění se vztahuje na úmyslné poškození nebo úmyslné zničení předmětů pojištěných proti odcizení, pokud bylo šetřeno policií, bez
ohledu na to, zda byl pachatel zjištěn.
Pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místě pojištění uvedeném v následující tabulce:

Místo pojištění: místa dle výkonu zakázek dle článku 2, odst. 1

Předmět pojištění Horní hranice plnění Spoluúčast Roční pojistné

Předměty pojištěné proti
odcizení

Limit pojistného plnění (první riziko): 200  000 Kč 1 000 Kč 2 220 Kč

2.2.4 ZVLÁŠTNÍ UJEDNÁNÍ K MÍSTU POJIŠTĚNÍ MZ
Rozšíření místa pojištění pro mobilní stroje a mobilní elektronická zařízení

Strana 7/18, PS 8603603486 tisk KNZ 06. 10. 2023, 08:29



Ujednává se, že pro mobilní stroje a mobilní elektronická zařízení pojištěná touto pojistnou smlouvou je místem pojištění území celé
České republiky (včetně adresy sídla, místa podnikání nebo provozovny pojištěného).

Odchylně od ZPP- 150/14, či. 4, bodu 2 se za místo podle podnikatelské činnosti považuje sídlo, místo podnikání nebo provozovna
pojištěného vč. místa Velká Hradební 674/35 a 746/37 Ústí nad Labem.
Pro soubor zásob se ujednává, že místem pojištění je území ČR.

3. SMLUVNÍ UJEDNÁNÍ K ŽIVELNÍMU POJIŠTĚNÍ. ODCIZENÍ. VANDALISMU A TECHNICKÉMU RIZIKU SPOLEČNÁ PRO
VŠECHNA MÍSTA POJIŠTĚNÍ

Ochrana zařízení fotovoltaické elektrárny
Zařízení fotovoltaické elektrárny musí být chráněno:

• komplexní funkční přepěťovou ochranou v souladu s technickou normou ČSN EN 62305,
• nosné konstrukce panelů musí být uzemněny,
• je-li součástí zařízení i trafostanice, musí být opatřena bleskosvodem;

Pokud porušení této povinností bude mít podstatný vliv na vznik pojistné události, její průběh nebo zvětšení rozsahu jejich následků, je
pojistitel oprávněn snížit pojistné plnění úměrně tomu, jaký vliv mělo toto porušení na rozsah jeho povinností plnit.

Nemovité objekty trvale neužívané - výluka
Ujednává se, že se pojištění nevztahuje na nemovité objekty trvale neužívané. Tato výluka se však neuplatní pro pojištěné nemovité
objekty, pro které je touto smlouvou výslovně ujednán opak. Za nemovité objekty trvale neužívané se nepovažují nemovité objekty
užívané sezónně, tj. nemovité objekty užívané pravidelně v určitém období v rámci kalendářního roku v návaznosti na sezónnost
provozování činnosti, k níž tyto nemovité objekty slouží (např. provoz rekreačních ubytovacích zařízení v turistické sezóně) a nemovité
objekty na kterých již započaly stavební práce v souvislosti s jejich rekonstrukcí.

Pojištění majetku - rozšíření územní platnosti pojištění
Ujednává se, že místem pojištění pro movité předměty (s výjimkou cenných předmětů a finančních prostředků) je kromě míst pojištění
konkrétně vymezených v této smlouvě také ostatní území České republiky.
Místem pojištění konkrétně vymezeným v této smlouvě se pro účely tohoto ujednání rozumí jak místo pojištění vymezené konkrétní
adresou, tak místo pojištění podle podnikatelské činnosti pojištěného v přímé souvislosti s realizací zakázek na území ČR, pokud je touto
smlouvou sjednáno.
Na úhradu všech pojistných událostí vzniklých v průběhu jednoho pojistného roku na movitých předmětech (s výjimkou cenných předmětů
a finančních prostředků) umístěných na ostatním území České republiky (mimo místa pojištění konkrétně vymezená v pojistné smlouvě)
poskytne pojistitel pojistné plnění v souhrnu maximálně do výše součtu horních hranic pojistného plnění sjednaných na všech místech
pojištění konkrétně uvedených v pojistné smlouvě pro příslušnou skupinu movitých předmětů a pro příslušné pojistné nebezpečí (v
závislosti na tom, do jaké skupiny náleží movitý předmět zasažený pojistnou událostí, a na tom, jakým pojistným nebezpečím byla
pojistná událost způsobena). Plnění pojistitele z pojistných událostí uvedených v předchozí větě však současně nepřesáhne 100 000 Kč v
souhrnu ze všech takových pojistných událostí nastalých v průběhu jednoho pojistného roku (bez ohledu na to, na jakých movitých
předmětech a v důsledku jakých pojistných nebezpečí tyto pojistné události vznikly).

Nemovité objekty ve výstavbě - výluka z pojištění
Ujednává se, že se pojištění sjednané touto smlouvou nevztahuje na nemovité objekty ve výstavbě.

Čekací doba pro povodeň
Ve smyslu čL 3 odst. 4) ZPP P-150/14 nastane-li škodná událost následkem povodně nebo v přímé souvislosti s povodní do 10 dnů po
sjednání pojištění, není pojistitel z této škodné události povinen poskytnout pojistné plnění.
ČI. 3 odst. 4) ZPP P-150/14 se neuplatní v případě, že pro případ pojistné události vzniklé na příslušném předmětu pojištění v daném
místě pojištění působením pojistného nebezpečí povodeň již bylo před počátkem pojištění sjednaného touto pojistnou smlouvou
(počátkem změn sjednaných tímto dodatkem k pojistné smlouvě) u pojistitele uvedeného v této pojistné smlouvě sjednáno pojištění proti
pojistnému nebezpečí povodeň, které bezprostředně předcházelo pojištění sjednanému touto pojistnou smlouvou (dodatkem k pojistné
smlouvě); podmínkou je nepřetržité trvání pojištění.
Došlo-li však ke zvýšení horní hranice pojistného plnění či jinému rozšíření rozsahu pojištění proti pojistnému nebezpečí povodeň, není
pojistitel povinen z pojistné události vzniklé následkem povodně nebo v přímé souvislosti s povodní do 10 dnů po uzavření této pojistné
smlouvy (dodatku k pojistné smlouvě) poskytnout plnění v rozsahu širším, než v jakém bylo proti tomuto pojistnému nebezpečí pojištění
sjednáno před počátkem pojištění sjednaného touto pojistnou smlouvou (počátkem změn sjednaných tímto dodatkem k pojistné smlouvě).

Celkový limit plnění pro případ škod vzniklých působením povodně nebo záplavy za pojistnou smlouvu
Ujednává se, že celkové pojistné plnění pojistitele ze všech druhů pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou pro případ veškerých
škod vzniklých působením povodně nebo záplavy vzniklých z příčin nastalých v průběhu jednoho pojistného roku je v souhrnu omezeno
maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši: 4 000 000 Kč.

Čekací doba pro vichřicí

Strana 8/18, PS 8603603486 tisk KNZ 06. 10. 2023, 08:29



Ve smyslu čl. 3 odst. 5) ZPP P-150/14 nastane-Li škodná událost následkem vichřice nebo v přímé souvislosti s vichřicí do 10 dnů po
sjednání pojištění, není pojistitel z této škodné události povinen poskytnout pojistné plnění.
Čl. 3 odst. 5) ZPP P-150/14 se neuplatní v případě, že pro případ pojistné události vzniklé na příslušném předmětu pojištění v daném
místě pojištění působením pojistného nebezpečí vichřice již bylo před počátkem pojištění sjednaného touto pojistnou smlouvou (před
počátkem změn sjednaných tímto dodatkem k pojistné smlouvě) u pojistitele uvedeného v této pojistné smlouvě sjednáno pojištění proti
pojistnému nebezpečí vichřice, které bezprostředně předcházelo pojištění sjednanému touto pojistnou smlouvou (dodatkem k pojistné
smlouvě); podmínkou je nepřetržité trvání pojištění.
Došlo-li však ke zvýšení horní hranice pojistného plnění či jinému rozšíření rozsahu pojištění proti pojistnému nebezpečí vichřice, není
pojistitel povinen z pojistné události vzniklé následkem vichřice nebo v přímé souvislosti s vichřicí do 10 dnů po uzavření této pojistné
smlouvy (dodatku k pojistné smlouvě) poskytnout plnění v rozsahu širším, než v jakém bylo proti tomuto pojistnému nebezpečí pojištění
sjednáno před počátkem pojištění sjednaného touto pojistnou smlouvou (počátkem změn sjednaných tímto dodatkem k pojistné smlouvě).

Tíha sněhu nebo námrazy - omezení
Pojištění pro případ škod způsobených tíhou sněhu nebo námrazy se vztahuje pouze na škody vzniklé na pojištěných budovách, není-li
touto smlouvou pro konkrétní předmět pojištění ujednáno jinak.

4. POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI ZA ÚJMU

4.1 POJIŠTĚNÉ SUBJEKTY
Pojištění odpovědnosti za újmu se vztahuje na subjekty uvedené v článku 1, odstavci 1 této smlouvy.

4.2 HLAVNÍ ČINNOSTI A VÝŠE HRUBÝCH PŘÍJMŮ
Předpokladem plnění pojistitele je současné splnění následujících podmínek:

a) újma byla způsobena v souvislosti s činností, která spadá do předmětu činnosti pojištěného vymezeného v čl. 1. odst. 2,
b) pojištěný je v době vzniku škodné události oprávněn k provozování příslušné činnosti na základě obecně závazných právních

předpisů,
c) odpovědnost za újmu způsobenou v souvislosti s příslušnou činností není z pojištění vyloučena touto pojistnou smlouvou,

pojistnými podmínkami nebo zvláštními ujednáními vztahujícími se k pojištění.

Více oborů činností
Pokud činnost (některá z činností), na niž se vztahuje pojištění sjednané touto smlouvou, zahrnuje více oborů či podskupin (dále jen
„obory činnosti") - jako např. obory činnosti živnosti volné, vztahuje se pojištění pouze na ty obory činnosti, které jsou výslovně uvedeny
ve smlouvě, resp. jejích přílohách. Nejsou-li obory činnosti ve smlouvě výslovně uvedeny, vztahuje se pojištění na ty obory činnosti, které
má pojištěný uvedeny v příslušném rejstříku, registru nebo jiné veřejné evidenci ke dni sjednání pojištění.

Hlavní činnosti pojištěného
Za hlavní činnosti se považují činnosti s nejvyšším podílem na hrubých ročních příjmech pojištěného:

• montáž, opravy, revize a zkoušky elektrických zařízení
• montáž, opravy, revize a zkoušky tlakových zařízení a nádob na plyny
• provádění staveb, jejich změn a odstraňování

Činnosti, které jsou z pojištění odpovědnosti za újmu, případně z pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku nebo vadou
práce po předání vyloučeny nebo u nichž je možno sjednat Limit pojistného plnění maximálně do výše 5 000 000 Kč, jsou uvedeny v
ZSU-500/20, která tvoří nedílnou součást této pojistné smlouvy.

Hrubé roční příjmy
Výše hrubých ročních příjmů za předcházející rok: 90 000 000 Kč
Pojištěný je povinen oznámit pojistiteli bez zbytečného odkladu zvýšení hrubých ročních příjmů o více než 20 %

4.3 ZÁKLADNÍ POJIŠTĚNÍ
Pojištění se sjednává v rozsahu a za podmínek uvedených v následující tabulce/následujících tabulkách:

Územní platnost: Evropa

Rozsah pojištění Limit pojistného plnění Sublimit pro výrobek* Spoluúčast Roční pojistné

Pojištění se vztahuje na povinnost
nahradit újmu včetně újmy způsobené
vadou výrobku a vadou práce po
předá ní.

10 000 000 Kč v rámci Limitu pojistného
plnění

1 000 Kč 101 805 Kč

* sublimitem pro výrobek se rozumí sublimit pro újmu způsobenou vadou výrobku nebo vadou vadně vykonané práce, která se projeví po
jejím předání.

Strana 9/18, PS 8603603486 tisk KNZ 06. 10. 2023, 08:29



4.4 PŘEHLED SJEDNANÝCH PŘIPOJIŠTĚNÍ
Územní platnost: Evropa

Kód Rozsah Horní hranice plnění Spoluúčast Roční
pojistné

Z Újma způsobená na movité věci převzaté
nebo užívané bez převzatých motorových
vozidel

sublimit: 500  000 Kč 1 000 Kč 2 400 Kč

G Regresy nákladů orgánů zdravotního a
nemocenského pojištění

sublimit: 1 000 000 Kč 1 000 Kč 900 Kč

4.5 DEFINICE SJEDNANÝCH PŘIPOJIŠTĚNÍ
Připojištění Z
Připojištění "Z" se vztahuje na povinnost nahradit újmu způsobenou na movité věci, kterou pojištěný převzal za účelem provedení
objednané činnosti (dále jen "převzatá věc"), nebo na movité věci nebo zvířeti, které pojištěný oprávněně užívá nebo požívá (dále jen
"užívaná věc").
Pojištění se nevztahuje na povinnost nahradit újmu na:

• užívaných motorových vozidlech,
• převzatém zvířeti,
• převzatých motorových vozidlech.

Pojištěný je povinen uložit a zabezpečit převzaté a užívané věci podle jejich charakteru a hodnoty tak, aby toto zabezpečení minimálně
odpovídalo předepsanému způsobu zabezpečení vyplývajícímu z pojistných podmínek upravujících způsoby zabezpečení. ]e4i požadovaný
způsob zabezpečení stanoven ve vazbě na horní hranici pojistného plnění, pojištěný porušil povinnost vyplývající z předchozí věty a
porušení této povinnosti mělo podstatný vliv na vznik pojistné události, její průběh nebo na zvětšení rozsahu jejích následků, neposkytne
pojistitel z takové pojistné události plnění v rozsahu větším, než jaký podle Dodatkových pojistných podmínek upravujících způsoby
zabezpečení odpovídá skutečnému způsobu zabezpečení věcí v době vzniku pojistné události.
Ztráta klíče
Pojistitel poskytne z tohoto připojištění nad rámec čl. 1 ZPP P-600/14 v případě pojistné události spočívající v povinnosti pojištěného
poskytnout náhradu újmy způsobené ztrátou či odcizením klíče příp. obdobného nástroje sloužících k řádnému uzamykání a odemykání
(dále jen "klíč"), který pojištěný převzal nebo jej oprávněně užívá v souvislosti s činností, ve vztahu k níž je sjednáno pojištění
odpovědnosti za újmu, také náhradu nákladů prokazatelně a účelně vynaložených k odvrácení nebezpečí zneužití klíče k neoprávněnému
vniknutí do uzamčeného objektu (prostoru) na:

• a) výměnu stávající vložky (vložek) zámků za vložku stejného či srovnatelného typu, včetně nákladů na pořízení klíčů k nové
vložce v množství, v jakém existovaly k vložce vyměňované, nebo

• b) přenastavení vložky a vyrobení nových klíčů té úrovně klíčového systému (např. systému generálního klíče), do které patřil
ztracený/ odcizený klíč, v množství, v jakém k vložce existovaly před ztrátou či odcizením klíče, pokud je takové řešení
technicky možné, nebo

• c) překódování/ přeprogramování zamykacích mechanismů či jejich příslušenství, pokud je takové řešení technicky možné.
Přichází-li v úvahu více možností řešení uvedených pod písm. a) až c), uhradí pojistitel náklady pouze na nejhospodárnější (nejlevnější) z
nich.
Náhrada nákladů uvedených pod písm. a) až c) se pro účely tohoto pojištění posuzuje obdobně jako náhrada újmy a platí pro ni přiměřeně
podmínky vztahující se k odpovědnosti za újmu.
Na úhradu nákladů uvedených pod písm. a) až c) poskytne pojistitel pojistné plnění maximálně do výše 10 % sublimitu pro připojištění
"Z", maximálně však 30 000 Kč z jedné pojistné události a současně v souhrnu ze všech pojistných událostí nastalých v průběhu jednoho
pojistného roku v rámci sublimitu sjednaného pro připojištění "Z"; výše plnění za tyto náklady současně nepřesáhne výši sublimitu
sjednaného pro připojištění "Z".
Horní hranice plnění
Na úhradu všech pojistných událostí z připojištění "Z" vzniklých z příčin nastalých během jednoho pojistného roku poskytne pojistitel
pojistné plnění v souhrnu maximálně do výše sublimitu sjednaného pro toto připojištění.

Připojištění G
Připojištění "G" se vztahuje na:

• náhradu nákladů na hrazené služby vynaložené zdravotní pojišťovnou,
• regresní náhradu orgánu nemocenského pojištění v souvislosti se vznikem nároku na dávku nemocenského pojištění,

pokud taková povinnost vznikla v důsledku pracovního úrazu nebo nemoci z povolání, které utrpěl zaměstnanec pojištěného.
Tyto náhrady se pro účely pojištění posuzují obdobně jako náhrada újmy a platí pro ně přiměřeně podmínky pojištění odpovědnosti za
újmu.
Horní hranice plnění:
Na úhradu všech pojistných událostí z připojištění "G" vzniklých z příčin nastalých během jednoho pojistného roku poskytne pojistitel
pojistné plnění v souhrnu maximálně do výše sjednaného sublimitu pro toto připojištění

Strana 10/18, PS 8603603486 tisk KNZ 06. 10. 2023, 08:29



SMLUVNÍ UJEDNÁNÍ K POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI ZA ÚJMU
Smluvní ujednání k pojištění odpovědností obchodní korporace za újmu členům svých orgánů v souvislosti s výkonem jejich funkce
1. S ohledem na skutečnost, že výkon funkce člena orgánu obchodní korporace je velmi obdobný výkonu práce zaměstnance v
pracovněprávním vztahu, se ujednává, že odpovědnost pojištěného, coby obchodní korporace, za újmu způsobenou členům svých orgánů při
výkonu jejich funkce nebo v souvislosti s jejím výkonem se bude posuzovat přiměřeně odpovědnosti zaměstnavatele za škodu způsobenou
zaměstnanci př i  plnění pracovních úkolů nebo v přímé souvislosti s ním podle pracovněprávních předpisů. Toto ujednání však nemá vliv
na platnost a účinnost výluk z pojištění ani jiných ustanovení omezujících pojistné krytí, není-li dále ujednáno jinak. Ujednává se, že pro
případ újmy způsobené pojištěným, coby obchodní korporací, členovi svého orgánu v souvislosti s výkonem jeho funkce ve smyslu
přechozího odstavce se ruší ustanovení čl. 2 odst. 4) písm. b) ZPP P-600/14.
2. Ujednává se, že pro případ újmy způsobené pojištěným, coby obchodní korporací, členovi svého orgánu v souvislosti s výkonem jeho
funkce ve smyslu přechozího odstavce se odchylně od čl. 2 odst. 1) písm. b) ZPP P-600/14 pojištění vztahuje i na povinnost pojištěného
nahradit újmu způsobenou v souvislosti s vlastnictvím nebo provozem motorového vozidla; pojištění se však nevztahuje na povinnost
pojištěného nahradit újmu, pokud:

• a) v souvislosti se škodnou událostí bylo nebo mohlo být uplatněno právo na plnění z pojištění odpovědnosti za újmu (škodu)
sjednaného ve prospěch pojištěného jinou pojistnou smlouvou (zejména z povinného pojištění odpovědnosti za újmu
způsobenou provozem vozidla),

• b) jde o újmu, jejíž náhrada je předmětem povinného pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla, ale právo
na plnění z takového pojištění nemohlo být uplatněno z důvodu, že:

• — i) byla porušena povinnost takové pojištění uzavřít,
• — ii) jde o vozidlo, pro které právní předpis stanoví výjimku z povinného pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou

provozem vozidla, nebo
• — iii) k újmě došlo při provozu vozidla na pozemní komunikaci, na které bylo toto vozidlo provozováno v rozporu s právními

předpisy, nebo
• c) ke vzniku újmy došlo při účasti na motoristickém závodě nebo soutěži nebo v průběhu přípravy na ně.

3. Z pojištění v rozsahu tohoto smluvního ujednání poskytne pojistitel z jedné pojistné události a zároveň v souhrnu ze všech pojistných
událostí vzniklých z příčin nastalých v průběhu jednoho pojistného roku maximálně do sublimitu ve výši shodné s Limitem pojistného
plnění sjednaného pro pojištění odpovědnosti za újmu, a to v rámci tohoto Limitu.

Smluvní ujednání k pojištění k horním hranicím pojistného plnění
1. Pojistitel poskytne pojistné plnění za podmínek a v rozsahu pojištění účinných v okamžiku, kdy nastala příčina vzniku újmy;

tím nejsou dotčena ujednání uvedená v čl. 5 ZPP P-600/14.
2. Na úhradu všech pojistných událostí vzniklých z příčin nastalých v průběhu jednoho pojistné roku poskytne pojistitel

odchylně od čl. 8 odst. 1) a 2) ZPP P-600/14 pojistné plnění v souhrnu maximálně do výše limitu pojistného plnění (resp.
sublimitu, jedná-li se o pojistné události ze specifického rozsahu pojištění, pro který horní hranice pojistného plnění
omezena sublimitem).

3. Je-li sjednáno také pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku a vadou práce po předání, považuje se v
případě újmy způsobené vadou výrobku za okamžik příčiny vzniku újmy okamžik, kdy byl konkrétní výrobek, který způsobil
újmu, pojištěným úplatně nebo bezúplatně předán za účelem distribuce nebo používání nebo k němu bylo pojištěným
převedeno vlastnické právo.

Smluvní ujednání k pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou v souvislosti s nakládáním se stlačenými nebo zkapalněnými plyny
Odchylně od čl. 4 odst. 1) písm. a) ZSU-5OO/2O poskytne pojistitel z pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou v souvislosti s
nakládáním se stlačenými nebo zkapalněnými plyny pojistné plnění maximálně do sublimitu 10 000 000 Kč z jedné pojistné události a
současně v souhrnu ze všech pojistných událostí vzniklých z příčin nastalých v průběhu jednoho pojistného roku v rámci Limitu pojistného
plnění. Pojistné plnění však současně nepřesáhne výši limitu pojistného plnění.

Smluvní ujednání - omezení plnění
Vedle dalších výluk vyplývajících zpojistné smlouvy, pojistných podmínek a dalších smluvních dokumentů vztahujících se kpojíštění
odpovědnosti za újmu se pojištění nevztahuje na odpovědnost za újmu způsobenou vsouvislosti srealizací zakázky „Dostavba tepelného
napáječe Temelín - České Budějovice“.

ČLÁNEK 3.
ÚDAJE O MAKLÉŘI

1. Pojistník prohlašuje, že uzavřel se shora uvedeným pojišťovacím makléřem smlouvu, na jejímž základě pojišťovací makléř vykonává
zprostředkovatelskou činnost v pojišťovnictví pro pojistníka, a to v rozsahu této smlouvy.

2. Pojistník podpisem této pojistné smlouvy prohlašuje, že zplnomocnil pojišťovacího makléře k přijímání písemností majících vztah k
pojištění sjednanému touto pojistnou smlouvou zasílaných pojistitelem pojistníkovi s výjimkou písemností směřujících k ukončení

Strana 11/18, PS 8603603486 tisk KNZ 06. 10. 2023, 08:29



pojištění ze strany pojistitele. Pro případ uvedený v předchozí větě se "adresátem" ve smyslu příslušných ustanovení pojistných
podmínek rozumí pojišťovací makléř a tyto písemnosti se považují za doručené pojistníkovi doručením pojišťovacímu makléři.

ČLÁNEK 4.
VÝŠE A PLATBA POJISTNÉHO

1. Pojistné:
Pojistné nebezpečí

Pojištění pro případ živelního nebezpečí

Pojištění pro případ odcizení

Pojištění pro případ vandalismu

Pojištění pro případ nahodilého poškození nebo rozbití skel

Pojištění odpovědnosti za újmu - základní

Pojištění odpovědnosti za újmu - připojištění

Celkové roční pojistné před úpravou

Roční pojistné

52 047 Kč

15 508 Kč

7 080 Kč

1 375 Kč

101 805 Kč

3 300 Kč

181 115 Kč

2. Slevy:
Typ slevy

Sleva za délku pojistného období

jiná sleva / přirážka

Celkem sleva / přirážka

Výše slevy

5%

30%

35%

3. Pojistné po slevách:
Celkové roční pojistné po úpravě 117 725 Kč

4. Pojistné období:
Sjednává se běžné pojistné s pojistným obdobím v délce 12 měsíců.

5. Pojistné za pojistné období je splatné vždy:
• k 6. 10.

každého roku na účet zplnomocněného makléře.

ČLÁNEK 5.
HLÁŠENÍ ŠKODNÝCH UDÁLOSTÍ

Vznik škodné události hlásí pojistník bez zbytečného odkladu na níže uvedené kontaktní údaje:

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
CENTRUM ZÁKAZNICKÉ PODPORY
Centrální podatelna
Brněnská 634
664 42 Modříce
Tel: 957 105 105
datová schránka: n6tetn3
www.koop.cz

přímo nebo prostřednictvím pojišťovacího makléře: RESPECT, a.s.
Pro posouzení splnění povinností pojistitele ve vztahu k šetření škodné události je rozhodný okamžik oznámení škodné události
pojistiteli.

Strana 12/18, PS 8603603486 tisk KNZ 06. 10. 2023, 08:29



ČLÁNEK 6.
PROHLÁŠENÍ POJISTNÍKA

1. Pojistník potvrzuje, že před uzavřením pojistné smlouvy převzal v listinné nebo, s jeho souhlasem, v jiné textové podobě (např. na
trvalém nosiči dat) Informace pro klienta a Informace o zpracování osobních údajů v neživotním pojištěni a seznámil se s nimi. Pojistník
si je vědom, že se jedná o důležité informace, které mu napomohou porozumět podmínkám sjednávaného pojištění, obsahují upozornění
na důležité aspekty pojištění i významná ustanovení pojistných podmínek.

2. Pojistník dále potvrzuje, že v dostatečném předstihu před uzavřením pojistné smlouvy převzal v Listinné nebo jiné textové podobě
(např. na trvalém nosiči dat) dokumenty uvedené v čl. 1 odst. 3) smlouvy a seznámil se s nimi. Pojistník si je vědom, že tyto dokumenty
tvoří nedílnou součást pojistné smlouvy a upravují rozsah pojištění, jeho omezení (včetně výluk), práva a povinnosti účastníků pojištění a
následky jejich porušení a další podmínky pojištění a pojistník je jimi vázán stejně jako pojistnou smlouvou.

3. Pojistník prohlašuje, že má pojistný zájem na pojištění pojištěného, pokud je osobou od něj odlišnou.

4. Pojistník potvrzuje, že adresa jeho trvalého pobytu/bydliště či sídla a kontakty elektronické komunikace uvedené v této pojistné
smlouvě jsou aktuální, a souhlasí, aby tyto údaje byly v případě jejich rozporu s jinými údaji uvedenými v dříve uzavřených pojistných
smlouvách, ve kterých je pojistníkem nebo pojištěným, využívány i pro účely takových pojistných smluv. S tímto postupem pojistník
souhlasí i pro případ, kdy pojistiteli oznámí změnu adresy trvalého pobytu/bydliště či sídla nebo kontaktů elektronické komunikace v
době trvání této pojistné smlouvy.

5. Pojistník prohlašuje, že věci nebo jiné hodnoty pojistného zájmu pojištěné touto pojistnou smlouvou nejsou k datu uzavření smlouvy
pojištěny proti stejným nebezpečím u jiného pojistitele.

6. Pokud tato pojistná smlouva, resp. dodatek k pojistné smlouvě (dále jen "smlouva") podléhá povinností uveřejnění v registru smluv
(dále jen "registr") ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., zavazuje se pojistník k jejímu uveřejnění v rozsahu, způsobem a ve lhůtách
stanovených citovaným zákonem. To nezbavuje pojistitele práva, aby smlouvu uveřejnil v registru sám, s čímž pojistník souhlasí. Pokud je
pojistník odlišný od pojištěného, pojistník dále potvrzuje, že pojištěný souhlasil s uveřejněním smlouvy. Při vyplnění formuláře pro
uveřejnění smlouvy v registru je pojistník povinen vyplnit údaje o pojistiteli (jako smluvní straně), do pole "Datová schránka" uvést:
n6tetn3 a do pole "Číslo smlouvy" uvést: 8603603486. Pojistník se dále zavazuje, že před zasláním smlouvy k uveřejnění zajistí
znečitelnění neuveřejnitelných informací (např. osobních údajů o fyzických osobách). Smluvní strany se dohodly, že ode dne nabytí
účinnosti smlouvy jejím zveřejněním v registru se účinky pojištění, včetně práv a povinností z něj vyplývajících, vztahují i na období od
data uvedeného jako počátek pojištění (resp. od data uvedeného jako počátek změn provedených dodatkem, jde-Lí o účinky dodatku) do
budoucna.

ČLÁNEK 7.
ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ

1. V následující části jsou uvedeny základní informace o zpracování Vašich osobních údajů. Tyto informace se na Vás uplatní, pokud jste
fyzickou osobou. Více informací, včetně způsobu odvolání souhlasu, možnosti podání námitky v případě zpracování na základě
oprávněného zájmu, práva na přístup a dalších práv, naleznete v dokumentu Informace o zpracování osobních údajů v neživotním
pojištění, který je trvale dostupný na webové stránce www.koop.cz v sekci "O pojišťovně Kooperativa".

2. Souhlas se zpracováním osobních údajů pro účely marketingu
Pojistitel bude s Vaším souhlasem zpracovávat Vaše identifikační a kontaktní údaje, údaje pro ocenění rizika při vstupu do pojištění a
údaje o využívání služeb, a to pro účely:

a) zasílání slev či jiných nabídek třetích stran, a to i elektronickými prostředky,
b) zpracování Vašich osobních údajů nad rámec oprávněného zájmu pojistitele za účelem vyhodnocení Vašich potřeb a zasílání

relevantnějších nabídek (jedná se o některé případy sledování Vašeho chování, spojování osobních údajů shromážděných pro
odlišné účely, použití pokročilých analytických technik).

Tento souhlas je dobrovolný, platí po dobu neurčitou, můžete jej však kdykoliv odvolat. V případě, že souhlas neudělíte nebo jej odvoláte,
nebudou Vám zasílány nabídky třetích stran a některé nabídky pojistitele nebude možné plně přizpůsobit Vašim potřebám. Máte také
právo kdykoliv požadovat přístup ke svým osobním údajům.
Pojistník:
O SOUHLASÍM Dd NESOUHLASÍM

3. Informace o zpracování osobních údajů bez Vašeho souhlasu

3.1 Zpracování pro účely plnění smlouvy a oprávněných zájmů pojistitele
Pojistník bere na vědomí, že jeho identifikační a kontaktní údaje, údaje pro ocenění rizika při vstupu do pojištění a údaje o využívání
služeb zpracovává pojistitel:

a) pro účely kalkulace, návrhu a uzavření pojistné smlouvy, posouzení přijatelnosti do pojištění, správy a ukončení pojistné smlouvy
a Likvidace pojistných událostí, když v těchto případech jde o zpracování nezbytné pro plnění smlouvy, a

b) pro účely zajištění řádného nastavení a plnění smluvních vztahů s pojistníkem, zajištění a soupojištění, statistiky a cenotvorby
produktů, ochrany právních nároků pojistitele a prevence a odhalování pojistných podvodů a jiných protiprávních jednání, když v
těchto případech jde o zpracování založené na základě oprávněných zájmů pojistitele. Proti takovému zpracování máte právo

Strana 13/18, PS 8603603486 tisk KNZ 06. 10. 2023, 08:29



kdykoli podat námitku, která může být uplatněna způsobem uvedeným v Informacích o zpracování osobních údajů v neživotním
pojištění.

3.2 Zpracování pro účely plnění zákonné povinnosti
Pojistník bere na vědomí, že jeho identifikační a kontaktní údaje a údaje pro ocenění rizika při vstupu do pojištění pojistitel dále
zpracovává ke splnění své zákonné povinností vyplývající zejména ze zákona upravujícího distribuci pojištění a zákona č. 69/2006 Sb., o
provádění mezinárodních sankcí.

3.3 Zpracování pro účely přímého marketingu
Pojistník bere na vědomí, že jeho identifikační a kontaktní údaje a údaje o využívání služeb může pojistitel také zpracovávat na základě
jeho oprávněného zájmu pro účely zasílání svých reklamních sdělení a nabízení svých služeb; nabídku od pojistitele můžete dostat
elektronicky (zejména SMSkou, e-mailem, přes sociální sítě nebo telefonicky) nebo klasickým dopisem či osobně od zaměstnanců
pojistitele.
Proti takovému zpracování máte jako pojistník právo kdykoli podat námitku. Pokud si nepřejete, aby Vás pojistitel oslovoval s jakýmikoli
nabídkami, zaškrtněte prosím toto pole: M.

3.4 Povinnost pojistníka informovat třetí osoby
Pojistník se zavazuje informovat každého pojištěného, jenž je osobou odlišnou od pojistníka, a případné další osoby, které uvedl v
pojistné smlouvě, o zpracování jejich osobních údajů.

3.5 Informace o zpracování osobních údajů zástupce pojistníka
Zástupce právnické osoby, zákonný zástupce nebo jiná osoba oprávněná zastupovat pojistníka bere na vědomí, že její identifikační a
kontaktní údaje pojistitel zpracovává na základě oprávněného zájmu pro účely kalkulace, návrhu a uzavření pojistné smlouvy, správy a
ukončení pojistné smlouvy, Likvidace pojistných událostí, zajištění a soupojištění, ochrany právních nároků pojistitele a prevence a
odhalování pojistných podvodů a jiných protiprávních jednání. Proti takovému zpracování má taková osoba právo kdykoli podat námitku,
která může být uplatněna způsobem uvedeným v Informacích o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění.
Zpracování pro účely plnění zákonné povinnosti
Zástupce právnické osoby, zákonný zástupce nebo jiná osoba oprávněná zastupovat pojistníka bere na vědomí, že identifikační a
kontaktní údaje pojistitel dále zpracovává ke splnění své zákonné povinnosti vyplývající zejména ze zákona upravujícího distribuci
pojištění a zákona č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí.

3.6 Podpisem pojistné smlouvy potvrzujete, že jste se důkladně seznámil se smyslem a obsahem souhlasu se zpracováním osobních údajů
a že jste se před jejich udělením seznámil s dokumentem Informace o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění, zejména s
bližší identifikací dalších správců, rozsahem zpracovávaných údajů, právními základy (důvody), účely a dobou zpracování osobních údajů,
způsobem odvolání souhlasu a právy, která Vám v této souvislosti náleží.

ČLÁNEK 8.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Návrh pojistitele na uzavření pojistné smlouvy (dále jen "nabídka") musí být pojistníkem přijat ve lhůtě stanovené pojistitelem, a
není-Li taková Lhůta stanovena, pak do jednoho měsíce ode dne doručení nabídky pojistníkovi. Odpověď s dodatkem nebo odchylkou od
nabídky se nepovažuje za její přijetí, a to ani v případě, že se takovou odchylkou podstatně nemění podmínky nabídky.

2. Pojistitel neposkytne pojistné plnění ani jiné plnění či službu z pojistné smlouvy v rozsahu, v jakém by takové plnění nebo služba
znamenaly porušení mezinárodních sankcí, obchodních nebo ekonomických sankcí či finančních embarg, vyhlášených za účelem udržení
nebo obnovení mezinárodního míru, bezpečnosti, ochrany základních lidských práv a boje proti terorismu. Za tyto sankce a embarga se
považují zejména sankce a embarga Organizace spojených národů, Evropské unie, České republiky a Spojeného království Velké Británie a
Severního Irska. Dále také Spojených států amerických za předpokladu, že neodporují sankcím a embargům uvedeným v předchozí větě.

3. Pojistná smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech. Pojistník obdrží 1 stejnopis(y), pojistitel si ponechá 1 stejnopis(y)

4. Pokud je tato pojistná smlouva uzavírána elektronickými prostředky a je pojistníkem podepisována elektronickým podpisem ve
smyslu příslušných právních předpisů, který není uznávaným elektronickým podpisem ve smyslu zákona č. 297/2016 Sb., o službách
vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, je podmínkou řádného uzavření pojistné smlouvy zaplacení běžného pojistného za první
pojistné období, případně jednorázového pojistného nejpozději do jednoho měsíce od data vystavení návrhu pojistné smlouvy. Nebude-Li
v případě uvedeném v předchozí větě běžné pojistné za první pojistné období, případně jednorázové pojistné zaplaceno v tam uvedené
Lhůtě, pojistná smlouva se od počátku ruší. Je-Li pojistná smlouvy uzavírána elektronickými prostředky, nejsou vyhotovovány její
stejnopisy.

Tato smlouva obsahuje přílohy:
• ZSU-5OO/2O - Zvláštní smluvní ujednání k pojištění odpovědnosti za újmu
• SUC-505/22 - Smluvní ujednání RESPECT

Pojistná smlouva uzavřena dne: 5. 10. 2023

Strana 14/18, PS 8603603486 tisk KNZ 06. 10. 2023, 08:29



Strana 15/18, PS 8603603486 tisk KNZ 06. 10. 2023, 08:29



Kooperativa
VIENNA INSURANCE GROUP D ~,. , Zvláštní smluvní ujednání k pojištění odpovědnosti

ri 0 a ~ za újmu ZSU-5OO/2O

Tato zvláštní smluvní ujednání (dále jen „ZSU") jsou nedílnou součástí pojistné smlouvy.

V případě, že je jakékoli ustanovení těchto ZSU v rozporu s ustanovením pojistné smlouvy, má přednost příslušné ustanovení pojistné
smlouvy. Nejsou-li ustanovení pojistné smlouvy a těchto ZSU v rozporu, platí ustanovení pojistné smlouvy i ZSU zároveň.

V případě, že je jakékoli ustanovení pojistných podmínek vztahujících se k pojištění odpovědnosti za újmu v rozporu s ustanovením
těchto ZSU, má přednost příslušné ustanovení ZSU. Nejsou-li ustanovení pojistných podmínek a ZSU v rozporu, platí ustanovení
pojistných podmínek a ZSU zároveň.

Článek 1 - Další výluky z pojištění

Vedle výluk vyplývajících z příslušných ustanovení pojistných podmínek a pojistné smlouvy se pojištění nevztahuje na povinnost nahradit
újmu způsobenou v souvislosti s:

a) provozováním tržnic a stánkovým prodejem v tržnicích,
b) provozováním zastaváren, heren (hazardní hry, výherní automaty), non-stop pohostinských zařízení (restaurací, barů apod.),
c) provozováním a pořádáním akcí motoristického sportu, paintballových střelnic, bobových a motokárových drah, vozítek

segway, Lanových parků, bungee jumpingu, zorbingu, potápění, parasailingu, swoopingu, surfingu, raftingu, canyoningu,
horolezeckého a lezeckého sportu a obdobných aktivit,

d) provozováním a pořádáním cirkusových představení, poutí a pouťových atrakcí, zábavních parků,
e) pořádáním tanečních zábav a diskoték pro více než 500 návštěvníků,
f) pořádáním koncertů a hudebních festivalů; tato výluka se neuplatní ve vztahu ke koncertům a festivalům v oblasti vážné, lidové

nebo dechové hudby,
g) činností kaskadérů,
h) porušováním integrity lidské kůže; tato výluka se vztahuje pouze na povinnost nahradit újmu způsobenou na životě nebo zdraví

v důsledku porušení integrity lidské kůže,
i) ochranou majetku a osob a službami soukromých detektivů,
j) činností agentury práce,
k) směnárenskou činností,
l) hornickou činností a činností prováděnou hornickým způsobem, ražbou tunelů a štol,
m) výrobou, opravami, úpravami, přepravou, nákupem, prodejem, půjčováním, uschováváním a znehodnocováním zbraní a

bezpečnostního materiálu.

Článek 2 - Další výluky z pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku a vadou práce po předání

Vedle výluk vyplývajících z příslušných ustanovení pojistné smlouvy a pojistných podmínek se pojištění odpovědnosti za újmu
způsobenou vadou výrobku a vadou práce po předání nevztahuje na povinnost nahradit újmu způsobenou v souvislosti s:

a) výsledky projektové, konstrukční, analytické, testovací, poradenské, konzultační, informační, účetní, plánovací, vyměřovací
nebo zaměřovači (vč. zeměměřické), výzkumné, překladatelské, zadavatelské, organizační a jakékoli duševní tvůrčí Činnosti,

b) výsledky zkušební, kontrolní (vč. korekční) a revizní činnosti, s výjimkou zkoušek, kontrol a revizí elektrických, plynových,
hasicích, tlakových nebo zdvihacích zařízení, zařízení sloužících k vytápění nebo chlazení a určených technických zařízení v
provozu,

c) činností spočívající v zastupování, zprostředkování či obstarání, ve správě majetku a jiných finančních hodnot,
d) poskytováním softwaru, zpracováním a poskytováním dat a informací,
e) poskytováním technických služeb k ochraně majetku a osob (např. montáž EZS, EPS), jde-li o újmu způsobenou v souvislosti s

jakoukoli nefunkčností či sníženou funkčností zařízení (systémů) určených k ochraně majetku a osob,
f) obchodem s léčivy, s výjimkou obchodu s volně prodejnými léčivými přípravky mimo lékárny,
g) poskytováním zdravotní a veterinární péče,
h) provozováním tělovýchovných a sportovních zařízení, organizováním sportovní činnosti, poskytováním tělovýchovných

služeb, poskytováním kosmetických, masérských, rekondičních a regeneračních služeb,
i) prováděním geologických prací,
j) úpravou a rozvodem vody, výrobou, rozvodem, distribucí a prodejem elektrické energie, plynu, tepla apod. (tato výluka se

vztahuje pouze na odpovědnost osob zabývajících se úpravou, výrobou, rozvodem, distribucí nebo prodejem předmětných médií),
k) obchodem s erotickým zbožím.

strana 16/18, PS 8603603486 tisk KNZ 06. 10. 2023, 08:29



Článek 3 - Pojištění odpovědnosti z provozu pracovních strojů

1) Pojištění se vztahuje i na povinnost pojištěného nahradit újmu způsobenou v souvislosti s vlastnictvím nebo provozem motorového
vozidla sloužícího jako pracovní stroj, včetně újmy způsobené výkonem činnosti pracovního stroje (odchylně od čl. 2 odst. 1) písm. b)
ZPP P-600/14).

2) Pojištění se však nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit újmu, pokud:
a) v souvislosti se škodnou událostí bylo nebo mohlo být uplatněno právo na plnění z pojištění odpovědnosti za újmu (škodu)

sjednaného ve prospěch pojištěného jinou pojistnou smlouvou (zejména z povinného pojištění odpovědností za újmu způsobenou
provozem vozidla) nebo

b) jde o újmu, jejíž náhrada je předmětem povinného pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla, ale právo na
plnění z takového pojištění nemohlo být uplatněno z důvodu, že:
i) byla porušena povinnost takové pojištění uzavřít,
ii) jde o vozidlo, pro které právní předpis stanoví výjimku z povinného pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem

vozidla nebo
iií) k újmě došlo při provozu vozidla na pozemní komunikaci, na které bylo toto vozidlo provozováno v rozporu s právními

předpisy,
c) jde o újmu, jejíž náhrada je právním předpisem vyloučena z povinného pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem

vozidla,
d) ke vzniku újmy došlo při účasti na motoristickém závodě nebo soutěži nebo v průběhu přípravy na ně.

3) Pojistitel poskytne z pojištění dle tohoto článku pojistné plnění:
a) v případě újmy způsobené výkonem činnosti pracovního stroje, která nemá původ v jeho jízdě, nejvýše do částky odpovídající

sjednanému limitu pojistného plnění pro pojištění odpovědnosti za újmu a v jeho rámci (sublimit),
b) v případech neuvedených pod písm. a) nejvýše do sublimitu 500 000 Kč ze všech pojistných událostí vzniklých z příčin nastalých

v průběhu jednoho pojistného roku v rámci limitu pojistného plnění; pojistné plnění však současně nepřesáhne výši limitu
pojistného plnění.

Článek 4 - Rozsah pojištění ve vztahu k vyjmenovaným případům odpovědností za újmu

1) Z pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou v souvislosti s:
a) nakládáním s nebezpečnými chemickými látkami a přípravky, stlačenými nebo zkapalněnými plyny (odchylně od čl. 2 odst. 1)

písm. s) ZPP P-600/14),
b) provozováním vodovodů a kanalizací, úpravou a rozvodem vody, výluka vyplývající z čl. 2 odst. 1 písm. r) ZPP P-600/14 není

dotčena,
c) pořádáním kulturních, prodejních a obdobných akcí, provozováním tělovýchovných a sportovních zařízení, organizováním

sportovní činnosti, poskytováním tělovýchovných služeb,
d) stavbou, opravami a likvidací lodí,
e) výstavbou a údržbou přehrad, pracemi pod vodou

poskytne pojistitel pojistné plnění maximálně do sublimitu 5 000 000 Kč z jedné pojistné události a současně v souhrnu ze všech
pojistných událostí vzniklých z příčin nastalých v průběhu jednoho pojistného roku v rámci limitu pojistného plnění. Pojistné plnění však
současně nepřesáhne výši Limitu pojistného plnění.

2) Z pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku a vadou práce po předání v souvislosti s:
a) výrobou a obchodem s motorovými vozidly a dalšími motorovými dopravními prostředky, včetně jejich součástí a

příslušenství,
b) výrobou a prodejem pohonných hmot,
c) prováděním revizí elektrických, plynových, hasicích, tlakových nebo zdvihacích zařízení, zařízení sloužících k vytápění nebo

chlazení a určených technických zařízení v provozu,
d) poskytováním technických služeb,
e) provozováním útulků a jiných obdobných zařízení pečujících o zvířata

poskytne pojistitel pojistné plnění maximálně do výše 5 000 000 Kč z jedné pojistné události a současně v souhrnu ze všech pojistných
událostí vzniklých z příčin nastalých v průběhu jednoho pojistného roku v rámci Limitu pojistného plnění, resp. v rámci sublimitu pro
pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku nebo vadou práce po předání, je-li sjednán. Pojistné plnění však současně
nepřesáhne výši Limitu pojistného plnění, resp. výši sublimitu pro pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku nebo vadou
práce po předání, je-li sjednán.

3) Z pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku vzniklou spojením nebo smísením vadného výrobku s jinou věcí a
újmu vzniklou dalším zpracováním nebo opracováním vadného výrobku poskytne pojistitel pojistné plnění (odchylně od čl. 3 odst. 2)
písm. d) ZPP P-600/14) maximálně do výše 5 000 000 Kč z jedné pojistné události a současně v souhrnu ze všech pojistných událostí
vzniklých z příčin nastalých v průběhu jednoho pojistného roku v rámci limitu pojistného plnění, resp. v rámci sublimitu pro pojištění
odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku nebo vadou práce po předání, je-li sjednán. Pojistné plnění však současně nepřesáhne
výši Limitu pojistného plnění, resp. výši sublimitu pro pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku nebo vadou práce po
předání, je-li sjednán.

Strana 17/18, PS 8603603486 tisk KNZ 06. 10. 2023, 08:29



Článek 5 - Pojištění odpovědnosti za újmu vyplývající z vlastnictví, držby nebo jiného oprávněného užívání nemovitosti

1) Pokud je pojistnou smlouvou sjednáno pojištění odpovědnosti za újmu:
a) způsobenou v souvislosti s činností spočívající ve výstavbě a následném prodeji nemovitostí či v nákupu a prodeji

nemovitostí,
b) způsobenou v souvislosti s pronájmem nemovitosti(-í) nebo
c) výslovně v rozsahu odpovědnosti za újmu vyplývající z vlastnictví nebo držby nemovitosti(-í),

vztahuje se takové pojištění odchylně od čl. 1 odst. 6) ZPP P-600/14 na povinnost pojištěného nahradit újmu vyplývající z vlastnictví nebo
držby pouze těch nemovitostí, které jsou v době vzniku škodné události z pojištění odpovědnosti za újmu majetkově pojištěny u
pojistitele uvedeného v této pojistné smlouvě (i jinou pojistnou smlouvou) proti živelním pojistným nebezpečím, a pozemků k takovým
nemovitostem příslušejících.

2) Pojištění se nad rámec čl. 1 odst. 6) ZPP P-600/14 vztahuje na povinnost pojištěného nahradit újmu vyplývající z vlastnictví nebo
držby těch nemovitostí (vč. pozemků k nim příslušejících), které:

a) slouží k výkonu činnosti, pro kterou je touto pojistnou smlouvou sjednáno pojištění, nebo
b) jsou v době vzniku škodné události z pojištění odpovědnosti za újmu sjednaného touto pojistnou smlouvou majetkově pojištěny

touto pojistnou smlouvou proti živelním pojistným nebezpečím.
Pro účely pojištění v rozsahu písm. b) se za pojištěného považuje vlastník nemovitosti, a to i případě, že je odlišný od pojištěného pro
účely pojištění odpovědnosti za újmu uvedeného v pojistné smlouvě.

3) Pojištění odpovědnosti za újmu vyplývající z vlastnictví nemovitosti, která je v době vzniku škodné události z pojištění
odpovědnosti za újmu sjednaného touto pojistnou smlouvou majetkově pojištěná u pojistitele uvedeného v této pojistné smlouvě proti
živelním pojistným nebezpečím, se odchylně od čl. 2 odst. 4) písm. b) a c) ZPP P-600/14 vztahuje také na případnou odpovědnost
pojištěného za újmu způsobenou osobám uvedeným v citovaných ustanoveních.

4) Odchylně od čl. 2 odst. 4 písm. b) a c) ZPP P-600/14 se pojištění vztahuje také na případnou odpovědnost za škodu, za kterou
pojištěný odpovídá osobám uvedeným v citovaných ustanoveních, pokud se jedná o škodu způsobenou na budově oprávněně užívané
pojištěným k provozování činnosti, na kterou se vztahuje pojištění odpovědnosti za újmu sjednané touto pojistnou smlouvou, a pozemku
k takové budově příslušejícímu, a to za podmínky, že předmětná budova je v době vzniku škodné události z pojištění odpovědnosti za
újmu sjednaného touto pojistnou smlouvou majetkově pojištěna u pojistitele uvedeného v této pojistné smlouvě proti živelním
pojistným nebezpečím. Z pojištění v tomto rozšířeném rozsahu poskytne pojistitel ze všech pojistných událostí vzniklých z příčin
nastalých v průběhu jednoho pojistného roku pojistné plnění v souhrnu maximálně do výše limitu pojistného plnění pro pojištění
odpovědnosti za újmu a v jeho rámci C.sublimit"), výše plnění ze všech pojistných událostí vzniklých v průběhu jednoho pojistného roku
však současně nesmí v souhrnu přesáhnout výši pojistné částky sjednané pro majetkové pojištění předmětné budovy proti živelním
pojistným nebezpečím u pojistitele uvedeného v této pojistné smlouvě.

Článek 6 - Rozhodný rozsah pojištění

1) Pojistitel poskytne pojistné plnění za podmínek a v rozsahu pojištění účinných v okamžiku, kdy nastala příčina vzniku újmy; tím
nejsou dotčena ujednání uvedená v čl. 5 ZPP P-600/14.

2) V případě újmy způsobené vadou výrobku se za okamžik příčiny vzniku újmy považuje okamžik, kdy byl konkrétní výrobek, který
způsobil újmu, pojištěným úplatně nebo bezúplatně předán za účelem distribuce nebo používání nebo k němu bylo pojištěným převedeno
vlastnické právo.

Strana 18/18, PS 8603603486 tisk KNZ 06. 10. 2023, 08:29



Kooperativa
VIENNA INSURANCE GROUP

Příloha - Smluvní ujednání RESPECT k poj ištěni podnikatelů  TREND

respect. respect.
Partnere

Obsah

Úvodní ujednání 2

Článek 1 - Obecná ujednání 2
0_001 Jednání pojistníka/pojištěného 2

0_003 Neuplatňování regresních práv 2

Článek 2 - Pojistné plnění 2
L_005 Jedna spoluúčast - živelní pojištění 2

L_007 Dodatečné náklady po pojistné událostí 2

Článek 3 - Pojištění majetku 2
M_004 Vícenáklady způsobené změnou právních předpisů 2

M_005 Vícenáklady vyvolané z estetických důvodů 2

M-006 Vícenáklady spojené s historickou, zvláštní nebo uměleckou hodnotou věci 3

M_008 Nová cena pojištěné věci 3

M_012 Automatické pojištění nově pořízeného majetku, podpojištění 3

M„016 Pojištění věcí na území ČR 3

M_020 Provozně nevyužívané budovy 3

M„024 Pojištění chlazených zásob 3

M_101 Definice drobných předmětů 3

Živel 3
Z_003 Úder blesku a nepřímý úder blesku 3

Z_005 Vodovodní škody - definice 4

Z_006 Vodovodní Škody - škody na potrubích 4

Z_007 Atmosférické srážky, vnější dešťové svody 4

Z_008 Pojištění škod způsobených pádem stromů, stožárů a jiných předmětů 4

Z_009 Náraz vozidla 4

Z_010 Vodné, stočné 4

Z_011 Zpětné vystoupání vody 4

Z_017 Škody způsobené zvířetem nebo hmyzem 4

Odcizení, vandalismus 5
ODC_005 Grafftti 5

ODC_006 Výměna zámků 5

ODC_010 Odcizení z motorového vozidla 5

ODC_101 Odchylné způsoby zabezpečení 5

Článek 4 - Pojištění odpovědnosti 7

ODP_003 Činnosti nezapsané v obchodním rejstříku 7

ODP_OOS Rozhodování orgánu veřejné moci o škodě 7

ODP_009 Vzájemné nároky - „křížová odpovědnost" 7

ODP_014 Škody na věcech zaměstnanců 7

ODP_015 Újma vzniklá v souvislosti s výkonem praxe 7

ODP_023 Čistá finanční škoda 7

ODP_030 Územní působnost pojištění - neúmyslné vývozy 8

ODP_035 Škoda vzniklá v důsledku montáže a demontáže vadného výrobku 8

ODP_038 Pojištění subdodavatelů 9

SUC-505/22Strana 1/9



Úvodní ujednání

Ujednává se, že pokud je některé ustanovení této přílohy v rozporu s ustanovením pojistných podmínek nebo zvláštních smluvních ujednání
vztahujících se k pojistné smlouvě, pak má ustanovení této přílohy přednost před ustanovením pojistných podmínek nebo zvláštních
smluvních ujednání.
Pokud je některé ustanovení této přílohy v rozporu s ustanovením vlastního textu pojistné smlouvy, má přednost to ustanovení, které je
pro pojištěného výhodnější, není-Lt v pojistné smlouvě výslovně ujednáno jinak. Ustanovení pro pojištěného méně výhodné se v takovém
případě neuplatní a případné horní hranice pojistného plnění sjednané pro tentýž případ v ustanovení pro pojištěného výhodnějším a méně
výhodném se nesčítají.
Pokud se některé ustanovení této přílohy vztahuje k druhu pojištění, které není pojistnou smlouvou sjednáno, neuplatní se.

Článek 1 - Obecná ujednání

O_OO1 Jednání pojistníka/pojištěného
Informační (oznamovací) povinnost pojištěného/pojistníka vůči pojistiteli je v případě právnické osoby plněna pouze prostřednictvím
vedení společnosti a osob k plnění informační povinnosti vedením určených. Pro účely posouzení porušení informační (oznamovací)
povinnosti pojištěného/pojistníka vůči pojistiteli se v případě právnické osoby vychází výhradně z jednání vedení společnosti a osob
k plnění informační povinnosti vedením určených. Za vedení společnosti se považuje statutární orgán (příp. jeho členové) a osoby do svých
funkcí statutárním orgánem jmenované.

0_003 Neuplatňování regresních práv
Pro vyloučení pochybností se uvádí, že vzniklo-li v souvislosti s nastalou pojistnou událostí pojištěnému podle této pojistné smlouvy právo
na náhradu újmy nebo jiné obdobné právo proti jinému pojištěnému podle této pojistné smlouvy (dále jen „jiný pojištěný"), toto právo přešlo
na pojistitele a současně se na povinnost jiného pojištěného k náhradě újmy (nákladů) vztahuje pojištění odpovědnosti jiného pojištěného
sjednané touto pojistnou smlouvou, neuplatní pojistitel toto právo vůči jinému pojištěnému za předpokladu, že jiný pojištěný nezpůsobil
újmu úmyslně nebo z hrubé nedbalosti.

Článek 2 - Pojistné plnění

L_OO5 Jedna spoluúčast - živelní pojištění
Ujednává se, že škody způsobené katastrofickými pojistnými nebezpečími povodeň nebo záplava nastalé z jedné příčiny během 72 hodin,
vichřicí nebo krupobitím nastalé z jedné příčiny během 48 hodin se považují za jednu pojistnou událost. Netýká se pojištění přerušení
nebo omezení provozu. V případě vzniku takové jedné pojistné události na více místech pojištění se od celkové výše pojistného plnění
za pojistnou událost odečítá pouze ta spoluúčast, která je nejvyšší ze všech spoluúčastí sjednaných a následně vypočtených pro jednotlivá
místa pojištění postižená touto pojistnou událostí. Pojistné částky, resp. Limity pojistného plnění sjednané pro jednotlivá místa pojištění
nadále platí jako horní hranice plnění pro dané místo pojištění.

L_OO7 Dodatečné náklady po pojistné události
Ujednává se, že nad rámec zachraňovacích nákladů/ pojištění demoličních nákladů/ dočasného přemístění movitých věcí, je-li sjednáno,
pojistitel poskytne také doložené náklady vynaložené pojištěným v souvislosti s pojistnou událostí na:

a) úklid, vyklízení a čištění místa pojištění a jeho okolí,
b) dekontaminaci místa pojištění a jeho okolí,
c) odvoz a likvidaci odpadu,
d) demolicí a demontáž vč. demontáže nepoškozených předmětů, které však s poškozeným majetkem funkčně souvisí,
e) dočasné přemístění majetku (doprava a skladování),
f) obnovu náplní hasicích přístrojů, hasicích a obdobných zařízení (ochranných systémů pro potlačení výbuchu apod.).

Pojištění se v rozsahu dle tohoto ustanovení sjednává na první riziko ve smyslu či. 23 odst. 1) písm. a) VPP P-100/14 s limitem pojistného
plnění pro jednu a všechny pojistné události nastalé v průběhu jednoho pojistného roku ve výši 500000 Kč a se spoluúčastí ve výši 5000 Kč.

Článek 3 - Pojištění majetku

M_004 Vícenáklady způsobené změnou právních předpisů
V případě pojistné události spočívající ve zničení nebo poškození pojištěného majetku na novou cenu uhradí pojistitel v případě pojistné
události, při které je pojistné plnění poskytováno v nové ceně, také zvýšené náklady prokazatelně vynaložené pojištěným na pořízení těch
součástí pojištěného majetku, které předmět v době vzniku pojistné události neobsahoval, ale bez jejichž pořízení by nemohl sloužit
původnímu účelu z důvodu změny obecně závazných právních předpisů, vč. závazných technických norem.
Pojistitel neposkytne plnění podle tohoto zvláštního ujednání za pořízení těch součástí, které zničený předmět musel podle obecně
závazných právních předpisů obsahovat už v době vzniku pojistné události. Na úhradu nákladů uvedených v tomto zvláštním ujednání
poskytne pojistitel plnění maximálně do výše limitu pojistného plnění 100000 Kč z jedné pojistné události a současně ze všech pojistných
událostí nastalých v průběhu jednoho pojistného roku.

M_005 Vícenáklady vyvolané z estetických důvodů
Dojde-lí v důsledku pojistné události ke zničení, poškození, odcizení nebo ztrátě pojištěného majetku, nahradí pojistitel také nutné a účelně
vynaložené náklady na pořízení, výměnu nebo opravu nepoškozené části pojištěného majetku, pokud je takový postup je nutný pro zachování
estetických vlastností poškozené věci. Pojištění se v rozsahu dle tohoto ustanovení sjednává na první riziko ve smyslu čl. 23 odst. 1)
písm. a) VPP P-100/14 s limitem pojistného plnění pro jednu a všechny pojistné události nastalé v průběhu jednoho pojistného roku ve výši
200000 Kč. Výluka vyplývající z čl. 8 odst. 11) ZPP P-150/14 však zůstává nedotčena.

Strana 2/9 SUC-505/22



M_006 Více náklady spojené s historickou, zvláštní nebo uměleckou hodnotou věci
Pro vyloučení pochybností se ujednává, že pokud je touto pojistnou smlouvou sjednáno pojištění nemovitého objektu, uhradí pojisti tel
v případě pojistné události také náklady účelně vynaložené na provedení restaurátorských prací a atypické stavební a řemeslné postupy,
avšak maximálně do výše horní hranice pojistného plnění sjednaného pro daný předmět pojištění a pojistné nebezpečí, ze kterého pojistná
událost nastala. Pojistník je povinen stanovit pojistnou částku pojištěného nemovitého objektu tak, aby zahrnovala také náklady uvedené
v předchozí větě. Výluka vyplývající z čl. 8 odst. 11) ZPP P-150/14 zůstává nedotčena.

M_OO8 Nová cena pojištěné věci
Ujednává se, že se hodnota „70 %“ uvedená v čl. 8 odst. 3) ZPP P-150/14 a v čl. 8 odst. 4) ZPP P-200/14 nahrazuje hodnotou „80

M_O12 Automatické pojištění nově pořízeného majetku, podpojištění
Ujednává se, že odchylně od čl. 15 odst. 2) písm. h) VPP P-100/14, je pojistník a pojištěný povinen oznámit pojistiteli změnu pojistné hodnoty
pojištěné věcí nebo souboru věcí, zvýšila-lí se v době trvání pojištění alespoň o 15 %, pří nesplnění této povinnosti má pojistitel právo uplatnit
podpojištění. Zvýší-li se pojistná hodnota pojištěné věcí nebo souboru pojištěných věcí o méně než 15%, nebude ve smyslu ustanovení čL 15
odst. 2) písm. h) VPP P-100/14 pojistitelem požadován doplatek pojistného. Dojde-lt k navýšení pojistné hodnoty pojištěné věci nebo souboru
pojištěných věcí o více než 15%, je pojistník povinen tuto skutečnost písemně oznámit pojistiteli. Vyúčtování pojištění nově nabytého majetku
bude prováděno za podmínek a sazeb dle této pojistné smlouvy. Dále se ujednává, že ustanovení čl. 22 odst. 2) VPP P-100/14 se ruší a nově zní:
Ustanovení odst. 1) neplatí, od povídá la-li v době sjednání pojištění pojistná částka pojistné hodnotě věcí a pojistník neporušil povinnost
oznámit pojistiteli zvýšení pojistné hodnoty pojištěné věcí nebo souboru věcí alespoň o 15 % nebo jí odpovídající povinnost uloženou mu ve
smlouvě.

M_016 Pojištění věcí na území ČR
Ujednává se, že místem pojištění pro movité předměty (s výjimkou cenných předmětů a finančních prostředků) je kromě míst pojištění
konkrétně vymezených v pojistné smlouvě také ostatní území České republiky, pro mobilní stroje ostatní území České republiky a sousední
státy.
Místem pojištění konkrétně vymezeným v této smlouvě se pro účely tohoto ujednání rozumí také místo pojištění podle podnikatelské
činnosti pojištěného v přímé souvislosti s realizací zakázek na území ČR, pokud je touto smlouvou sjednáno.
Na úhradu všech pojistných událostí vzniklých v průběhu jednoho pojistného roku na movitých předmětech (s výjimkou cenných předmětů
a finančních prostředků) umístěných na ostatním území České republiky (mimo místa pojištění konkrétně vymezená v pojistné smlouvě)
poskytne pojistitel pojistné plnění v souhrnu maximálně do výše součtu horních hranic pojistného plnění sjednaných na všech místech
pojištění konkrétně uvedených v pojistné smlouvě pro příslušnou skupinu movitých předmětů a pro příslušné pojistné nebezpečí
(v závislosti na tom, do jaké skupiny náleží movitý předmět zasažený pojistnou událostí, a na tom, jakým pojistným nebezpečím byla
pojistná událost způsobena).
Plnění pojistitele z pojistných událostí uvedených v předchozí větě však současně nepřesáhne 1000000 Kč v souhrnu ze všech takových
pojistných událostí nastalých v průběhu jednoho pojistného roku (bez ohledu na to, na jakých movitých předmětech a v důsledku jakých
pojistných nebezpečí tyto pojistné události vznikly).

M_020 Provozně nevyužívané budovy
Pojištění se vztahuje také na trvale neužívané nemovité objekty, pouze však za současného splnění předpokladů, že takový objekt byl:

a) v době vzniku škody trvale odpojen od přívodu vody, elektřiny a plynu bude mít vypuštěné potrubní rozvody kapalín, nebo musí
být objekt v zimním období temperován minimálně na +5 stupňů celsia a uzavřený přívod vody,

b) v době vzniku škody zabezpečen proti vniknutí nepovolaných osob,
c) v době vzniku škody v dobrém technickém stavu včetně jeho konstrukčních prvků,
d) pravidelně kontrolován pojištěným v minimálním časovém intervalu 15 dnů.

M_024 Pojištění chlazených zásob
Sjednává se pojištění zkázy zásob v důsledku poruchy zařízení nebo výpadku elektrické energie. Pojištěni se vztahuje na poškození nebo
zničení zásob uložených v chladících nebo mrazících zařízeních v tomto místě pojištění, které bylo způsobené v důsledku:
► poruchy chladícího nebo mrazícího zařízení,
► přerušení dodávky elektrické energie z distribuční sítě trvající déle než 4 hodiny, ke kterému nedošlo v důsledku porušení povinnosti ze

strany pojištěného.
Pojištění se sjednává na první riziko s limitem pojistného plnění ve výši 50000 Kč z jedné a všech pojistných událostí nastalých v průběhu
jednoho pojistného roku. Pojištění se sjednává se spoluúčastí 1000 Kč.

M_101 Definice drobných předmětů
Ujednává se, že se hodnota „15000 Kč" uvedená v čl. 10 odst. 2) písm. b) ZPP P-150/14 a čl. 9 odst. 2) písm. b) ZPP P-200/14 nahrazuje
hodnotou „25000 Kč“

Živel

Z_003 Úder blesku a nepřímý úder blesku
Ujednává se, že odchylně od čl. 2 odst. 1) písm. a) ZPP P-150/14 se za přímý úder blesku považuje í dočasné přepětí, podpětí, zkrat nebo
indukce způsobená v elektrorozvodné nebo komunikační sítí. Pojištění se vztahuje i na poškození nebo zničení pojištěného vlastního nebo
užívaného movitého zařízení a vybavení, elektrických a elektronických strojů, přístrojů a zařízení, elektronických součástí a příslušenství
pojištěné nemovitosti (řídící jednotky technologických zařízení, elektronické zabezpečovací systémy, klimatizace apod.) přepětím, zkratem
nebo indukcí v příčinné souvislosti s úderem blesku, pří bouřkách, při spínání v napájecích sítích nebo pří výboji statické elektřiny.
Limit pojistného plnění pro jednu a všechny pojistné událostí nastalé v průběhu jednoho pojistného roku činí 300000 Kč. V případě
pojistné události nastalé dle předchozího odstavce odečte pojistitel z pojistného plnění spoluúčast ve výši 1000 Kč.

Strana 3/9 SUC-505/22



Z_005 Vodovodní škody - definice
Je-li touto pojistnou smlouvou pojištěna budova proti  vodovodnímu nebezpečí, potom se ujednává, že se pojištění vztahuje také na
poškození nebo zničení vodovodních a kanalizačních potrubí, kotlů, nádrží a výměníkových stanic topných systémů, topných těles,
vodovodních zařízení včetně armatur, došlo-li k němu přetlakem páry nebo zamrznutím kapaliny v nich.

Z_OO6 Vodovodní škody - škody na potrubích
Pojistitel poskytne plnění za účelně vynaložené náklady na opravu nebo výměnu rozvodů plynu, tepla, elektrické energie, vody a odpadního potr
a nad rámec či. 2 odst. 2) písm. f) a i) ZPP P-150/14 i na rozvodech vodovodních zařízení poškozených z jakékoliv náhlé a nahodilé havárie.
Pojištění se v rozsahu dle ujednání sjednává na první riziko ve smyslu čl. 23 odst 1) písm. a) VPP P-100/14 s limitem pojistného plnění f
jednu a všechny pojistné události  nastalé v průběhu jednoho pojistného roku ve výši 10000  Kč.

Z_007 Atmosférické srážky, vnější dešťové svody
Ujednává se, že nad rámec čl. 2 ZPP P-150/14 se pojištění vztahuje také na poškození nebo zničení pojištěných nemovitých objektů
a pojištěných movitých předmětů uložených v nemovitých objektech atmosférickými srážkami, tj. tím, že přes stavební konstrukce
nemovitých objektů do jejich vnitřních prostor náhle a nahodile vnikla voda:

a) z přívalového deště, včetně případů, kdy svod dešťové vody nestačí odebírat nadměrné množství vody z přívalového deště, ne
b) vzniklá táním sněhové nebo ledové vrstvy, včetně případů, kdy svod dešťové vody nestačí odebírat nadměrné množství vody

z roztátého sněhu nebo ledu.
Pojistitel poskytne pojistné plnění pouze za podmínky, že vnější plášť ani zastřešení nemovitého objektu nejeví známky poruchy, poškoz'
nebo zhoršení své funkčnosti.

Pojištění se nevztahuje na škody způsobené v důsledku:
► vniknutí vody do nemovitého objektu nedostatečně uzavřenými okny či venkovními dveřmi, nedostatečně uzavřenými/utěsněnými

vnějšími stavebními otvory, v důsledku zanedbané údržby nemovitosti nebo v příčinné souvislosti s prováděním oprav, rekonstrukcí
nebo stavebních prací,

► vzlínání zemské vlhkosti, působením hub nebo plísní,
► zmrznutí vody z atmosférických srážek v konstrukcích pojištěných nemovitých objektů,
► působení atmosférických srážek, které před zatečením do nemovitého objektu již dopadly na zemský povrch.
Pojištěný je povinen po pojistné události neprodleně učinit opatření, aby ke stejné škodě nemohlo dojít pří dalším působení atmosféricl
srážek.
Za přívalový déšť se považuje déšť velké intenzity a obvykle krátkého trvání a malého plošného rozsahu.
Z pojištění rozšířeného ve smyslu tohoto ujednání poskytne pojistitel plnění z jedné a všech pojistných událostí nastalých v průběhu
jednoho pojistného roku maximálně do Limitu 100000 Kč v rámci horní hranice plnění sjednané pro pojistné nebezpečí vichřice nebo
krupobití, sesuv, zemětřesení a tíha sněhu nebo námrazy. Spoluúčast se sjednává ve výši 1000 Kč.

Z_008 Pojištění škod způsobených pádem stromů, stožárů a jiných předmětů
Je-li touto pojistnou smlouvou sjednáno pojištění proti nárazu a pádu, potom se nad rámec ustanovení čl. 2 odst. 1) písm. b) ZPP P-150/1
ujednává, že se pojištění vztahuje i pro případ poškození nebo zničení pojištěné věci nárazem nebo pádem, tj. nárazem dopravního
prostředku (vyjma Letadel), jeho částí nebo jeho nákladu do pojištěné věci, pádem stromů, stožárů nebo jiných věcí, a to i v případě, že js
součástí poškozené věci nebo součástí téhož souboru jako poškozená věc.
Pojištění se v rozsahu dle tohoto článku sjednává na první riziko ve smyslu čl. 23 odst. 1) písm. a) VPP P-100/14 s limitem pojistného plr
pro jednu a všechny pojistné události nastalé v průběhu jednoho pojistného roku ve výši 100000 Kč a se spoluúčastí ve výši 1000  Kč.

Z_009 Náraz vozidla
Je-li touto poj istnou smlouvou sjednáno pojištění proti nárazu a pádu, potom se ujednává, že se pojištění odchylně od  čl. 3 odst. 2)
ZPP P-150/14 vztahuje rovněž na poškození nebo zničení pojištěné věci nárazem dopravního prostředku nebo jeho nákladu, a to i tehdy,
li tento dopravního prostředek řízen nebo provozován pojistníkem nebo pojištěným.
Pojištění se v rozsahu dle tohoto článku sjednává na první riziko ve smyslu čl. 23 odst. 1) písm. a) VPP P-100/14 s Limitem pojistného plr
pro jednu a všechny pojistné událostí nastalé v průběhu jednoho pojistného roku ve výši 50000 Kč a se spoluúčastí ve výši 3000 Kč.

Z_010 Vodné, stočné
Je-li touto pojistnou smlouvou sjednáno pojištění proti vodovodnímu nebezpečí a vznikne-Li pojistná událost jeho působením, poskytne
pojistitel plnění i za vodné a stočné účtované za únik vody, ke kterému došlo v souvislosti s pojistnou událostí. Pojištěný je povinen
prokázat výši škody dokladem od smluvního dodavatele vody.
Pojištění se v rozsahu dle tohoto článku sjednává na první riziko ve smyslu čl. 23 odst. 1) písm. a) VPP P-100/14 s limitem pojistného plr
pro jednu a všechny pojistné události nastalé v průběhu jednoho pojistného roku ve výši 40000  Kč a se spoluúčastí ve výši 1000 Kč.

Z_011 Zpětné vystoupání vody
Odchylně od čl. 3 odst. 1) písm. a) ZPP P-150/14 se ujednává, že se pojištění vodovodního nebezpečí vztahuje také na škody způsobené
zpětným vystoupnutím kapaliny z odpadního potrubí, které bylo způsobeno zahlcením venkovní kanalizace v důsledku atmosférických
srážek, povodně nebo záplavy. Na úhradu škod nastalých dle předchozí věty poskytne pojistitel pojistné plnění max. do Limitu 200000 1
z jedné a všech pojistných událostí nastalých v průběhu jednoho pojistného roku. Ve smyslu ZPP P-150/14 se ujednává, že pojistné nebez
povodeň i záplava se vztahuje i na škody způsobené zpětným vystoupením kapaliny z odpadního potrubí, které bylo způsobeno zahlcenín
venkovní kanalizace v důsledku atmosférických srážek, povodně nebo záplavy.

Z_017 Škody způsobené zvířetem nebo hmyzem
Je-Li touto pojistnou smlouvou sjednáno pojištění vandalismu na pojištěných budovách, vztahuje se toto pojištění rovněž na mechanické
poškození kontaktního zateplení obvodového pláště pojištěné budovy nebo její střešní izolace způsobené jakýmkoliv zvířetem nebo hm\
poskytne pojistitel pojistné plnění na úhradu škod nastalých v tomto místě pojištění maximálně do Limitu 20000 Kč, a to v rámci Limit
pojistného plnění sjednaného pro pojištění vandalismu (sublimit).

SUC-fStrana 4/9



Odcizení, vandalismus

ODC_OOS Graffiti
Je-Li touto pojistnou smlouvou sjednáno pojištění vandalismu na pojištěných budovách, vztahuje se toto pojištění rovněž na škody
způsobené úmyslným poškozením vnějšího obvodového pláště budovy pojištěné proti vandalismu malbami, nástřiky nebo polepením.
Pojistitel poskytne pojistné plnění, a to do výše maximálně 30000  Kč v rámci limitu pojistného plnění sjednaného pro pojištění budovy
proti vandalismu. Vynaložtl-lt pojištěný po pojistné události náklady na konzervaci pojištěné věci (např. prevence proti poškození spreji
a barvami), budou součástí pojistného plnění i takto účelně vynaložené náklady, max. však ve výši 20 % z částky vynaložené na tuto
konzervaci pojištěné věci. Bez ohledu na výše ujednané Limity nesmí plnění pojistitele překročit Limit pojistného plnění sjednaný pro
vandalismus na nemovitých objektech.

ODC_006 Výměna zámků
Ujednává se, že se pojištění vztahuje na úhradu účelně vynaložených nákladů vzniklých v souvislosti s výměnou vložky zámků vstupních dveří
do místa pojištění (včetně nákladů na výrobu stejného množství klíčů, které existovaly k nahrazovaným zámkům), a to v případě:
► poškození nebo zničení zámků některým z pojistných nebezpečí uvedených v této pojistné smlouvě,
► pokud došlo k odcizení klíčů od těchto dveří v souvislosti s pojistnou událostí ve smyslu pojistných podmínek ZPP P-200/14.
Pojištění se v rozsahu dle tohoto článku sjednává na první riziko ve smyslu či. 23 odst. 1) písm. a) VPP P-100/14 s Limitem pojistného plnění
pro jednu a všechny pojistné události nastalé v průběhu jednoho pojistného roku ve výši 10000 Kč a se spoluúčastí ve výši 1000 Kč.

ODC_010 Odcizení z motorového vozidla
Odchylně od či. 4 DPP P-205/14 poskytne pojistitel na úhradu Škod vzniklých odcizením mobilních elektronických zařízení uložených
v motorovém vozidle pojistné plnění ve výši max. 100000 Kč z jedné a zároveň ze všech pojistných událostí nastalých v jednom pojistném
roce. Ostatní ujednání zůstávají v platnosti.

ODC_101 Odchylné způsoby zabezpečení
Tato Část smluvních ujednání odchylně definuje předepsané způsoby zabezpečení pojištěných předmětů vůči krádeži s překonáním překážky.
Tato smluvní ujednání nenahrazují Dodatkové pojistné podmínky DPP P-205/14, pouze se od nich odchylují. Společná ustanovení uvedená
v článcích 1 až 4, předepsané způsoby zabezpečení uvedené v článcích 8 a 9 a výklady pojmů dle článku 10 DPP P-205/14 zůstávají
v platnosti.

Odchylně od DPP P-205/14 se ujednává předepsaný způsob zabezpečení movitých předmětů (mimo cenné předměty a finanční prostředky)
uložených v uzavřeném prostoru typu A, C nebo D, a to ve znění:

Kód Limit pojistného plnění (Kč) Požadovaný další minimální způsob zabezpečení uzavřeného prostoru
Prvek zabezpečení Kvalita prvku zabezpečení

XI do 20  000 dále nespecifikováno

X2 do 50000 zámek dveří
► dózický zámek nebo
► bezpečnostní visací zámek nebo
► zámek s bezpečnostní cylindrickou vložkou

X3 do 100000

dveře

zámek dveří

prosklené plochy
nebo
dveře

plné
► zámek s bezpečnostní cylindrickou vložkou
a bezpečnostním kováním nebo
► zámek s bezpečnostní cylindrickou vložkou a současně otevíratelná
funkční mříž nebo funkční roleta nebo
► dva bezpečnostní visací zámky
zabezpečení prosklených částí dveří s plochou větší než 600 cm 2

plné

zámek dveří

PZTS (dříve EZS)

► zámek s bezpečnostní cylindrickou vložkou
a bezpečnostním kováním nebo
► zámek s bezpečnostní cylindrickou vložkou a současně otevíratelná
funkční mříž nebo funkční roleta nebo
► dva bezpečnostní visací zámky
PZTS s prostorovou ochranou s vyvedením poplachového signálu na
akustický hlásič nebo na dva mobilní telefony formou vyzvánění

Pro Limity pojistného plnění nad 500000 Kč platí předepsané způsoby zabezpečení uvedené v DPP P-205/14 tabulkách či, č.3 nebo č.4,
a v závislosti na typu uzavřeného prostoru, ve kterém jsou pojištěné předměty umístěny.

Strana 5/9 SUC-505/22



Odchylně od DPP P-205/14 se ujednává předepsaný způsob zabezpečení movitých předmětů (mimo cenné předměty a finanční prostředky)
uložených v uzavřeném prostoru typu B, a to ve znění:

Limit pojistného plnění (Kč) Požadovaný další minimální způsob zabezpečení uzavřeného prostoru

Prvek zabezpečení Kvalita prvku zabezpečení

do 20000 dále nespecifikováno

dveře plné

do 50000 ► dózický zámek nebo
zámek dveří ► bezpečnostní visací zámek nebo

► zámek s bezpečnostní cylindrickou vložkou
dveře plné

► zámek s bezpečnostní cylindrickou vložkou
a bezpečnostním kováním nebo

zámek dveří ► zámek s bezpečnostní cylindrickou vložkou a současně otevíratelná funkční
mříž nebo funkční roleta nebo
► dva bezpečnostní visací zámky

prosklené plochy zabezpečení prosklených částí dveří s plochou větší než 600 cm  2

do 300000 nebo

dveře plné
► zámek s bezpečnostní cylindrickou vložkou
a bezpečnostním kováním nebo

zámek dveří ► zámek s bezpečnostní cylindrickou vložkou a současně otevíratelná funkční
mříž nebo funkční roleta nebo
► dva bezpečnostní visací zámky

PZTS (dříve EZS) PZTS s prostorovou ochranou s vyvedením poplachového signálu na akustický
hlásič nebo na dva mobilní telefony formou vyzvánění

Pro limity pojistného plnění nad 300000 Kč platí předepsané způsoby zabezpečení uvedené v DPP P-205/14 tabulce č. 2.

Odchylně od DPP P-205/14, čl. 6 tabulky č. 5, se ujednává odchylný způsob zabezpečení movitých předmětů [kromě předmětů uvedených
v ZPP P-200/14, čl. 1 odst. 6) písm. d)] ( uložených mimo uzavřený prostor na oploceném prostranství, a to ve znění:

Limit pojistného plnění (Kč) Požadovaný další minimální způsob zabezpečení uzavřeného prostoru
Prvek zabezpečení Kvalita prvku zabezpečení

oplocení výška 160 cm

do 100000
zámek dveří

► zámek dózický nebo
► zámek s bezpečnostní cylindrickou vložkou nebo
► bezpečnostní visací zámek

oplocení výška 180 cm

do 500000

zámek dveří ► zámek s bezpečnostní cylindrickou vložkou nebo
► bezpečnostní visací zámek

ostraha

► v mimopracovní době trvale střežen volně pobíhajícím hlídacím psem nebo
► trvale střežen jednočlennou fyzickou ostrahou nebo
► je prostranství střeženo PZTS s prostorovou ochranou s vývodem poplašného
signálu na dva mobilní telefony formou vyzvánění

Pro Limity pojistného plnění nad 500000 Kč platí předepsané způsoby zabezpečení uvedené v DPP P-205/14, tabulce č. 5.

Další požadavky na zabezpečení finančních prostředků a cenných předmětů uložených v uzavřeném prostoru Finanční prostředky a cenné
předměty uložené v uzavřeném prostoru typu A, C a D

Limit pojistného plnění (KČ) Požadovaný další minimální způsob zabezpečení uzavřeného prostoru

do 5000  Zabezpečení v rozsahu kódu X3 dle těchto smluvních ujednání

do 30000  Zabezpečení v rozsahu kódu X3 dle těchto smluvních ujednání a současně uložení ve schránce

do 100000  Zabezpečení v rozsahu kódu X3 dle těchto smluvních ujednání a současně uložení v trezoru nezjištěné
konstrukce nebo BT 0

Pro Limity pojistného plnění nad 100000 Kč platí předepsané způsoby zabezpečení uvedené v DPP P-205/14, tabulkách č. 6, č. 7 nebo č. 8,
a to v závislosti na typu uzavřeného prostoru, ve kterém jsou umístěny.

Strana 6/9 SUC-505/22



Finanční prostředky a cenné předměty uložené v uzavřeném prostoru typu B a C

Kód Limit pojistného plněni (Kč) Požadovaný další minimální způsob zabezpečení uzavřeného prostoru

G1 do 30000  Zabezpečení dle kódu B3 dle DPP P-205/14 a současně uložení ve schránce

Pro limity pojistného plnění nad 30000 Kč platí předepsané způsoby zabezpečení uvedené v DPP P-205/14

Článek 4 - Pojištění odpovědnosti

ODP_003 Činnosti nezapsané v obchodním rejstříku
Pojištění odpovědnosti za újmu, je-li sjednáno, se vztahuje i na odpovědnost za újmu způsobenou v souvislosti s činnostmi neuvedenými
výslovně v dokumentech vymezujících předmět činnosti pojištěného, na něž se pojistná smlouva odkazuje, pouze však za současného splnění
následujících předpokladů:

a) pojištěný je v době vzniku škodní události oprávněn k provozování příslušné činnosti na základě obecně závazných právních předpisů,
b) odpovědnost za újmu způsobenou v souvislosti s příslušnou činností není z pojištění vyloučena pojistnou smlouvou, včetně

pojistných podmínek a zvláštních ujednání tvořících její nedílnou součást,
c) provozování příslušné činnosti pojištěným nepředstavuje podstatné zvýšení pojistného rizika ve srovnání s pojistným rizikem

spojeným s provozováním činností výslovně uvedených v dokumentech vymezujících předmět činnosti pojištěného, na něž se
pojistná smlouva odkazuje,

d) podíl příjmů z příslušné činnosti na celkovém obratu pojištěného nepřesahuje 5 %.

ODP_005 Rozhodování orgánu veřejné moci o škodě
Je-Li šetření pojistitele závislé na výsledku řízení před orgánem veřejné moci (zejména občanskoprávního nebo trestního soudního řízení,
přestupkového nebo jiného správního řízení) nebo rozhodčího řízení, počne u práva na pojistné plnění z pojištění odpovědnosti za újmu
promlčecí Lhůta běžet nejdříve dnem právní moci rozhodnutí v takovém řízení. To však neplatí v případě, že pojištěný bez zbytečného
odkladu neoznámil pojistiteli, že poškozený proti němu uplatnil právo na náhradu újmy nebo porušil další povinnosti uložené mu
v souvislosti s nastalou škodnou události, případně s probíhajícím řízením o nároku na náhradu újmy vyplývající z či. 4 ZPP P-600/14.

ODP.009 Vzájemné nároky - „křížová odpovědnost“
Odchylně od či. 2 odst. 4) písm. c) ZPP P-600/14 se pojištění odpovědnosti za újmu, je-li sjednáno, vztahuje i na povinnost nahradit újmu,
jejíž náhradu je pojištěný povinen poskytnout právnické osobě, se kterou je majetkově propojen.

0DP_014 Škody na věcech zaměstnanců
Pro pojistné události spočívající v odpovědnosti pojištěného za škodu způsobenou zaměstnanci pojištěného na movité věci, kterou si
zaměstnanec odložil při plnění pracovních úkolů nebo v přímé souvislosti s ním, se sjednává spoluúčast ve výši 1000 Kč.

0DP_015 Újma vzniklá v souvislosti s výkonem praxe
Pro pojistné události spočívající v odpovědnosti pojištěného za škodu způsobenou žákovi/studentovi uskutečňujícímu u pojištěného
praktické vyučování ve smyslu příslušných ustanovení zákoníku práce se sjednává spoluúčast ve výši 1000 Kč.

ODP.O23 Čistá finanční škoda
Nad rámec čl. 1 ZPP P-600/14 se připojištění odpovědnosti za čistou finanční škodu vztahuje na právním předpisem stanovenou povinnost
pojištěného nahradit škodu, která vznikla jinému jinak, než jako:
► škoda na věci, kterou se rozumí škoda způsobená na hmotné věci jejím poškozením, zničením nebo ztrátou,
► škoda na živém zvířeti způsobená jeho usmrcením, ztrátou nebo zraněním,
► následná finanční škoda vzniklá jako přímý důsledek újmy na životě nebo zdraví člověka, škody na věci nebo škody na zvířeti.
Kromě výluk uvedených v pojistné smlouvě, pojistných podmínkách nebo smluvních ujednáních vztahujících se k pojištění odpovědnosti za
újmu se toto připojištění dále nevztahuje na povinnost nahradit čistou finanční škodu způsobenou:

a) vadou výrobku a vadou práce, která se projeví po jejím předání,
b) prodlením se splněním smluvní povinnosti, nedodržením Lhůt nebo termínů, s výjimkou Lhůt stanovených právním předpisem,

soudem nebo jiným orgánem veřejné moci,
c) porušením takové povinnosti, která byla dohodnuta nebo převzata nad rámec povinností stanovených přímo v právním předpisu,

vč. právně závazných technických norem (přísněji, v širším rozsahu),
d) vadou činnosti auditora, znalce, advokáta, notáře, likvidátora, samostatného Likvidátora pojistných událostí, dražebníka,

exekutora nebo poskytovatele zdravotních služeb,
e) vadou projektové, konstrukční, návrhářské, grafické, vyměřovací či zaměřovači, výzkumné, zkušební, analytické, testovací,

kontrolní, dozorové, revizní, informační, poradenské, konzultační, účetní, plánovací, zprostředkovatelské, tlumočnické či
překladatelské činnosti, jakékoli duševní tvůrčí činnosti nebo činnosti spočívající v zastupování, oceňování majetku, správě
majetku (včetně finančních hodnot) nebo vymáhání pohledávek,

f) v souvislostí s jakoukoli finanční či platební transakcí, včetně obchodování s cennými papíry čí jejích dražby,
g) v souvislostí s úschovou finančních hodnot,
h) výkonem funkce člena statutárního nebo kontrolního orgánu právnické osoby,
i) porušením práv z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví (např. práv na patent, práv z ochranných známek

a průmyslových vzorů, práv na ochranu obchodní firmy a označení původu, práv autorských a práv s nimi souvisejících),
j) poskytováním software nebo hardware, činností související se zpracováním nebo poskytováním dat, hostingovými

a souvisejícími činnostmi nebo webovými portály,
k) porušením povinností mlčenlivostí.

Strana 7/9 SUC-SOS/22



Bez ohledu na jakákoli jiná ujednání s výjimkou výslovně v pojistné smlouvě uvedeného odchylného ujednání právě od tohoto ujednání pro
připojištění odpovědnosti za čistou finanční škodu - neuhradí pojistitel čistou finanční škodu, jejíž náhradu je pojištěný povinen poskytnout
osobám uvedeným v čl. 2 odst. 4) ZPP P-600/14.
Pojistitel poskytne pojistné plnění z připojištění odpovědnosti za čistou finanční škodu také z pojistných událostí vzniklých v důsledku
příčiny, která nastala v době trvání tohoto připojištění sjednaného u pojistitele uvedeného v této pojistné smlouvě pojistnou smlouvou
(případně více na sebe navazujícími pojistnými smlouvami), bezprostředně předcházející(mi) této pojistné smlouvě (podmínkou je
nepřetržité trvání připojištění). Z pojistných událostí uvedených v předchozí větě však nebude poskytnuto pojistné plnění v rozsahu větším,
než jaký odpovídá rozsahu připojištění odpovědnosti za čistou finanční škodu sjednanému pojistnou smlouvou platnou a účinnou v době
vzniku příčiny škody.
Z pojištění odpovědností za čistou finanční škodu poskytne pojistitel z jedné pojistné události a současně ze všech pojistných událostí
nastalých v průběhu jednoho pojistného roku pojistné plnění maximálně do sublimitu ve výši 10 % z Limitu pojistného plnění sjednaného
pro základní pojištění odpovědnosti za újmu. Připojištění odpovědnosti za čistou finanční škodu se sjednává se spoluúčastí ve výši
10 % min. 5000  Kč, max. 10000 Kč

ODP_030 Územní působnost pojištění - neúmyslné vývozy
Pro vyloučení pochybností se ujednává, že pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku, je-li sjednáno, se vztahuje i na újmu
vzniklou mimo oblast územní platnosti pojištění s výjimkou území USA nebo Kanady, pokud pojištěný nebo osoby jej zastupující v době
úplatného nebo bezúplatného předání výrobku za účelem distribuce nebo používání nebo v době převedení vlastnického práva k němu
nevěděli ani nemuseli vědět o skutečnosti, že se výrobek dostane mimo oblast územní platnosti pojištění. Tím nejsou dotčeny ostatní
podmínky vzniku práva na pojistné plnění z hlediska územní platnosti pojištění.
Pro vyloučení pochybností se dále ujednává, že pojištění odpovědností za újmu způsobenou vadou vykonané práce, která se projeví po jejím
předání, je-li sjednáno, se vztahuje i na újmu vzniklou mimo oblast územní platnosti pojištění s výjimkou území USA nebo Kanady, pokud
pojištěný nebo osoby jej zastupující v době předání výsledků vykonané práce nevěděli ani nemuseli vědět o skutečnosti, že se výsledky
vykonané práce dostanou mimo oblast územní platnosti pojištění Tím nejsou dotčeny ostatní podmínky vzniku práva na pojistné plnění
z hlediska územní platnosti pojištění.

ODP.O35 Škoda vzniklá v důsledku montáže a demontáže vadného výrobku
1. Odchylně od či. 2 odst. 3) písm. b), či. 3 odst. 2) písm. f) a nad rámec čl. 1 odst. 2) až 7) ZPP P-600/14 se pojištění odpovědnosti za

újmu způsobenou vadou výrobku (nikoli vsak pojištění odpovědnosti za újmu způsobnou vadou vykonané práce, která se projeví po
jejím předání) vztahuje i na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit škodu spočívající výlučně v nákladech na
odstranění, demontáž, vyjmutí nebo uvolnění vadného výrobku a v nákladech na montáž, připevnění nebo osazení bezvadného výrobku
výměnou za odstraněný vadný výrobek, která vznikla jinému.

2. Pojistitel z pojištění dle tohoto smluvního ujednání poskytne plnění výlučně za náklady účelně vynaložené třetí osobou na odstranění,
demontáž, vyjmutí nebo uvolnění vadného výrobku a montáž, připevnění nebo osazení bezvadného výrobku výměnou za odstraněný
vadný výrobek (dále jen „náklady na montáž a demontáž").

3. Náklady specifikované v odst. 2 uhradí pojistitel i pojištěnému, pokud tyto náklady pojištěný vynaložil při plnění zákonné povinnosti
předcházet vniku újem.

4. Odchylně od čl. 5 odst. 3) ZPP P-600/14 je podmínkou poskytnutí plnění z pojištění nákladů na montáž a demontáž z hlediska časové
platnosti pojištění současné splnění následujících předpokladů:
a) konkrétní vadný výrobek, který způsobil škodu ve smyslu odst. 1, byl pojištěným úplatně nebo bezúplatně předán za účelem

distribuce nebo používání nebo k němu bylo pojištěným převedeno vlastnické právo v době trvání tohoto pojištění,
b) v době trvání tohoto pojištění:

i) poškozený poprvé písemně uplatnil nárok na náhradu škody proti pojištěnému, nebo
ti) pojištěný vynaložil náklady specifikované v odst. 2 při plnění své zákonné povinnosti předcházet vzniku újem.

c) pojištěný uplatnil nárok na plnění proti pojistiteli do 60 dní po zániku tohoto pojištění.
5. Pojistitel poskytne pojistné plnění také z pojistných událostí vzniklých v důsledku příčiny (porušení právní povinnosti nebo jiné právní

skutečnosti), která nastala v době trvání pojištění nákladů na montáž a demontáž sjednaného u pojistitele uvedeného v této pojistné
smlouvě pojistnou smlouvou (případně více na sebe navazujícími pojistnými smlouvami), bezprostředně předcházející(mí) této pojistné
smlouvě (podmínkou je nepřetržité trvání pojištění), případně v době retroaktivního krytí, pokud bylo sjednáno v první z takových
bezprostředně na sebe navazujících pojistných smluv.
Z pojistných událostí vzniklých v důsledku právních skutečností, které nastaly přede dnem počátku pojištění dle této pojistné smlouvy,
však pojistitel neposkytne pojistné plnění v rozsahu větším, než jaký odpovídá rozsahu pojištění sjednanému pojistnou smlouvou
platnou a účinnou v době vzniku příčiny újmy (resp. rozsahu pojištění sjednanému pro retroaktivní krytí ujednané v první z na sebe
bezprostředně navazujících smluv ve smyslu předchozí věty, pokud příčina vzniku újmy nastala v době takového retroaktivního krytí).
Pojistitel neposkytne pojistné plnění ze škodných událostí vzniklých v důsledku právní skutečností, která nastala přede dnem počátku
pojištění dle této pojistné smlouvy, pokud:
a) se jedná o škodnou událost vzniklou v důsledku právní skutečnosti, která pojištěnému v době uzavření této pojistné smlouvy byla

nebo s přihlédnutím ke všem okolnostem mohla být známa,
b) v souvislosti se škodnou událostí bylo nebo mohlo být uplatněno právo na plnění z pojištění odpovědnosti za újmu (škodu)

sjednaného ve prospěch pojištěného na základě jiné pojistné smlouvy, nezávisle na tom, se kterým pojistitelem byla uzavřena.
6. Odchylně od čl. 6 ZPP P-600/14 je podmínkou poskytnutí plnění z pojištění nákladů na montáž a demontáž z hlediska územní platnosti

pojištění je současné splnění následujících předpokladů:
a) k vynaložení nákladů na montáž a demontáž došlo na území uvedeném v pojistné smlouvě,
b) konkrétní výrobek, který způsobil škodu ve smyslu odst. 1, byl pojištěným úplatně nebo bezúplatně předán za účelem distribuce

nebo používání nebo k němu bylo pojištěným převedeno vlastnické právo na území uvedeném v pojistné smlouvě,
c) ke smontování konkrétního vadného výrobku, který způsobil škodu ve smyslu odst. 1, s jinou věcí, jeho připevnění k jiné věcí

nebo osazení do jiné věci došlo na území uvedeném v pojistné smlouvě,
d) nárok na náhradu škody byl proti pojištěnému uplatněn na území uvedeném v pojistné smlouvě,
e) nárok na náhradu škody byl proti pojištěnému uplatněn podle právního řádu státu nacházejícího se na území uvedeném

v pojistné smlouvě,

SUC-505/22Strana 8/9



f) pojištěný za škodu odpovídá podle právního řádu státu nacházejícího na území uvedeném v pojistné smlouvě.
Pojistitel poskytne pojistné plnění vždy pouze v rozsahu stanoveném právním řádem státu nacházejícího se na území uvedeném
v pojistné smlouvě.

7. Pojištění se vztahuje pouze na odpovědnost za škodu vzniklou v příčinné souvislosti s vadou dodaného výrobku. Pojištění se však
nevztahuje na odpovědnost za škodu vzniklou v důsledku vadně provedené montáže, připevnění nebo osazení výrobku.

8. Pojištění se dále nevztahuje na náhradu nákladů na přepravu bezvadného výrobku určeného k výměně za vadný výrobek ani na náhradu
nákladů na přepravu vadného výrobku ani na náhradu nákladů na přepravu jiné věci, která obsahuje vadný výrobek, jakkoli spojených
s provedením odstranění, demontáže nebo uvolnění vadného výrobku nebo montáže, připevnění nebo osazení bezvadného výrobku
výměnou za odstraněný vadný výrobek.

9. Pojištění se dále nevztahuje na případ, kdy vadnost dodaného výrobku byla zjištěna při výstupní kontrole u pojištěného, anebo při této
výstupní kontrole mohla být zjištěna, pokud by tato kontrola byla řádně provedena.

10. Pojistitel dále nehradí újmu vzniklou poškozenému tím, že musel zaplatit za dodaný vadný výrobek nebo za bezvadný výrobek určený
k výměně za vadný výrobek.

11. Pojištění se dále nevztahuje na odpovědnost za škodu způsobenou jakýmkoli porušením práv z průmyslového nebo jiného duševního
vlastnictví (např. práv na patent, práv z ochranných známek a průmyslových vzorů, práv na ochranu obchodní firmy a označení původu,
práv autorských a práv s nimi souvisejících).

12. Pojištění se dále nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit újmu způsobenou v souvislosti s vadným výrobkem, který je uveden
níže, nebo který byl smontován s věcí, připevněn k věcí nebo osazen do věcí, která je uvedena níže, nebo jehož smontováním s věcí,
připevněním k věci nebo osazením do věcí vznikla věc, která je uvedena níže:
a) motorové vozidlo nebo jeho část,
b) drážní/kolejové vozidlo nebo jeho část,
c) plavidlo jakéhokoli druhu nebo jeho část,
d) vzdušný dopravní prostředek nebo jeho část.

13. Pojistitel dále neuhradí náklady specifikované v odst. 2, jestliže bylo provedeno, nebo je zřejmé, že je/bude třeba provést stažení
vadného výrobku vyrobeného (dodaného) pojištěným nebo výrobku jiné osoby, který obsahuje vadný výrobek vyrobený (dodaný)
pojištěným z trhu.

14. Na pojištění dle tohoto smluvního ujednání se dále vztahují všechny výluky a omezení pojistného plnění vyplývající z pojistné smlouvy,
pojistných podmínek a zvláštních smluvních ujednání vztahujících se k pojištění odpovědnosti za újmu, pokud není výslovně ujednáno
jinak.

15. Bez ohledu na jakákoli jiná ujednání, s výjimkou výslovně v pojistné smlouvě uvedeného odchylného ujednání právě od tohoto
smluvního ujednání pro pojištění nákladů na montáž a demontáž - neuhradí pojistitel škodu ve smyslu tohoto smluvního ujednání, jejíž
náhradu je pojištěný povinen poskytnout osobám uvedeným v či. 2 odst. 4) ZPP P-600/14.

16. Na úhradu pojistných událostí z pojištění nákladů na montáž a demontáž poskytne pojistitel pojistné plnění z jedné pojistné události
a zároveň v souhrnu ze všech pojistných událostí vzniklých z příčin nastalých v průběhu jednoho pojistného roku maximálně do výše
2OOOOOKČ v rámci Limitu pojistného plnění sjednaného pro základní pojištění odpovědnosti za újmu (resp. v rámci sublimitu
sjednaného pro pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku a vadou práce po předání, je-Lí sjednán).

17. Pojištění nákladů na montáž a demontáž se sjednává se spoluúčastí 10 %, min. 10000 Kč.

ODP_038 Pojištění subdodavatelů
Pro vyloučení pochybností a při zachování všech výluk se ujednává, že se pojištěni odpovědností za újmu, je-lí sjednáno, vztahuje i na
právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit nemajetkovou újmu nebo škodu (újmu na jmění) uvedenou v či. 1 ZPP
P-600/14 v případech, kdy pojištěný plní závazek/ smluvní povinnost pomocí jiné osoby a odpovídá druhé smluvní straně ve smyslu
§ 1935 občanského zákoníku tak, jako by plnil sám. Tím není dotčeno ustanovení § 2917 občanského zákoníku.

Strana 9/9 SUC-505/22



Kooperativa
VIENNA INSURANCE GROUP

Pojištění majetku a odpovědnosti podnikatelů
Informační dokument o pojistném produktu
Společnost: Kooperativa pojišťovna, a.s., Produkt: TREND

Vienna Insurance Group
IČO: 47116617
Česká republika

Tento dokument poskytuje pouze základní informace o uvedeném pojistném produktu. Úplné předsmluvní a smluvní informace
o Vašem konkrétním pojištění naleznete v pojistné smlouvě a všech dokumentech, které jsou její součástí. Pozorně si je prosím
přečtěte.

O jaký druh pojištění se jedná?
Pojištění nemovitého a movitého majetku Vaší firmy, např. obchodu, hotelu, provozovny, bytového domu, obce a odpovědnosti
za újmu vzniklou jinému v souvislosti s Vaší činností, včetně újmy způsobené vadou výrobku a vadou práce po předání.

Na co se pojištění nevztahuje?
X pozemky, rostliny, porosty, povrchové

a podzemní vody, ložiska nerostů
X plavidla, Letadla, kolejová vozidla

Co je pojištěno?
✓ nemovitý majetek (budovy včetně

příslušenství, ostatní stavby, stavební součásti
a příslušenství vybudované na cizí budově)

✓ movitý majetek (zásoby, vlastní movité
zařízení a vybavení, cizí předměty užívané, cizí
předměty převzaté, cenné předměty a finanční
prostředky, věci umělecké, historické nebo
sběratelské hodnoty, dokumentace)

J

vzorky, názorné modely, prototypy
• zásoby sena nebo slámy a nemovitosti, v nichž

jsou uloženy
X válečné události, stávky, teroristické akty

včetně chemických nebo biologických
kontaminacía škody na něm způsobené

✓ živelní událostí,
včetně připojištění na atmosférické srážky,
vodné-stočné, nepřímý úder blesku, únik vody
z akvária

✓ odcizením
✓ vandalismem, včetně sprejerů
✓ poškozením, rozbitím skla
✓ loupeží přepravovaných peněz nebo cenin
✓ poškozením, odcizením věcí během silniční

dopravy
✓ poškozením, zničením stroje
✓ poškozením, zničením elektronického zařízení
✓ přerušením provozu
✓ další příčinou nevyloučenou z pojištění.

✓ Pojištění odpovědnosti za újmu vzniklou
jinému v souvislosti s Vaší činností, včetně
újmy způsobené vadou výrobku a vadou práce
po předání a následné finanční škody

X zásah státní moci nebo veřejné správy
X působení jaderné energie
X na škodu způsobenou úmyslně pojištěným,

pojistníkem, oprávněnou osobou nebo jinou
osobou z podnětu některého z nich

Přesné znění výluk si prosím pozorně přečtěte v platné
pojistné smlouvě.

Existují nějaká omezení v pojistném
krytí?

maximální výše pojistného plnění pro movitý
a nemovitý majetek je dána sjednanou pojistnou
hodnotou věci (pojistnou částkou, Limitem
pojistného plnění)

! maximální výše pojistného plnění pro pojištění
odpovědnosti za újmu je dána sjednaným
Limitem pojistného plnění
pojištěný se podílí na pojistném plnění
dohodnutou spoluúčastí

I škody způsobené povodní nejsou kryty po dobu
10 dnů od sjednání pojištění

! snížení pojistného plnění při nedodržení
způsobu zabezpečení věcí při krádeži

Přesné znění limitů a omezení si prosím pozorně přečtěte
v platné pojistné smlouvě.

s připojištěním
• nemajetkové újmy
• škody na cizí věci převzaté nebo užívané
• škody způsobené provozem pracovního

stroje
• nákladů zdravotní pojišťovny.

Přesný rozsah Vámi sjednaného pojištění naleznete
v platné pojistné smlouvě.



pEJI Kde se na mne vztahuje pojistné krytí?
✓ Pojištění majetku - na místě pojištění uvedeném v pojistné smlouvě v rámci území České republiky.
✓ Pojištění odpovědnosti za újmu - volitelná územní platnost pojištění

• Česká republika
• Česká republika a sousední státy
• Evropa
• celý svět vyjma USA a Kanady.

Jaké mám povinnosti?
— Plně a pravdivě informovat o pojišťovaném riziku před i po dobu platnosti smlouvy.
— Dbát, aby škoda nenastala, učinit opatření ke zmírnění následků škodné události, která již nastala.
— Neodkladně nahlásit škodu pojištovně.
— Spolupracovat s pojišťovnou při určení výše škody.

Kdy a jak provádět platby?
Běžné pojistné je splatné prvním dnem pojistného období, není-Li v pojistné smlouvě uvedeno jinak.
Pojistné lze platit zejména převodem z bankovního účtu (příkaz k úhradě, trvalý příkaz nebo souhlas s inkasem - SINK),
poštovní poukázkou, prostřednictvím SIPO nebo platebních terminálů a bankomatů bank, s nimiž máme uzavřenou
dohodu o tomto způsobu placení pojistného (jejich seznam zveřejňujeme na svých webových stránkách www.koop.cz),
není-li pojistnou smlouvou některý způsob vyloučen.

Kdy pojistné krytí začíná a končí?
Začíná datem uvedeným v pojistné smlouvě jako počátek pojištění a končí datem uvedeným v pojistné smlouvě
jako konec pojištění.

Jak mohu smlouvu vypovědět?
Písemnou výpovědí doručenou:
- do dvou měsíců ode dne uzavření pojistné smlouvy; pojištění zanikne uplynutím osmidenní výpovědní doby
- nejméně šest týdnů před koncem pojistného období; pojištění zanikne posledním dnem daného pojistného

období
- do tří měsíců ode dne oznámení vzniku pojistné události pojišťovně; pojištění zanikne uplynutím měsíční

výpovědní doby.

V

10/2018



Příloha SoD - SAZEBNÍK SMLUVNÍCH POKUT ZA PORUŠOVÁNÍ PŘEDPISŮ BOZP

Pokuty níže uvedené jsou maximální. Objednatel si vyhrazuje právo stanovit výši pokuty dle svého uvážení a do výše uvedeného maxima
na základě podkladů, které obdrží od koordinátora BOZP.

1. BEZPEČNOST PRÁCE

Poř. č. Druh porušení Max. výše pokuty

1 Porušení NV 495/2001 Sb., povinnost používání stanovených OOPP 1000,- Kč za osobu a případ

2
Porušení ČSN 331600 a 331610, které řeší revize a kontroly elektrických
spotřebičů, ruční el. nářadí a prodlužovací kabely, použití nářadí spotřebičů a
prodlužovacích kabelů bez revizí,

1000,- Kč za případ
1000,- Kč za používání

3
Porušení předpisů, které řeší provoz vyhrazených technických zařízení
(elektrických, zdvihacích, tlakových a plynových)

1500,- Kč za případ

4

Porušení pravidel pro lešení, závěsné lávky ve smyslu NV 362/2005 Sb., dále
pak pro dočasné konstrukce, výkopy a ostatní práce viz NV 591/2006 Sb.,
poklopy vstupních šachet (přemístěné či chybějící), poškození kanalizací a
ostatní porušení na stavbě plynoucí z NV 101/2005 Sb

5000,- Kč za případ

5
Neoprávněná manipulace se stroji a zařízením (příslušné odbornostní školení),
transportním zařízením

5000,- Kč za případ

6
Nedodržení pokynů pro používání bezpečnostních příkazů pro práce na
elektrickém zařízení a na strojním zařízení

5000,- Kč za případ

7
Zjištění alkoholu a jiných návykových látek u pracovníků vlastních či
subdodavatele, odmítnutí dechové zkoušky

5000,- Kč za případ a vypovězení osoby z areálu stavby

8
Nedoložení příslušných technologických postupů pro prováděné práce a
činnosti

1000,- Kč za případ

9
Neohlášení pracovního úrazu vlastního pracovníka či pracovníka
subdodavatele koordinátorovi BOZP nebo pracovníkovi mající dozor nad
stavbou

5000,- Kč u úrazu s dobou pracovní neschopnosti delší než 3
pracovní dny
5000,- Kč u úrazu s hospitalizací
15000,- Kč u smrtelného pracovního, úrazu

II. POŽÁRNÍ OCHRANA

Poř. č. Druh porušení Max. výše pokuty

1
Porušení vyhl. 87/2000 Sb., při práci s otevřeným ohněm, neohlášení zahájení,
přerušení a ukončení prací s rizikem požáru, neprojednání způsobu zajištění
požární bezpečnosti

5000,- Kč za případ

2
Porušení zákona č. 133/1985 Sb., ve znění pozdějších předpisů a vyhlášky č.
246/2001 Sb. a NV č. 406/ 2004 Sb.

5000,- Kč za případ

3
Zneužití nebo snížení účinnosti zařízení a prostředků, které slouží jako
ochrana před požárem

5000,- Kč za případ

4 Nedoložení předepsané dokumentace PO dle vyhl.č. 246/2001 Sb. 1000,- Kč za případ

5
Nedoložení požárně technických charakteristik používaných nebo
skladovaných látek

1000,- Kč za případ

6
Nedoložení prokazatelného školení nebo odborné přípravy pracovníků
konajících práce v prostoru se zvýšeným nebo vysokým požárním nebezpečím

1000,- Kč za osobu a případ

7
Použití, či umístění nevhodných nebo nefunkčních prostředků požární ochrany
do prostoru stavby

5000,- Kč za případ

III. ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ

str. 1 ze 2



Poř. č. Druh porušení Max. výše pokuty

1
Porušení zákona č. 350/2011 Sb., při nakládání s chemickými látkami a
přípravky

5000,- Kč za případ

2
Porušení zákona č. 185/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů o odpadech
při nakládání s odpady

3000,- Kč za případ u odpadů kategorie ostatní (O)
5000,- Kč za případ u odpadů kategorie (N)

3 Porušení zákona č. 254/2001 Sb. o vodách a zákona č. 201/2012 Sb. 5000,- Kč za případ

4 Únik ropných látek nebo chemikálií 3000,- Kč za případ

5 Neohlášení úniku ropných látek či chemikálií 1500,- Kč za případ

6
Nedovolené ukládání odpadů, netřídění odpadů, jejich nedovolená likvidace,
dovoz odpadů za účelem likvidace, neohlášení předpokládané produkce
odpadů, neohlášení eventuálních nepříznivých dopadů na životní prostředí

5000,- Kč za případ

IV. OSTATNÍ

Poř. č. Druh porušení Max. výše pokuty

1 Porušení zákazu kouření (povoleno pouze na vyhrazených místech) 2000,- Kč za osobu a případ

2
Provádění prací, pro které pracovníci nemají potřebnou odbornou způsobilost
nebo zdravotní způsobilost

2000,- Kč za případ

3
Neprovedení nebo nezajištění školení zaměstnance, subdodavatele z pravidel
platných pro stavbu

2000,- Kč za případ

4
Neodstranění závady zjištěné koordinátorem nebo pracovníkem mající dozor
nad stavbou ve stanoveném termínu

5000,- Kč za případ

5
Neoznačení zařízení staveniště a ostatních pronajatých ploch firemní značkou
a příslušnými výstražnými tabulkami, neoznačení pracovního oděvu firemních
značkou a to jak u pracovníků vlastních, tak subdodavatelů

2000,- Kč za případ nebo osobu

6
Nedodržení a nerespektování úklidu svěřeného areálu, neudržování objektů a
jejich okolí, rovněž tak samotné stavby

2000,- Kč za případ

7 Mytí vozidel, strojů či jiné techniky mimo vyhrazené prostory 2000,- Kč za případ

8 Zcizení předmětů v areálu stavby 1000,- Kč za případ a vypovězeni osoby z areálu stavby

9
Porušení podmínek vstupu zaměstnanců nebo zaměstnanců subdodavatelů do
areálu stavby

1000,- Kč za osobu a vypovězení osoby z areálu stavby

10
Nezabezpečení pronajatých prostor, neuzamčení vlastních či pronajatých
vozidel a mechanizace, parkování na nevyhrazených místech

1000,- Kč za případ

11

Nepovolené vyvážení a vynášení věcí z areálu stavby, nerespektování pokynů
ostrahy, arogantní či agresivní chování vůči příslušným zaměstnancům stavby
(stavbyvedoucí, mistr, koordinátor BOZP, zástupci investora) odmítnutí
předložení zavazadla ke kontrole, či odmítnutí a neumožnění kontroly vozidla

5000,- Kč za případ a vypovězení osoby z areálu stavby

12 Vnášení střelných zbraní nebo výbušnin do areálu stavby 10000,- Kč za případ a zákaz vstupu do areálu stavby

13
Opakované porušení dle specifikace pokut ohodnocených maximální částkou
do 10000,- Kč v průběhu 6 měsíců

Dvojnásobek maxima předešlé pokuty

str. 2 ze 2



stávající stav splaškové kanalizace

MÉŽÍ ZDRAVOTNÍM
/EM A PRÁDELNOU

EK ŠACHTAMI

NEJVÍCE POŠKOZENÁ
MÍSTA

7\ \l282U \

\ \ J28M \ \ __) / )




